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Cerfificado de Cumplimiento y Tramite de Pago . TRA: TRnHITE DE P

c-ntral de Cu-ntu

{Contratos, convenios y ordenes de aceplacidn) };};_ )

N° de Contrato, anyenio, Vigencia Fecha de Inicie
Qrden de Servicio ¢ T sibado, 1 d diciombra de 2018

? Fecha de Finalizacion

“viernes, 31 da Julio de 2020

Infermacidn General

1245 DE 208

Contrato U Convenio 0O Orden de Aceptacién

LADOINSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S.A.5

Identificacion NIT 1CC ™ ™ T""gdg 2427387 v f T"r_ T Nombrecel
=<3 Contratista

Comeo Electrénlcc;_ - diﬂ!cltaclones Iamillamlc@gmall.com

e wpll

Objeto det Gontrato Prestac:bn del servicio integral de aseo y cafeterfa con suminisiro de mano de obra, maguinaria y/o equipos.e insumos para Ja realizacion de estas labores en las ingtalaciones dal|
edificio sede del Ministerio de Educacién National y sedes anexas.

Cuenta Bancarla SIEL TRAMITE REQUIERE ENDOSO EN EL PAGG - LLENE LA SIGUIENTE INFORMACION
'. Entidad Bancaria_BBVA COLOMBIA" SR Nombre del Endosatario i .
#de Cuenta;, 262118338 - s Identificacién NIT { GG, T ' L. DV L
Tipo de Cuenta!  AHORROS _ . b & Entidad Bancaria.] : B
) #de Cuenta ™ - )
Tipo de Cuenta o ) -
informacion Balance Financiero % EJECUCION
Walor Inicial del Contrato (13| § 5§87.127.986,68 Valor Total Girado (10} § T 184.729.332,00 ’
valor Adiciones () § - | velorCausado No Pagado (13} § 49.898.774,00 41.63%
Valor Reducclones (3)| $ | valor Ejecutada (12)] $ 244 428.106,00
Walor Total {43 § 587.127.986,88 Valor Dispansible por Pagar (13)] -§ . 342.609.8680,68
Balance (ANTICIPQ)
Valor Anticipo Inicial (3)| $ . [Manos) Valor Amortizada (B}I ] ' - I
Valor Anticipo Adiclones (6)| $ - {Menos) Reintearos (8} §
Valor Totat del Anticipo ([ § .~ - Saido Pendiente por Legalizar (10){ $- :
Informacidn Presupuestal
Unidad Ejecutora N°RP Recurso Situacibn Rubro Presupuestal Usa Presupuestat Walor
22011 - | 20118 10 CSF . |A-02:02-02-008 A-02-02:02.008-005-03 $ 49.698,774,00
. T T . . — ” } - - $ -
j — = ; ; — = ' :
| $ .
i $ -
- i . ol . |8 L
Total a Pagarl $ 49.698.774,00 I
Concapto do Pago # ;1‘:;:;3:‘:' Fec.ha ¥r. Total Factura / Doc. Equivalente | Vr. Amortizacidn Anticipo ¥r. Giro
] Pagol | 18582 2kig018  |§ . 440652080058 - 08 44.065.208,00
277 pagez | 18768 ] OTHeb/2019 15 so4s844000f§ - |§° ' 50.450.140,00
T 18963 ST A3mar2019 . 8 " 49.834.308,00 1 § - - | 49.834.308,00
" Pagoa S 19118 5 0822019 s 50.371.586,00 ; $ s 50.371.586,00 |
4 — S + i LS :
2 EE B - |$ .
! 18 s e .
;' , s SR T :
I_.., - . A, i e -] s . o rs_ A sﬂ.,, s b
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TOTALES

:
-y

194.729.332,00 I

INFORMACION DEL PAGO {Factura - Cugnta de Cobro o Documenta Equivalente)
# Factura o Documento Equivalente Fecha de Expedicién Valor Base de la Factura o Documento Equivalente| $ 4878111000

| N CT 20may 218 valor VAdelaFacturaf $ 917.664,00
{Menos} Valor Amortizacion Anticipa $ - |
Valor a Pagar en Letras TOTAL - Vator a Pagar] $ 45.695.7174,00 |
|

\

| (CUARENTA Y NUEVE MILLONES SEISGIENTOS NOVENTA Y OCHG MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRG PESOS 00100 M. LEGAL)

sl INGRESG PRODUCTOS AL ALMACEN, REGISTRE LA
_ SIBUENTE INFORMACION:

Prestaclén del servicio integral de aseo y cafeteria con euministro de mano de obra, maquinaria yio equipes e insumos para Nemero de Entrada de Almacén
{a reafizacion de estas labores en {as Instataclones del edificio sede del Ministario de Educaciin Nacional y sedes anexas, | T
durante ef mes de abdl da 2018, -

Conceptoe de la Factura { Cuentas de Cobre / Documento Equivalente

Fecha de Entrada al Almacén

S EL PRODUCTC INGRESO EN LA OFICINA DE ATENCION AL
CIUDADANO, REGISTRE LA SIGUIENTE INFORMACION:

Nimero de Enfrada Sistema de Geslidn Documental
[ otgEr14zra . |
Fecha de Entrada al Almacen

T 7

CERTIFICO que ¢l proveador del Bien o Servicio cumplit a satisfaccion las especificaciones contenidas en el Contrato/Convenio/Orden de Aceptacion, y cumple con todos los requisitos legales necesarios
para autorizar ef pago.
Sl el presente tramite corresponde a Fiducias o Encargos Fiduciarios, ¢ enlidades con fas que el MEN calebrd convenios o contralos interadministrativos; CERTIFICG que, conforme lo establece el Art. 80
de la Ley 1940 de 2018, se ha cumplido la totalidad de los requisitos que hacen exigible el page del presente contrato o converio,

Para constancia Firmo el dla:  ——» 55T

DATOS DEL SUPERVISOR / INTERVENTOR

Nombre . MARTHASTELLABARRERA = = .
identificacin CC o NIT §, 40036958 o

Cargo PROFESIONAL UNVERSITARIO 202810~ |

Cependencia _ SUBDIRECCION DE GESTION ADMINISTRATNA ™ |

Datos de Contacto

Nombre Correo Electrénico

| MARTHA STELLA BARRERA _ | | . mbarera@mineducacion gov.co
Dependencia

I SUBDIRECCION DE GESTION ADMINISTRATVA |

PiginaZde 2
Original; Subdireccion Financiera tra. Copia: interventor/Supervisor, GF-FT-21-v4



LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES $.4.5. ( A
NIT. 800.242,738-7 REGIMEN COMUN FRGTURA )
Actividad Econdmica ICA 8121 Tarlfa 9.66 x 1.000 DE VENTA No l 9 _']_ 8 6
RES. DIAN 18762008448071 2018705 /29 No. 17337 al No. 20001 MABILITA L . - )
CALLE 12 A No. 68 C -03 PBX: 7430070 BOGOTA - COLOMBIA
[CUENTE: 1ifyi3TERI0 DE EDLICACION ACIONAL NIT- G C.C.No: 556 685,001
DIRECCION.W (E 4 TELEFONG: FECHA:
E 45 Mo, &7- 7055000 205G
POR CONDUCTO DE: VENDEDOR: ORDEN DEL CLIENTE No.
- 1 )
' . —
CANTIDAD | REFERENCIA ARTICULODS VR. UNITARID VR. TOTAL
DADO QUE EL MINITERIO NO CUENTA COMEL RERSONSL PaRa REALIZAR L
A3EQ & SUS DEPENDENCISS, IENDC ESTA ACTMDAD IMPORTENTE POk
REZOWES DE HIGIEME, S5LUD Y BUEMS PRESEMTACION, SDEMSE DE Daf
CUMPLIGIEHTO & L&% HORMAS DE GESTION AMBIENTAL Hi CUENTA COM 8L
PERSDHSE PARA L PRESTACION BEL SERYICIQ DE CAFETERIA, SE REDUERE
¥ ES BECESARIO FROCEGER & LS CONTRATACION DF £2T08 SERVICIOS
30 OPERARIO DE ASEQ Y CAFETERIA TIEMFO CONPLETO 1412515 42,375,450
4 CCORGINADOR TIEMPC COMPLETO 1,412,515 1,412 518
1 GFERARIC DE ASED Y CAFETERLE MEDID TIENWPD S04 ol G4 008
1 BIENES DE RSED ¥ CAFETERIA 3808 153 Ej.r'é, 153
il SERTANERIA Z z
iy ELRSGACION { i
ARI1% 62,981
SASE PARA CTELCULAR BA %4876 847
. CORRESFONDIENTE AL WES DE ABRIL DE 2019
FORMA DE PAGO: o SUBTOTAL § 48,781,110
ZIEIZE
WA ugeed 917,554
VA S
ELABORG ~ oo APROBO:
YA
= 2 . Psﬁfar\dm Lol S
SON: i
~— CUYRERTA | REVE MILLANES ABLVERT OF VBT Y ODHT WL SETEGISNTGR SETERTA 1 SUSTRE FES0S ACTE] TOTAL $ 48,896,774 y

[TURA DE VENTA SE ASIMILAPARATODOS SUS EFECTOS LEGALES A LA LETRA DE CAMEIO SEGUN ARTICULO 774 DEL C. DE C. Y CAUSARA UN INTERES POR MORA DEL
L .

2%

NIT. 800.242.738-7

% MENSUAL

NIT. © C.C.

FIRMAY SELLO DE RECIBIDO Y ACEPTACION DEL
CLIENTE -

UTOMERGANTIL IMPRESORES Y0 GILEERTO FLOREZ NIT, 19.086.292-8 TEL. 360 9153



N b Y Ladoinsa labores dotaciones industrisles S.AS
: Nit. 800.242738-7
. 5 oE Calle 123 No. 68¢c - 03
w ] | ad O' I Isa MEMBER:: BOGOTA DC. - COLOMBIA
] Changing the Way lhe . BB X 7430070

Mejoramiento innovacidn y Calidad Warld Views Cleaning "www.ladoinsa.com

EL REVISOR FISCAL DE LADQINSA LABORES
DOTACIONES INDUSTRIALES S.A.S

CERTIFICA QUE:

En mi condicidn de Revisor Fiscal, de LADOINSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES
5.A.S, identificada con NIT 800.242.738-7, debidamente inscrita en la Cdmara de
Comercio de Bogotd me permite ceriificar que de acuerdo con las normas de
auditoria generalmente aceptadas en Colombig y los estados financieros de la
compahia, se ha efectuado opcriunamente el pago de los apories de los
empleados a los SISTEMA DE SALUD, PENSION, RIESGOS PROFESIONALES, APORTES A
LAS CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR, FAGO DE NOMINA Y AUTO RENTA,
durante |os Ultimos 6 meses.

De conformidad con lo establecido en el articulo 50 de la ley 789 de 2002, la Ley
1607 de diciembre 26 de 2012y Ley 1819 de 2016.

Dado en Bogotd al Primer {01) dias del mes de Abril {04} del dos mil diecinueve {2019).
Atentamente,

L L S //
EZ GOMEZ

Tarjeta profesional No: 89656 - T

Familia . :.'.- . \

_ /'/L/ . K& afios
SOLUCIONES INTEGRALES EN SISTEMAS DE LIMPIEZA . SUMINISTRO DE PERSONAL . e | fa*j
EQUIPOS . PRODUCTOS . DOTACIONES INDUSTRIALES P A

Creciendo
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2019 -ER-163660 ANE. @

. .z s ; - FOL:3 |
Subdireccion de Gestion Financiera IRACTRONITe B Saco omovEeDoRES |

Caertificado de Cumplimiento y Tramite de Fago Central de Cusntag
(Contratos, convenios y ordenes de aceptacion) e

N°® de Contrato, Convenio, Fecha de inlclo
Orden de Servicio Vigencla
Informacion General sibado, 1 de diciembre da 2018
o Fetha de Finalizacion
Contrate O Convenic O Orden de Aceptacitn 1245 oe 2018 viemes, 31 de julle da 2020
fdentificacion NIT ) CC 800.242.738 DV T
. : Lo Rombrede' | LADOINSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES SA.S
Comeo Electrinico dirllcitaciones familiamic@gmail.com !

Objeto del Contrato Prestacidn del servicio iniegral de aseo v cafeleria can suministro de mano de obra, maquinaria yio equipos e insumos para la reafizacion de estas labores en lgs instalagionas del
edificio sede def Ministerio de Educacion Nacional y sedes anexas.

Cuenta Bancaria SIEL TRAMITE REQUIERE ENDOSO EN EL PAGQ - LLENE LA SIGUIENTE INFORMACION
Entidad Bancaria  BBVA COLOMBIA Nombre del Endosatario -
#deCuenta 262118938 R Identificacion NFT/ CC ' ov
Tipode Cuenta_ AHORROS ’ Entidad Bancaria
# de Cuenta o )
TipodeCuenta
informacion Balance Financiero % EJECUCION
‘ialor Inicial del Centrato (1) _§ L _587‘1?:}:.986,63_ Valor Tolal Girado (100} § 244.428.106,00
Valor Adiciones (2) S_ o N _ Valor Causado No Pagado (1] $ 50,896.481,00 50 30%
Valor Redueciones (3)| § - Valor Ejecutado (12}] $ 295.324.587,00 !
valor Total (23] $ 537.127.986,68 Valor Dispenible por Pagar (1318 % ) 251.803.399,68
Balance {ANTICIPO)
Valor Anticipe Inicia (59| § T {Menos) Valor Amortizado (&)} $ - |
Valor Anticipo Adiciones (8)| - {Menos) Reinlegros (0 § '
Valor Total del Anticipo (7)] . $aido Pendiente por Legaizar (10 § - |
Informacion Presupuestat
Unidad Ejecutora N°RP | Recurso Situacién Rubro Presupuestal Uso Presupuestal Valor
2240141 20119 10 | CSF |A02:0202-008 |A-02-02-02-008-005-03 5 50.896.48%,00
i ’ . $ -
. - i
i $ -
|
s -
s -
_ : 1
s :
- . E— — — —_ - . P S J
Total a Pagar| § 50.896.481,00 l
Conceptode Pago | Zﬂ::l ;ﬂ "t:°' Fechs Vr. Total Factura | Doc. Equivalente | Vr. Amortizacion Anticipo Vr. Giro
Pagol " 18592 21/dic/2018 $ 4408529800 1 § - |  44.065.208,00
§ Pago 2 18766 | O7Aebi09 $ " 50.458.140,00 ' § - s 50.458.140,00
pago3d 18989 13/marf2019 s 49.834.308,00 | $ - s 49.934.308,00
Pago 4 B L3k | DBlabr/219 $ 50.371.586,00 : § LA ) 50.371,586,00 |
Pago 5 19196 02imay/2019 5 45698.774,00 | § - |8 496987740
: : $ - ' - | ]
| s s L -
. L S . R |

. Pagina 1de 2
Original: Subdireccién Financiera 1ra, Copia: Interventor/Supesvisor. GF-FT-21.v4
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T T T L s
TOTALES I $ 244.428.406,00 | § ls 244 428 106,00 I
INFORMACION DEL PAGO {Factura - Cuenta de Cobro o Documento Equivalente)
# Factura o Documento Equivalente Fecha de Expedicion Walor Base de la Factura o Documento Equivalenie $ 45.956.611,00
| 19362 ] 07 /jun /2019 | Valor IVA de la Factural § 939.876,00-
{Menos) Valor Amortizacion Anlicipo| § -
Valor a Pagar en Letras TOTAL - Valor a Pagar 50.896.481,00

| [CINCUENTA MILLONKES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MiL CUATROCIENTOS QCHENTA Y UN PESOS 007400 M. LEGAL)

Concepto de fa Factura / Cuentas de Cobro [/ Dotumento Equivaiente ‘ SIGUIENTE INFORMACION:

I Sf INGRESO PRODUCTOS AL ALMACEM, REGISTRE LA '

Prestacldn def servicie integral de aseo y cafeteria con suministro de mano de chra, maquinara yio equipos e insumos para Nimero de Enirada de Almacén
la realizacion de estas labeores en las instalaciones det edificic sede del Ministerio de Educacitn Nacional y sedes anexas, z T

Fecha de Entrada al Almatén

durente el mes de mayo de 2018.

% EL PRODUCTO INGRESO £N LA OFICINA DE ATENCION AL |
CIUDADAND, REGISTRE LA SIGUIENTE INFORMACION:

Numero de Enlrada Sistema de Gestion Documental

[ W19-ER-160787

]

Fecha de Entrada al Almacen

para autorizar ¢l pago.

de la Ley 1940 de 2018, se ha cumplide la totalidad de los requisitos que hacen exigible el page del presente contrato o convenio.

CERTIFICC que ¢! proveador del Bien ¢ Servicia cumplio a satisfaccitn las especificaciones contenidas en el Contrato/CanveniofOrden de Aceplacion, y cumple con todos los requisitos legales necesarios

Sl el presente ramite corresponde a Fiducias ¢ Encargos Fiduciarios, o enlidades con las que ef MEN celebrd canvenios o conlratos interadministrativos: CERTIFICO que, conforme lo establece e Art, 80

Para constancia Firmo el dia: —» E: ‘,Egﬁf@;oifoi;s_,ﬁﬁ}yntﬂ.qmﬁ'. " Espacio para la Firma {Supervisor { Intarvé

DATOS DEL SUPERVISOR / INTERVENTOR _ .
Nombe " MARTHA STELLA BARRERA LT _ Wj
\dentificacién CC o NIT 40036994 ’
Cargo  PROFESIONAL UNIVERSITARID 2026-10 W : .
Dependencia  ~ SUBDIRECCIONDE GESTION ADMINISTRATIVA = ol et e e D re—
Datos de Contacto
Nomhbra Correo Electrénico
| MARTHA STELLA BARRERA | ] mbarrera@mineducacion.gov.co
Dependencia
! SUBDIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA |

Original: Subdireccion Financiera 1ra. Copia: Interventor/Supervisor. GF-FT-21-V4
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ILadoinsa

{  Mejoramiento Innovacion y Calidad

LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES 5.A.S. ( W
NIT. 800.242.738-7 REGIMEN COMUN FACTURA - -
Actividad Econdmica ICA 8121 Tarifa 9.66 x 1.000 OE VENTA No 1 9 3 6 ?
RES. DIAN 1876200844807 2018/05/ 28 No. 17337 ai No. 20001 HABILITA L . - )
CALLE12ANo0.68C -03 PBX: 7430070 BOGOTA - COLOMBIA ,
s ) ™
CLENTERTERIO 1IE ECLICAGION MACIGIMAL NIT. © C.C.No-
i £ Ll 1)
DIRECGION: — TELEFONO; FECHA:
QCJELE)!.,‘?-‘@J Mo, 57-94 ] FEE000 THRTG
POR CONDUCTO DE: VENDEDOR: ; ORDEN DEL CLIENTE No.
\ ! /
7 .
_CANTIDAD | REFERENGIA | ARTiCULOS YR. UNITARIO VR. TOTAL
D400 BUE EL MINIETERID MO CUBHTA COM B PERSOMSL PARS REALIFAR EL
MEED & ZUR DEPEMDEMCISS, SIENDO ESTA ACTWIRAD MPORTENTE FOR
REZOHES DE HIGIEHE, SALUD Y BUENA PRESENTACION, SDEMAS DE D2R
CUMPLIMIENTO & L2 MORMAS DE GESTION AMPIENTAL: # CUENTA CON EL
PERSOMAL PARE L& PRESTACION DEL SERMICID GE CAFETERIS, §€ REQUIERE
¢ £5 EECESARIC PROCEDER & L2 CONTRATSLION DE £2T05 SERVICIOS
K- OFERARID DE ASEQ Y CAFETERIA TIENED CONPLETD 1492615 42375 450
1 COORGIMADGR TIEWPO COMPLETO 1412515 1412515
i QPERARIC DE AZEC Y CAFETERIA VEDID TIEWFD B4 e SRS
1 BIEMES DE ASED Y CAFETERIA 4285778 4285718
1 JERDINER) S ¥ 7
2 FLINMIGACION 0 0
Al 488777
AJUSTE FACTURA Mo, 18368 COBRS PENOENTE FOR CONCERTCOE |
St 430
1 i 455,13
BASE PARA GALGULAR YA 24 845 827
CORRESPONDIENTE AL ES DE FRYO DE 2048
FORMA DE PAGO: SUBTOTAL s
— 40 GEE £44
EFRILE, TR
VA $
PR ‘-‘:“ .l‘%- ::':}S,a?:’
IVA S
ELABORO: APROBG: REVISO: b
. ' $
Alejonda Mo ardm gamBL
SON:
\_ GIROUENT A WLLAUSE QLRGERT 05 MOVERTA ¥ EEIS b CLSTROCISNTOR OORSATA ¥ % FESOS IRCTE TOTAL S 53 855,457 /

ESTAFACTURAD

QINSa
)x5res Dofaciones
@1ess.As

ENTA SE ASIMILA PARA TODOS SUS EFECTOS LEGALES A LALETRA DE CAMBIC SEGUN ARTICULO 774 DELG.DEC. Y CAUSARAUN INTERES POR MORADEL % MENWSUAL

LABORES DOTAC I ONESTNOUSTRIALES SA S,

FIRMA Y SELLO DE RECIBIDO Y ACEPTACION DEL

NIT. 800,242.738-7 CLIENTE - NIT. O C.C.

UTOMERCANTIL IMFRESORES YID GILBERTO FLCIREZ NIT. 13.095.292-5 TEL. 356 183




Callz 12a No. 68¢c - 03

JLadoinsa" e

. PBX: 7430070
Mejorsmiento Innovacidn y Calidad World Views Cleaning www.ladoinsa.com

X Ladoinsa labores dotaciones industriales S.AS
; ' Nit. 8e0.242738-7

EL. REVISOR FISCAL DE LADOINSA LABORES
POTACIONES INDUSTRIALES S.A.S

CERTIFICA QUE:

En mi condicion de Revisor Fiscal, de LADOINSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES
$.A.8, identificada con NIT 800.242.738-7, debidamente inscrita en la Cémara de
Comercio de Bogotd me permito cerfificar que de acuerdo con las normas de
auditorfa generalmente aceptadas en Colombia y los estados financieros de la
compahia, se ha efectuado oportunamente el pago de los aportes de los
empleddos a los SISTEMA DE SALUD, PENSION, RIESGOS PROFESIONALES, APORTES A
LAS CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR, PAGO DE NOMINA Y AUTO RENTA,
durante los Uliimos 6 meses.

De conformidad con lo establecido en el articulo 50 de Ig ley 789 de 2002, la Ley
1607 de diciembre 26 de 2012y Ley 1819 de 2016.

Dado en Bogotd a los seis dias {06) dias del mes de Junio {06} del Dos mil
diecinueve (2019).

Atentamente,

EDNARUTH MARTINEZ G
REX1SOR FISCAL
Tarjeta profesional No/ 89656 - T

Familia

SOLUCIONES INTEGRALES EN SISTEMAS DE LIMPIEZA, . SUMINISTRO DE PERSONAL .
EQUIPCS . PRODUCTOS . DOTACIONES INDUSTRIALES
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- # Radicada - Sigtema de Gestién Documantat _

- Mineducacion

Subdireccion de Gestién Financiera
Certificado de Cumplimiento y Tramite de Pago
{Contratos, convenios y ordenes de aceptacion)

N° de Contrato, Convenio,

Infermagion General

Contrate [

Identificacién NIT / CC
Correo Electronico

Dbjeto del Contrato

Cuenta Bancaria

Convenio 0 Orden de Aceptacion &

800.242.738 DV

dirlicitaciones familiamic@gmail.com

Nombre del
Contratista

(ARG~ =

2019-ER-202761 RNE:Q FOL:3
2019-07~16 @2:49:51 PM

TRA:TRAMITE DE PRGO PROVEEDORES
Central e Cusntas

Feche de Infei

- Vigencia
Orden de Servicio s sébado, 1 de diciembre de 2018
Fecha de Finalizacion
1245 DE 2018 viarnes, 21 de julic de 2020

LADOINSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES §.A.8

edificlo sede del Ministerio de Educacion Nacional y sedes anexas.

Prestacion del servicio integral de aseo y cafeleria con surministro de mano de obra, maguinaria y/o squipos & insumos para la reafizacion de estas labares en las intalaciones del

S| EL TRAMITE REQUIERE ENDOSO ENEL PAGO - LLENE LA SIGUIENTE INFORMACION

. Entidad Bancaria__BEVA COLOMBIA Nombre del Endosataric T
#de Cuenta = 262118938 Identificacion NIT f CC by
Tipo de Cuenta  AHORROS Entidad Bancaria
# de Cuenta B
Tipo de Cuenta o
Informacién Balance Financiero o, EJECUCION
Vakor Iriial de Contrato (1]I 3 _ 587.127.986,B8 | Valor Total Girado {103 $ 295.324.587,00
Valor Adiciones (2] $ o _ - Valor Causado No Pagado (1] § 49,550,759,00 58.74%
Valor Reducciones (3] [ - Valor Ejeculade (1] § 344.875.346,00 !
Valor Tatal (41} § 587.127.996 68 Valor Digponible por Pagar (13)] § 242.252 640,68
Balance (ANTICIPO)
Valor &nlicipo Inicial {5) ; TTT - {Manos) Valor Amorlizada [8][5 - I
Valor Anticipa Adiciones {ﬁ]-s - ) - {M=nos) Reintegros (9); $ .
Walor Total del Anticipo (7T} § - Salde Perdiente por Lega!izar{wll $ - J
{Informacion Presupuestal
Unidad Ejecutara N°RP Recursa Situacidn Rubro Presupuestal Uso Fresupuesial Valor
20101 2119, 1 CSF  [A-D202-02-008 {A-02-02-02-008-005-03 $ 49.550,759,00
o : | s :
: . i $ -
o i $ -
: i H -
i S -
. e $_ .
Totata Pagarl $ 48.550.759,00
Concepla dePago | * E:‘:;’;;ﬂ:‘ Fecha Vr. Total Factura / Doc, Equivalente | Vr. Amortizacion Anticipo Vr. Gir
Pago 1 18592 21iic/2018 $ 44.065.288,00 | § -1 44.065298.00 |
Pago 2 18785 " 07flebr2019 1s 5045814000 | § E 50.458.140.80 ]
Pago 3 18969 13marf2M9 $ 49.834.308,00 | § - |8 43.834.308,00 |
Pago 4 19119 08/abri2019 $ " B03T1.586,00 1 § -8 50,371.586,00 |
Pago 5 19186 02/may/2019 1% 49.698.??4.00': $ L $ 49.698.774,00 |
Pago 6 19362 07Aun/2018 $ 50.896.481,00 ; $ - s 50.'59"&!';?;00"
' IE s - s -
Ty 's EN -
A D 2 B s -]
Pagina 1 de 2
Original: Subdireccion Financiera 1ra. Copia; Interventor/Supervisor. GF-FT-21-v4




**% IMPRIMIR POR LAS DOS CARAS *** |

B = i oo

: j;"

“ﬂl“““““.“'“
'
R AR AR NRK AR A

.{s

TOTALES

295.324.587,00 | $

o ||| A e AR e am T | 4 [ o
.

295.324.587,00

INFORMACION DEL PAGQ {Factura - Cuenta de Cobro o Documento Equivalente)

# Factura o Documento Equivalente Fecha de Expedicitn Vaior Base de la Factura o Documento Equivalente| § 46.635.625,00

! 19576 | 12/jui1 2019 | Valor VA de la Factura| § $14.931,00
{Menos} Valor Amortizacion Anticipot 3 -

Valor a Pagar en Letras TOTAL - Valer a Pagar| $ 49,550.759,00

I {CUARENTA Y NUEVE MILLONES QUENIENTOS CINCUENTA MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M, LEGAL}

|

Concepte de la Factura / Cuentas de Cobro / Documento Equivalente

§i INGRESG PRODUCTOS AL ALMACEN, REGISTRE‘LA
SIGUIENTE INFORMACION:

Prestacldn def servicio Integral de aseo y cafeteria con suministro de mano de-obra, maquinaria yic equipos e insumos para;
la realizacion de estas labores en ias instalaciones del edificio sede del Ministerio de Educacion Nacional y sedes anexas,
durants el mes de Junio de 2019,

Nomero de Entrada de Aimacén

Fecha de Entrada al Almacen

|

S| EL PRODUCTO INGRESO EM LA OFICINA DE ATENCION AL
CIUDADAND, REGISTRE LA SIGUIENTE IMFORMACION:

Nismero de Entrada Sistema de Geslidn Documental
| 2019-ER-200404 |
Fecha de Entrada al Almacén

l l

para autorizar el pago.

CERTIFICO que ¢l proveadar del Bien o Servicio cumplio a satisfaccion las especificaciones contenidas en el Conirato/ConveniofOrden de Aceptacién, y cumple con todes los requisites legales necesarios

Sl el presente tramite correspande a Fiducias o Encargos Fidutiarios, o entidades con las que el MEN celebrd canvenios o contralos interadministrativos: CERTIFICO que, conforme lo establece ef Art. 60
de la Ley 1940 de 2018, se ha cumplido |3 totalidad de les requisites que hacen exigible &l pago del presente conkrato o canvenio.

Para constancia Finmo etdla: —»

DATOS DEL SUPERVISOR / INTERVENTOR

Espacio para {a Firma (Supervisor ! Interventor}

m

barrera@mineducacion.gov.co

Nombre MARTHA STELLA BARRERA
Identifcacion CC o KIT 40036998
Cargo PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2028-10
Dependencia__ _ SUBDIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA
Datos de Contacto
Nombre Lomreo Electrénico
[ MARTHA STELLA BARRERA |
Dependencia
| SUBDIRECCION DE GESTIGN ADMINISTRATIVA J

Criginal; Subdireccton Financiera 1ra. Copia: Interventor/Supervisor. GF-FT-21-W4

Pagina 2 de 2



Ladoinsa

': Mgjorarniznio Innovacion y Calided
’ LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S.A.S,
NIT. 800,242.738-7 REGIMEN COMUN

Actividad Econémica ICA 8121 Tarlfa 9.66 x 1.000
RES. DIAN 18762008448071 2018/05/29 Ne. 17337 al No. 20001 HABILITA

CALLE 12 ANo. 68 C - 03 PBX: 743 0070 BOGOTA - COLOMBIA

FACTURA
DE VENTA No.
L

\

19576

CLENTE

T

LR

[l
;—:‘!!'-_'I

EO AR PACINRIAL

NIT. G C.C.No.:

]

Dot by (6]

DIRECCIO
o -

L

43 Mg 5794

TELEFQNO:

TESEAEN
JIGREODT

FECHA:

A
R T
R A Y] 1?‘

POR CONDUCTC DE:

VENDEDOR: _

ORDEN DEL CLIENTE No.

\,

e
CANTIDAD

REFERENCIA

ARTICULDS

VR, UNITARID

* YR. TOTAL

L

=

=i

-

[T

0A00 DUE EL MINMISTERID 15 CUEKTE (O EL PERIOHAL PERA RE BLITSE EL

1 QEPEHDEMCIAE, LIEHDD ERTS SOTRIDAD RAPORTAMIE POR

,__
no
"
[ ]
(o
%

SUELIMIENTO A La% HORKES OF GISTION AMDIERTSL M CUERTS COHEL

L4 PEESTECIGH BEL SERVICI) DE CAFETER!S, SE REQUIERE

PEREOMAL PAEL

¢ £2 EECELARIQ PROCEDER & L8 COHTRATACIQI DE EET0E §

VICIDE
TIERFD CORPLETS

COORDMADDR TIERFO CONVPLETO

i i e iy i e
CEERARIC DE ASED Y CAFETERIA

= T

GEERARID DE ASED Y CAFETERLA WELC TERFT

CAFETERIA

BIEWES DE ASETH

JERDINERIA

FLNEACIDH

A%

o

A 85 ATR

DASE PARA CALGUEARTVA

CORREZPONDIERTE AL MES DE JUNIO DE 2619

. Ty
3457005
Z
il

FORMA DE PAGO:

ELABORO:

REVISO: =

aorain / /ﬁ;/q

APROBO:

Qlejandrag _Madrin
SON: Vs

(=7

AN GREE SIS SE

T CIRACUENTA ML BETEMNENT 05 GINCUSRT & ¥ RilVEvE PETGE GESTE

iy T -
29 5R0 758

L

% MENSUAL

LABORES DOTHCIOH
NIT. 800.242.738-7

i

USTRIALES S.A.S,

FIRMAY SELLC DE RECIBIDO Y ACEPTACION DEL
CLIENTE - NIT. O C.C.

TOMERCANTIL IMPRESORES YX) GILAERTO FLOREZ NIT. 19.056.292-5 YEL. 346 9153




P ¥ Ladoincalanores dotacionas industriales A5
_ [Nit, 809.2¢2.758-7
@ ) & A MBTE Calle ¢28 Ma, G8c - 03

.. LML BOGOTA DL - COLOMBIA

Changing hewanhn PS5 7450070

Mzicramisnte Innovacidn y Calided World Migws Gleaning woww ladainsa.com

EL REVISOR FISCAL DE LADOINSA LABORES DOTACIONES
INDUSTRIALES S.A.S

CERTIFICA QUE:

En mi condicion de Reviscr Fiscal, de LADOINSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S.AS,
identificada con NIT 800.242.738-7, debidamente inscrita en la Cdmara de Comercio de
Bogotd me permite certificar que de acuerdo con las normas de auditoria generalmente
aceptadas en Colombia y los estados financieros de la compaiiia, se ha efeciuado
oportunamente el pago de los aportes de los empleados a los SISTEMA DE SALUD, PENSION,
RIESGOS PROFESIONALES, APORTES A LAS CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR, PAGO DE
NOMINA Y AUTO RENTA, durante los Ultimos 6 meses.

De conformidad con lo establecido en el articulo 50 de la ley 789 de 2002, la Ley 1607 de
diciembre 26 de 2012y Ley 1819 de 201 6.

Dado en Bogotd a los nueve (09) dias del mes de Julio {07) del dos mil diecinueve {2019).

Atentamente, .

Egg  RUTH m(m
ISOR FSCAL A
Iurjeta Profesional No. 894567

Familia

SOLUCIOMES BNTECRALES EN SISTEAMAS DE LIMPIEZ A, SUMINISTRO DE PERSONAL .
EQUIPCH . PRODUCTOS . DOTACIONES INDUSTRIALES

Criciendo




Ladoinsa | M. | 38

rinnereacion y Calidod

Bogotd D.C., Julio 15 de 2019

SENORES:
MINISTERIO DE EDUCACICN
CALLE 43 No. 57-14
Bogotd D.C., Colombia

[

REFERENCIA: ENTREGA DE FACTURACION

Cordial saludo;

Por medio de la presente envid la siguiente documentacion:

Factura N° 19574

Certificacion del revisor fiscdl

Fotocopia Tarjeta profesional del Revisor Fiscal
Cerfificado de Antecedentes del Revisor Fiscal
Cedula del Revisor Fiscal

Planilla de pago de Seguridad Social

S e

Agradecemos la atencidn prestada,

Cordial saludo,

Ladoinsa labores dotaciones industriales S.AS
Nit. 860.242.738-7
Calle 12a No. 68c - 03
Bogota D.C. - Colombia
PBX: 7430070
wwwladoinsaco

IR ==~

2010-ER-202304 ANE:Q FoL:9
2019-07-16 12:36:24 PM
. TRA:TRAMITES DE PAGY SUPERVISIOh
Subdirscolén de Gesti¢n Raminis
. trativa

NOTA: FAVOR CONSIGNAR A LA CUENTA DE AHORRO BANCO BBVA N° 262 - 118938

SOLUCIONES INTEGRALES EN SISTEMAS IEEEE!EEII'\l
DE LIMPIEZA,, SUMINISTRO DE PERSONAL . MEMBER
EQUIPOS , PRODUCTOS , DOTACIONES INDUSTRIAL ES Changing the Way the

World Views Cleaning

&renasro

Y€ EMPRESAS D ASEC Y AFIRES







REFUBLICﬁ. DE COLDMBm
IGENTIFICACION PERSONAL

PEDULA HIE CII:IDAQA\HA U #

S g w Iu-.l- ;
Fliitis 62, 173 933
IJARTINEZ GBMEZ

cecrn oe naomesto BO-JUN-1978 '
BOGOTA D.L.

{CUNDINAMARCA) Coa
LUAR GE. BAGRAIENTD

1.65 O+ F

ESTATURA . Fe G BEX0 .

O1-HOV-1992 BOGTA 0.C. 3
FLEGHAY l.lILTJ\F! LE FxPEmGIONj,.,Vv .xﬂ»*-'* &

iR i R
AR PO AT B e N
.42 :.,r'f,'v‘ { { prany et %. iRy "'ifl"-”aaﬂ' D Lv, 1)

. A TADUTRO- G0N 1 7. F-008.31 TASE - 20000018 Q1 2B04202A 4 1380101181
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urish - JUNTA CENTRAL c D

ADMBISTRATIVA

ssrecia,. DE CONTADORES

Certificado No:

ADOOOODOODRODOOD

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADCRES

CERTIFICA A:
. QUIEN INTERESE » _

Que &l contador publico EDNA RUTH MARTINEZ GOMEZ identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 52178883 de BOGOTA, D.C. (BOGQOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No 89656-T
Sl tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde los ultimos 5 afios.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS # * # % # % £ £ x w £ xx xx x 2 xx £ 2 £ x 4 2 % % %

*****i*i—****************************i—************************i*i**

R R - r“h"-.l-. i t . \k "i
: P “ .‘ , ,'. " Y , '.

Dado en BOGOTA a los 1 dias del mes de Abril de 2019 con wgenma de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedlcmn ' r o} ;
“ B K : b

DIRECTOR GENERAL "f ;

.\. . r ru'
ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE'199¢, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

ke

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado



aportes
enlinea

PL“illa Resumen

(B

SUCURSAL: BOGOTA {33 Afiliados)

IFASALTIN 54,391,200

F 427,453,718

51,692,500,

" 527,483,719

DATDS GENERALES DEL APORTANTE . v |T o . -~ '
3 ldentificacton | | dv | Razon Social Clase Aportante Sucureal Principal |« Dlreccion L1 Ciuc:ad-bepartamento Teléfono ExonerTg;FSEHA [ g";. .!\ f-‘ . -
. ¢ - i
NIT 800243738 T LADCINSA LABORES DDTACIGHES A - 2000 MAS COTIZANTES BOGOTA CRA 3610 B.b.e:ﬂ. 107 BOGOTA-BOGOTA DLE, | 5934910 - il | -
) INEHUSTRIALES 5 A S F R m . A - . .
DATOS GENERALES DE LA LIQUEDACION - R JRRN B AN !
Periodo Clave Tipe Fecha Pago aor
« Pensldn Salud Pago Planilla Plznilla Limite Pago Banco [rias Mora Yalor o ..
F019-06 201507 466338265 Ba494407T 244 E 2019507410 2019707410 | BANCD BEVA COLOMELA 5.4 = 557‘9.13?,590
LIQUIDACION DETALLADA DE APORTES T 4
EMPLEADD NOVEDADES PEMSION SALUD CCF, RIESGOS PARAFISCALES ) )
Ho. | Identificactdn Hombre il el ot i i Codige| Dins IBC sporte  |Codiga| Dlas IBC Aporte |Cadiga) Dias .;_ IBC “ Aparte  |Codign| Dess 1BC Aporte | Dias IBC Aporte 55;}3:2?35 Total Aportes

L3
AR S
-
i f;f,

Pagina 1 de 3
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3 . .
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527,451, 71  54.079.700"
|
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aportes

Pl

illa Resumen

enlinea
Centro de Trabajo: 721E5 MINIST EDUCACION {33 Afillados) S37,453, 7149 G4, 391,200 * 427 453,719  §1,098,5900 $ET 453,719 S1,079,700 o 27, 4%31,719) 1 $780,B00| 0 500 . . . &6, 850,600
Cludad: BOGOTA Depto: BAGETA D.E. (33 Afillados) 427,453, T 54,394,200 527,453,719 §1,09E,500) $27,453,718  §1,079,700 27,453,714 5280, At 50 4 56,850,600
1 KO [i1989640 JARACLIE MARLA 230201 30 . SH2E, 154 5123, i G815, 116 = 53%200 CLF21| 30 SR8, 116 $33,2000 144 20 828,118 58,700/ 107 ~ SN Hiy El 4207600
PR (ns) k. JaRALLIO DAMERYS 231001] 20  gR2A,124] AR N g SA7E, 114 S3LI00 CCF21| 30 SE1E. 114 SITI0N 444 30 5828, 9144 58.700p 10 53 4 & 4207600
<3 O0C |I9ASHEST JBAHOL NORMA 210201] 30 SEa, 118 T 51, EPSD44) 30 8B, 18] 533,200 CCFx1| 20 SE2B. 114 532,200 444 30 SH2E, 15 58700 30 5 509 £l S207,500
4 [CC [5A1ET147 BELTRAH SAHORA [£31001) 30 5528114 5132, TO0BY 3 G828 114 5330 CCFx| A0 SRR, 114 333,%00) 144 30 SB2E, 116 SE. 00| 10 Es 50 L S207.400
53 .[CC [SRIT40LL ELNTRAGD MARTHA [25-14 | 30 5828, 114 5132, LOOG| 1D 628,118 533,200 CEFX| 30 828,114 5332000 144 30 SAZE. 114 - 4B, 70 30 £l 50 5 S207 400
& [CC 1002426931 |BUSTOLR ADRIANA 230201 | 30 5828.114 13z, S037] 10 LRz, 114 533, 3001 -CCF2Y 30 4828114 IS”.?.OU 14-4 30 B SH2E 114 8,000 X0 by 0 13 SHF 600
70 hOTEMdsod  [LASTRO YURLEY 23020 | 30 SHZE, 116 $132, 00y 1D B8, 114 5332000 CCF21| 30 828,114 33,200 144 3 SE2E, 114 58,7000 30 50 S0 i 207,600
A KO pien2e [CUBILEGS ISABEL 25-14 | 30 SB2E, 115 5152, n 828,114 433,200 CCF21| 32 5828,114 533,100 144 3D B2, 114 58,7000 30 50 S0 5 207,600
% L PITITE [ESPITIA TERESA 25-14 | 20 SB2E 114 5132, 5UREPSOYF 30 818114 533,200 LLFL) 30 $B28,115 33,200 T4 3D LE28, T8 50,700 30 40 30 B 4207, 600
10 |0 praaiaze 5 ACH A MARINELA 230201 20 $554,0004 5152, 700 EPS0T3| 30 G854, 000 538,200 CCF1| 30 554 D00 538,200 144 30 59540001 tio,000 10 | 53 bl Ll 5239,100
[ 11 L pssA3sIe COHAET CIMAIRLA [231001] 30 5328,114 $133, S EPSDTT| 30 SH2E,116] 533,200 CCFZE| 0 SEE,114) SILIOO 444 30 SE2E 114 S8,700) 30 5 SH o 5207600
12 jCC 100003235 JGUZMAN SIHDY 201 | 30 §&8,110 kR 73 28,114} £32,704 CCFH| 30 5528, 116 33,2000 144 30 SHZE, v S8, 700 10 508 0y o 5207600
13 jco 18Bia1zs LaRa LUZ 7514 | 10 5528, 118 5132, k] 828, 11H 433,200 CoFpy) 30 SHIE, 114 533,700 14-4 30 5828, 114 58,70 30 0 S & 5207400
4 joC  [52314539 FAARTIMEE AMA 2303H | 18 5772309 5421, TOMERS037| 1B £FT,A09 5310001 COFMY 28 577250 $31,000) 14-4 28 577,509 SE1D0Y 1B 50 508 ar £192,800
15 [cC [5334539 PHARTIMEZ AHA 230201] 2 555,208 58, 2 555, 208 52,300 CEFZ1) T |~ 455,208 GOF 14 2 555,204 .+ B3 L4r) . IR PRI DG
14 [0 [(FoEDCd2s MLITE A MARTHA 230201 30 SBIE, 116 s13e, 0 SE2E, 116y $33,2000 CCFI1| 10 SR74, 118 533,200 144 3D 28,11 SE.700N 30 i 500 i SHI7 600
17 [ b0 (MOMRLYY GLADYS 25-14 | 27 745,308 5119, 3000 EPS00T 77 4745,305] 520,50¢ CLFL1| 3F £745, 304 516,000 144 27 ST45, 305 57,800 27 50| Bl o 184,500
18 0 Mbedid400 (MR GLADYS 2514 | 3 82,217 43, 0|ePsinT 3 _552,812 43,4000 CCFLI| 3 582,811 s 44 3 582,812 10 50 bl 5 514,700
1% joC |1D22935518  WOMTARID JHALDA 13m0t ¢ 824,114 5132, Dd| 30 S8IE, 116 533200 CCF24| 20 SB1B. 114 533,200 144 20 5828, T1eg 58,700 30 40 L ] ST07,600
0 [CC |1030RISI06  WIZO CIANA 220009 30 5824,1164 4132, EFSCR3| 34 $428,114 531,200 CCFM| 10 GEIB, 14 TSIRION 444 30 5828, 1144 58,700 30 50 W 2] $207,5090
21 [CC [FIBG1456 OCAMEO 2514 | 23 5434, 835 S101 AONEF 3 b4, 80 52154000 COF4) 22 5674, B0 515,400 14-4 22 5474, 85% 56,7000 23 50 50 5l 5159,100
PACTRIELINE .
22 [0 |S2RB1434 CTAMPD 25-14 | T 5193, 22 531, EPEO0E ¥ 5193, 2 S7.8000 CCP2| 7 5193, 224 ST.B00l 144 T 5192,228 sal 7 50 i G, B0
LaceuELnE . -
2) |cC [10324N45%  [DLARTE CAROL 25-14 | 2B 5771,905 123, SO08 & 171009 53,0008 COF21| 28 5772509 S, D00 144 28 577,509 SE. 100y IE ik 5 a0 $193 300
4 |CC [t032425457  JOLARTE CAROL 25-14 | 2 555,208 % 1 555, 204] 50 coFai| 2 555,208 0 144 1 555, 208} - o 508 S0 ]
25 |06 [517W47R PARRA ALICIA [25-14 | 0 GEZE 118 5132, an G528, 114 533,206] CCF21{ 30 4E28,118 $33,200 144 30 S, 116 55,700 30 50 E 1Y 5207600
W [0 [E155I0%L RAMIRET Mafis faoa01) o a8, 114 5122, 5005 10 SIB, 118 433,200 CLF21| 0 SE28, 114 $33,200  1d-4 3D 5328, 118 58,7001 30 5o 0 5 S207 600
7 KL [3I19006D RI¥ERA ADRIANA (134001 3¢ SEZE, 114 5132, EF a0 SHIE, 116 533200 CCFAE) 20 B2, 118 523,200 144 1D 4828,114 58,700 30 40 S0 2 $207,600
28 [CC [1DX2ES2GA0  |ROJAS ALEA [120301) 10 5528, 114 $132, 50 EPSDLT| 30 5428,1162 531,200 CCFM| 20 GEIB. 114 533,200 144 20 $8Z8, 116 58,700 30 S S B $107,600
25 [0 PDATSI4 FIOJAS BLANCA 25-14 | 30 5828,1144 £431, G 828 11 533,2000 CCFM| X0 5B, 118 533,200 144 30 5828, 11¢ 58,700 30 50) 5 3] S207, 66
[ PRETAIsE fRCAAS FLOR 230301 10 528,114 132, 19 30 S828,114] 531,200 CCF24) 30 582E, 114 $33,2000 144 30 SH2E, 11 8700 30 £ S0 El 5207, 500
N EC E1Ed0tes ICUAS MARLS 230201 20 SHZE, 1143 132, 7w 828,114 £31,2000 CCF2H) M0 528,118} $33,200( 14-4 30 $828,114 SB,K W 5 B H SI07,400
-3z L SR LS| SAHDRA 230201) 30 SHIE, 114 s13z, Pzt ] LB28,114 413,200y COFR1| 30 $823,114 £33, 44 1 5828114 SB,00 =0 S0 S0y B 5207 600
33 [C [a9ednien JCIERRA AUARIA x3201)| 27 5745, 205 5119, ERSOMDY 2T 745,305 35,5000 CCF21| 27 a5, 304 CSipoeal 14 27 T 745,305 57.50d 2T 50 508 & 5186500
M jeC 1I9e41103 JCIZRRA MAREL 00y 3 582,B13] 47, 005500 3 SEZ,R12] 53,4000 CCFU( ) s82.81Y S 144 1 582812 L 0 500 i 516,700
35 jrC 1010208294 [ED5A SAMDRA 230201 4 RANLE ] 17, IR0 4 S110, 414 54,5000 COFLE 4 S110, 414 S 14 4 L1, i 4 0 50 k1) 512,200
1 [0 [H020E294  [E05A SAHDRA L2020 | 24 Etayaeivl | 5114, EPSDOZ| 16 §717,701 18,800 CCFE) 26 SH7, T 52 EDY 14| 26 577,71 57,500 26 50 Bl i 518,000
37 (0 (AT UIRBINA tALRICIO 230901 | 3D 5828,11¢1 SV 125D EFSDZ 30 iz, 114 . 5332000 COFH| 20 5828 114 SY3IDN 44 20 5828, 1144 58,700) 30 50 5 5 S207,.600
3 foc [rascost ALDET LUZ 1302 | 30 $828,114 §132, L] Sa28.114 £13,2000 coFH| 30 828, 116 51,2000 144 30 5828, 116} $8,700) 30 50 < 5 207,680
L [VIAHCHA NIDIA 230301 25 S650,097) L1, Fi ] 5600, 08T 517,700 COFM| 25 S450,097] SITTHY 144 25 $650,097] 57,3000 25 501 o 3 173,200
40 1981067 AMCHA NIDIA 130101) 5 51360208 . 512, § 5138, 020 Lh,EDH CCFZY) 5 5138,0204 o 144 5 $138,0208 1 E 404 1) 527,700
Total Aflllados] 33) 527,453,719 54,304,200 527,451,719 51,098, 50N $27,452, 719 41,079, 700 517 453,719 Pz | 59 50 46, B5( ALy
L %
E
" *
v - -
| . A 4 .
3 - L2l =
£ P -
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aportes Plagiila Resumen
enlinea .
DATOS GENERALES DEL APORTANTE i R A
. |dentificacibn | dv +¥1 7 Razon Saclal Clase Aportante Sucursal Principal Pirecelon ' 7 Cludad-Departamenta .. Taléfons Exanerade SEMA e
F . : e s ok
HIT 800242738 7 [ LADCINSA LABGRES DOTACIINES A~ 200 0 mAS COTIZANTES BOGOTA CRA 36 10 86 ext 107 BOGOTA-BOGOTAD.E "7y 5934910 R
LB . | INDUSTRIALES 5 4 5 ) . - .
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION H *
Perlado Clave “Tipe Ferha Pago
; Pensién Zalud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mara Valor
Mis06 201507 468338269 B4944BT2H E 21940710 2019/07/10 | BANCO BBYA COLOMBIA 5. 4. [ 579,187,500
RESUMEN DE PAGD u
R 0 D I, ) M L2 {0AE0)
AFP [ADMINISTRADORAS: 4) 40 54,391,200
COLFONDDS & 231001 800,227,540 & 4 i $530,000
COLPENSIONES 25-14 900,336,004 7 12 ' §1,190,600
PORVENIR - 230301 800,224,808 8 10 A $1,080,400
PROTECLION - . 230001 BOD, 229,719 0 - 14 . £1,590,200
ARL [ADMIMNISTRADORAS: 1) 33 $280,800
COLPATRIA ARP 14-4 860,002,183 9 a3 - $280,800
CCF (ADMINISTRADORAS: 1} - 34 $1,079,700
CAFAM B ccF 860,013,570 3 M, ) 51,079,700
EPS [ADMIMISTRADORAS: §) 39 $1,098,900
COMPENSAR . EPS0GE BED, D66, 542 7 5° * 130,600
CRUZ BLANCA - EPSOZ3 830,009,783 0 4 $137,800
EPS SLURA {WES SUSALLIDY EPSMD BOOG, 08B, 702 Z ’ 4I-‘ 45,700
FAMISANAR ’ ' EPSO17 830,002, 564 7 4 $132,800
MEDIMAS EPS i - EPs044 901,097,473 5 6 $166,100
NUEWA E.P.5. EFS037 %b,1 56,264 z g 4199400
= SALUD TOTAL EPS002 00,130,507 4 - T4 §59,700
. SANITAS ERS005 BOO, 251,440 ] 4 $132,800
L 2773 56,850,600
r - |
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Subdireccién de Gestién Financiera
Certificado de Cumphmiento y Tramite de Pago

{Contratos, conveni

La educacion
es de todos

DLEA
** IMPRIMIR POR LAS DOS CARAS *** (P

WL =

. 2019-ER-235769 RNE 4]
1 2019-08-13 91:52:28 PM

: TRR: TRAMITE DE PRGO PROVEEDORES
‘ Central de Cusntas

5 #Ra

Mineducagion

=

FOL:3

0s ¥ ordenes de aceptacion)

N° de Contrato, Convenio,

Fecha de Inicio

: Vigencia :

informacién General Orden de Servicio i stbado, 1 de diciembra de 2018 |
. Fecha de Finalizacion
DE .
Contrate O Convenio O Orden de Aceptacion 1245 2018 viemes, 31 da Jullo de 2020
Identificacion NIT / GC 800.242.738 DV 7 :
erearon o0 Nambredel | ABOINSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES SA.S
GCorreg Electronico diflicitaciones familiamic@gmail.com "

Chjete del Contrato

Prestacion det servicio inteqral de 2seo y cafeteria con suministro de mano de obra, magquinaria yfa equipos e insimos para la realizacidn de estas labores en las instalaciones del
edificio sede def Ministerio de Educacitn Nacional y sedes anexas.

Cuenta Bancaria

SI EL TRAMITE REQUIERE ENDOSO EN EL PAGO - LLENE LA SIGUIENTE [NFORMAC!GN

Entidad Bancasia | BBVACOLOMBIA Nombre de! Endosatario- _
¥deCuenta 262118338 o Identificacion NIT 1 CC - DV
Tipo de Cuenta . AHORROS . Entidad Bancaria _
#de Cuenta . e o
TipedeCuenta
Informacion Balance Financiero % EJECUCION
Walor Inicial del Cenirato {1}-'3_-“— . 587.127.965,68 Valor Total Girado (104 $ 344.575.346,00
Valor Adiciones (2) § -} ValorCausado No Pagado (11} § 49.702.428,00 67.209%
Valor Reducciones (3] § Valor Ejecutado (12} § 394.577.774,00 ik
valor Total (4] $ 587.127.986,68 Valor Disponible por Pagar (13} § 192.550.212,68
Balance (ANTICIPQ)
Valor Anticipo Inicial {5)| § {Menos) Valor Amortizado (B)] $ -
Valor Anticipo Adiciones (61| $ {Menos) Reintegros (9)] 3 - |
Valor Total del Anticipo (7)] $§ Salde Pendiznte por Legalizar (10}' $ - I |
informacidn Presupuestal
Unidad E|ecutora N*RP Recurso Situacion Rubro Presupuestal Uso Presupuestal Valor
211 20119 10 CSF A-02-02-02-008 _ -A02-02:02-008-005-03 $ 49.702.428,00 ;
i ' $ o -
: i $ -
: :l [ : -
" ; -
) b $ -]
Total & Pagar| § 49.702.428 nn]
Concepts de Page #Factura / Doc. Fecha ¥r. Total Factura { Doc. Equivalente | Yr. Amortizacién Anlicipo Vr. Giro
Equlvaiente
Pago1 18592 21dict2018 - $ 44,065.298,00 * $ -] 44.065.238,00
_ pago? 18765 0720l {8 5045814000 '§ - 18 50.456.140,00
? Pago 3 18969 13/mart219 $ 49834.308,00 ; § -8 49.834.308,00
Pago 4 19119 082019 ['§ 50.371.586,00 ; § BN 50.371.566,00
Pigo$§ 19186 02may/2019 $ 23.698.77400 | § - s 49.696.774,00 .
Pago 8 19362 07uni2019 ts 50.896.481,00 ' § L 50.896.481,00
Pago7 19576 124ulf2019 $ 493.550.750,00 | § - s 48.55075,00
$ - 18 - |8 .
e s e e —_—— - s . H s . s "

Original: Subdireccién Financiera 1ra. Copia: Inlerventor/Supervisor.

Pégina 1 de 2
GF-FT-2t-v4




*** IMPRIMIR POR LAS DOS CARAS ***
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TOTALES I $ 344.875.346,00 I $ - 13 344.875.346,00 [

INFORMACION DEL PAGO {Factura - Cuenta de Cobro o Documento Equivalente)

# Factura o Documento Equivatente Fecha de Expedicion Valor Base de la Factura o Documenla Equivalents

| 19727 B 09/agos0td | Valor IVA de a Factura
{Menos) Yalor Amortizacion Anticipe

Valor a Pagar en Letras TOTAL - Valor a Pagar|

™ 48,784.696,00

©917.732,00

|

43.702.428,00

| [CUARENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS DOS MIL CUATROCIENTOS VEINTIDGHQ PESGS 00H00 M. LEGAL}

Concepto de la Factura ! Cuentas de Cobre f Documenta Equivatente SIGUIENTE INFORBACION:

81 INGRESO PRODUCTOS AL ALMACEN, REGISTRE LA |

i

Prestaclon del servicio integral de aseo y cafetaria con suministro de mano de 6hra, maquinaita y/o equipos & insumes para

Numerq de Enttrada de Almacén

1a realizacién de estas faberes en las instalaciones del edificic sede dei Ministerio de Educackin Macional y sedes anexas, |

durante el mes de jutla de 2019,

Fecha de Entrada al Almacén

$1 EL PRODUCTO INGRESO EN LA DFICINA DE ATENCION AL
CIUDADANG, REGISTRE LA SIGUWENTE INFORMACION:

Nimero de Entrada Sistemna de Gestidn Documental

| 2018-ER-233248

Fecha de Entrada al Almacsn

para autarizar el pago.

de la Ley 1940 de 2018, se ha cumplido la totalidad de los requisilos que hacen exigible el pago del presente contrato o convenio.

‘CERTIFICO que el proveedor del Bien o Servicic cumplio a satisfaccidn Yas especificaciones contenidas en el ContratoConvenio/Orden de Aceptacion, y cumple con todos los requisitos legales necesarios

Sl el presente tramife comesponde a Fiducias o Encargos Fiduciarics, o entidades oon las que &l MEN celebrd convenios o contratos interadministratives: CERTIFICO que, conforme ko establece et Art. 60

Espacic para Iz Firma {Supervisor f interventor)

Para constancia Firme el dia: —» g:

DATOS DEL SUPERVISOR / INTERVENTOR

Nombre " 7 MARTHA STELLABARRERA
Identificacion CCo NIT ' 45036998
Cargo PROFESIONAL UNIVERSITARIC 2028:40 .
Dependencia SUBDIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA - —
Datos de Contacto .
Nombre Carreo Elsctrénico
| MARTHA STELLA BARRERA | mbarrera@mineducacion.gov.co
Dependencia -
l SUBDIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA ' |

Original; Subdireccitn Financiera  1ra. Coplia; IntervenlorSupenvisor, GF-FT-21-v4
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Ladoinsa

" Majoramiento Innovacian y Calidad

LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S A.S.

er SR e O DE VER 5.
RES. DIAN 13752‘50334483?1" 2013108 1 26 No s pa o0 No goom HABILITA DE VENTA No. 1 9727 )
_ CALLE 12 ANo. 68 C -03 PBX: 7430070 BOGOTA - COLOMBIA .
CLIENTE: _ MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL NTOCENo: T go9.999.001
FOR GONDUGTO BE: “VENDEDOR ORDEN DEL CLENTE No.
CANTIDAD | REFERENGIA_ ARTICULOS VR.UNITARIO | VR.TOTAL
DADE: QUE EL MIKISTERIO NO CUENTA CON L PERSONAL PARA
REAVIAR B\, ASEQ A SUS DEPENDENCIAS, SIENDO ESTA ACTVIDAD
IMPORTANTE POR RAJONES DE HNGIENE. SALUD Y BUEHA,
PRESENTACION, ADEMAS DE DAR CLMPLIMIENTO A LAS NORMAY
DR GESTON AMBIENTAL; M CUENTA CON PERSONAL PARA LA ‘
mmaatanﬂ.mmnecamm:emrﬁ
mmnmmm DEESFOS -
SERVICIOS.
a0 OPERARIO DE ASEQ Y CAFETERIA TEMPO COMPLETO 1.412.515 42.375.450
} COORDINADOR TEMPO COMFLETQ - 1.412.515 1.412.515
1 OPERARID DE ASEC Y CAFETERIA. MEDIO TIEMPO 204,009 204,009
1 BENES DE ASEQ Y CAFETERIA 3.409.705 3.409.703
] JARTHNERIA 2 2
Al 1% 443307
BASE DE IVA 4.830.168
CORRESPONDIENTE AL PEHODO DEL 1 AL $1 DEJULO DE 2019
FORMA DE PAGO: . ;
8/09/201% SUBTOTAL 8| 49784 404
wA  19% 917,732
i i _ $ N
ORO: ' APROBO: REVISO: R
AAAD Relandm_famrce | ma 5
SON: A Y NUEVE MILLONES SETEGIENTUS 003 ML CUATROGIENTOR VENTIOGHD
\ - PEOS MICTE TOTAL 5| 49702428

ESTAFACTURA DE w-: :

V2

4 A Edoinse
[ABORES DOTACIONE \
NIT. 800.242.738-7 M- e

PARA TODOS SUS EFECTOS LEGALES A LA LETRA DE CAMBIO SEGUN ARTICULD 774 DELC. DEC. ¥ CAUSARA LN INTERES POR MORA DEL

% MENSUAL

et

NiIT. O C.C.

FIRMA, Y.SELLO DE RECIBIDO Y ACEPTACION DEL
CLIENTE -

UTCMERCANTIL IMPRESORES Y0 GILAERTO FLOREZ Nl‘l’..1ﬂ.ﬂ‘96.192§ TEL. 366 9153
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Y Ladoinsa labores dotaciones industriales 5.AS

. Nit. 800.242.758-7

@ MEMBED © Calle 12a No. 68c - 03

| a d o I n Sa MEMEER & BOGOTA DC - COLOMBIA
. Changing the Way tha

: ; PBX: 7430070
Mejoramiento Innovacién y Calidad World Views Cleaning www.ladoinsa.com

EL REVISOR FISCAL DE LADOINSA LABORES DOTACIONES
"~ INDUSTRIALES S.A.S

CERTIFICA QUE:

En mi condicion de Revisor Fiscal, de LADOINSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S.A.S,
identificada con NIT 800.242.738-7, debidamente inscrita en la Camara de Comercio de
Bogotd me permito certificar que de acuerdo con las normaé de auditoria generaimenie
aceptadas en Colombia y los estados financieros de la compafia, se ha efectuado
oportunamente el pago de los aportes de los empleados a los SISTEMA DE SALUD, PENSION,
RIESGOS PROFESIONALES, APORTES A LAS CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR, PAGO DE
NOMINA Y AUTO RENTA, durantfe los L'Jlﬁmos & meses,

De conformidad con lo establecido en el articulo 50 de la Iey 789 de 2002, la Ley 1607 de
diciembre 26 de 2012 Y Ley 1819 de 2016.

Dado en Bogotd al primer (08 dias del mes de Agosto (08) del dos mit diecinueve (2019).

Ateniamente,

= T
EDNA RUTH MARTI OM

/ISOR FISCAL

Familia

SOLUCIONES INTECRALES EN SISTEMAS DE LIMPIEZA . SUMINISTRO DE PERSONAL . MJ .
EQUIPQS . PRODUCTOS . DOTACIONES INDUSTRIALES

Creciendo




La educacién

es de todos

*** IMPRIMIR POR LAS DOS CARAS ***

Mineducacion

Subdireccion de Gestion Financiera
Certificado de Cumplimiento y Tramite de Pago
(Contratos, convenios y ordenes de aceptacion)

Informacion General
Contrato

Identificacion NIT I CC
Correo Electrénico

Convenio

Orden de Aceptacion

800.242.738 oV 7
dirlicitaciones.familiamic@gmail.com

W e

2019-ER-266505 ANE:0

2019-08-10 11:23.64 AM
TRAR:TRAMITE DE PRGO PROVEEDORES
Central de Cuentas

N* de Contrato, Convenic

Nombre del
Contratista

Orden de Servicio

Vigencia

Qopte

FOL:3

Fecha de Inicio
sébado, 1 de diciembre de 2018

1245 DE

2018

Fecha de Finalizacion
viernes, 31 de julio de 2020

LADOINSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S.A.S

Obijeto del Contrato Prestacitn del servicio integral de aseo y cafeleria con suministro de mano de obra, maquinaria yio equipos € insumos para |a realizacion de estas labores en las instalaciones del
edificio sede del Ministerio de Educacion Nacional y sedes anexas,

Cuenta Bancaria
Entidad Bancaria

_BBVA COLOMBIA
#deCuenta 262118938

S| EL TRAMITE REQUIERE ENDOSO EN EL PAGO -- LLENE LA SIGUIENTE INFORMACION

Nombre del Endosatario
Identificacion NIT / CC

Tipo de Cuenta  AHORROS

Entidad Bancaria
# de Cuenta
Tipo de Cuenta

DV

Informacion Balance Financiero o EJECUCION
Valor Inicial del Contrato (1) § 587.127.986,68 Valor Total Girado (10)] § 394.577.774,00
Valor Adiciones (2) § Valor Causada No Pagado (11)] $ 49.514.433,00 75.64%
Valbr Reducciones (3) $ . Valor Ejecutado [(12)] § 444.092.207,00 ?
Valor Total (4)] § 587.127.986,68 | Valor Disponible por Pagar (13)] § 143.035.779,68
Balance (ANTICIPO)
Valor Anticipo Inicial (5) ' $ (Menos) Valor Amartizada .’lel $ - I
Valor Anticipo Adiciones (6] $ (Menaos) Reintegros {9) § X
Valor Total del Anticipo 1’:-[ $ - ' Saido Pendiente por Legalizar ;'UJI $ - I
Informacion Presupuestal
UnidadEjecutora | N°RP | Recurso |  Situacién Rubro Presupuestal Uso Presupuestal | Valor
22-01-01 20119 [ CSF A-02-02-02-008 A-02-02-02-008-005-03 $ 49,514.433,00
— — - $ —
] | | $
. $ s
3 | = = s :
=t [ = ['s -
= S| | s :
Total a Pagarl $ 49.514.433.00]
Concepto de Pago L :?:';:;ﬂ:c' Fecha Vr. Total Factura / Doc. Equivalente | Vr. Amortizacién Anticipo Vr. Giro
Pago 1 18592 21/dic/2018 $ 44.065.29800 $ = |'$ 44.065.298,00
Pago 2 18765 07/eb/2019 $ 50.458.140,00 § = |8 50,458.140,00
Pago 3 18969 13imarf2019 $ 49.834,308,00 . $ - $ 49,834,308,00
Pago 4 19118 08/abr/2019 s 5037158600 § = s 50.371.586,00
Pago 5 19186 02/may/2019 I 49.698.77400 § . | 49.698.774,00
 Pagob 19382 07fun/2019 $ 50.896.481.00 § - |8 50.896.481,00
~ Pago7 19576 120ul2019 $ 49.550.759,00 § s | $ 49.550.759,00
Pago 8 | 19727 08/ago/2019 $ 4970242800 $ - $ 49.702.428,00
$ $

Original: Subdireccion Financiera 1ra. Copia Interventor/Supervisor GF-FT21.y

Pagina 1 de 2




***IMPRIMIR POR LAS DOS CARAS

$ ERE 1 - % -
$ - |$ s
$ -8 - s :
$ - - s
$ - % - |
$ - 8 -8 .
$ - |3 -8 .
$ - % - 8 -
$ - $ - |8 -
$ - % - s
TOTALES] § 394.577.77400 | § H 394.577.774,00
INFORMACION DEL PAGO (Factura - Cuenta de Cobro o Documento Equivalente)
# Factura o Documento Equivalente Fecha de Expedicion Vaior Base de |a Faciura o Documento Equivalente $ 48.600.172,00
[ 19868 02/ sep /2019 Valor IVA de I Factura § 914.261,00

IMenas) Valor Amortizacion Anticipa. $

Vaior a Pagar en Letras

TOTAL - Valor a F‘agarl $ 49.514.433,0@'

I (CUARENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS CATORCE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 00/100 M. LEGAL)

1

Concepto de la Factura | Cuentas de Cobro | Documento Equivalente

Prestacion del servicio integral de aseo y cafeteria con suministre de mano de obra, maquinaria ylo equipos e insumos para
la realizacion de estas labores en las instalaciones del edificio sede del Ministerio de Educacion Nacional y sedes anexas,
durante el mes de agosto de 2019.

51 INGRESO PRODUCTOS AL ALMACEN. REGISTRE LA
SGUIENTE INFORMACION

Numero de Entrada de Almacen

I I

Fecha de Entrada al Almacen

[ ]

Sl EL PRODUCTO INGRESO EN LA OFICINA DE ATENCION AL
CIUDADANG REGISTRE LA SIGUIENTE INFORMACION

Numero de Entrada Sistema de Gestion Documental

[ 2019-ER-258347 |

Fecha de Entrada al Aimacen

para aulorzar el pago

Sl &l presente ramite correspande a Fiducias o En

i CERTIFICO que el proyeedor del Bien o Servicio cumplit a satisfaceion las especificaciones contendas en el Contrato/Convenio/Orden de Aceptacion, y cumple con todos los requisitos legales necesarios

argos Fiducianias, o entidades con las que el MEN celebrd convenics o contratos Interadministrativos  CERTIFICO gue, conforme loestablece el At 60
1640 de 2018, se ha cumplido |a tolalidad de los requisitos que hacen exigible el page de! presente contrato o convenio

DATOS DEL SUPERVISOR / INTERVENTOR

Para constancia Firmo el dia: —» martes, 10 de septiembre de 2019 Espacio para la Firma (Supervisor | Interventor)

-

mbarrera@mineducacion.gov.co

Nombre MARTHA STELLA BARRERA pa s
Identificacion CC o NIT 40036998 - /
Cargo PROFESIONAL UNIVERSITARIO ZDZB-‘F_I_J_ / /

Dependencia SUBDIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA [
Datos de Contacto
Nombre Correo Electrénico
l MARTHA STELLA BARRERA J |
Dependencia
I SUBDIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA J

ginal Subdireccion Financiera 1ra. Copia Interventor/Supervisar GF-FT-21-V4

Pagina 2de 2




\ ILadoinsa

i Meoramienio Innovacidn y Calidad

LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S.A.S. ( h
nctivic T, B00.262.735-7 REGIMEN COMUN FACTURA
ctivi B i y
RES, DIAN 187 R R T 8 1000 o HABILITA DEVENTANo. 19868
CALLE 12ANo.68 C-03 PBX:743 0070 BOGOTA - COLOMBIA % i
[CLENTE:  MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL NERSR §99.999.00
DIRECCION: CALLE 43 No. 57-14 TELEFONO:; FECHA: 2/0%/2019
POR CONDUCTO DE: VENDEDOR: ORDEN DEL CLIENTE No.
— J
fcmmnnn REFERENCIA ARTICULODS VR. UNITARIO VR. TOTAL
DADO QUE EL MINISTERIO NO CUENTA CON EL PERSONAL PARA
REAILIZAR EL ASED A SUS DEPENDEMCIAS, SIENDD ESTA
ACTIVIDAD MPORTANIE POR RAZONEB DEHGIENE, SALUD Y
BUENA PRESENTACION, ADEMAS DE DAR CUMPLMIENTD A LAS
NORMAS DE GESTON AMBIENTAL: NI CUENTA COM PERSONAL
PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE CAFETERIA. SE REQUIERE
Y £S NECESARID PROCEDER A LA CONIRATACION DE ESTOS
SERVICI0S.
30 OPERARIO DE ASEO Y CAFETERIA TIEMPO COMPLEIO 1.412.515 42,375.450
i COORDINADOR TIEMPO COMPLETO 1.412.515 1.412.515
1 OPERARIC DE ASEQ Y CAFETERIA MEDIO TIEMPO 204,009 904.009
1 BIENES DE ASEQ Y CAFEIERIA 3.427.004 3.427.004
i JARDINERIA 2 2
Al 1% 481,190
BASE DE IVA 4811898
CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE AGOSTC DE
2019
FORMA DE PAGO:
271042012 SUBTOTAL S| 48.400.172
VA 19% $ 914,281
VA S
LABORO: \ APROBO: REVISO: \
MO ; -ﬁetcmdm Yermi e | WA S
SON: U\&EENTA Y MUEVE MILLONES QUINIENTOS CATCRCE rlm_ CUATROCIENTOS TREINTA
L Y TRES ML FESCIS NMICTE TOTAL §| 49.514.433 J

NIT. 800.242.738-7

LABORES DOTACwES INDUSTRIALES S.A S,

% MENSUAL

CLIENTE

- NIT.OC.C.

FIRMA'Y SELLO DE RECIBIDO Y ACEPTACION DEL

LITOMERCANTIL IMPRESORES Y/O GILBERTO FLOREZ NIT. 10.096.292-5 TEL. 360 9153



@) adoinsa

Mejeramiente Innovacion y Calidad

el

EL REVISOR FISCAL DE LADOINSA LABORES DOTACIONES
INDUSTRIALES S.A.S

CERTIFICA QUE:

En mi condicién de Revisor Fiscal, de LADOINSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S.A.S,
identificada con NIT 800.242.738-7, debidamente inscrita en la Cdmara de Comercio de
Bogota me permito cerfificar que de acuerdo con las normas de auditoria generalmente
aceptadas en Colombia y los estados financieros de la compadia, se ha efectuado
oporfunamente el pago de los aportes de los empleados a los SISTEMA DE SALUD, PENSION,
RIESGOS PROFESIONALES, APORTES A LAS CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR, PAGO DE
NOMINA Y AUTO RENTA, durante los Ultimos é meses.

De conformidad con lo establecido en el articulo 50 de la ley 789 de 2002, la Ley 1607 de
diciembre 26 de 2012y Ley 1819 de 2016.

Dado en Bogotd a los Dos (02) dias del mes de Septiembre (09) del dos mil diecinueve
(2019).

Atentamente,

REVISOR FISCAL
Yarjeta Profesional No. 89656-T
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Bogotd D.C., Septiembre 2019

SENORES:

MINISTERIO DE EDUCACION "Imllmnlmm —
CALLE 43 No. 57-14 2019-ER-268347 ANE:@  FOL:7
Bogota D.C., Colombia 2015-09-03 09:04:30 AM

TRA:FACTURA ELECTR¢NICA
Subdirecci¢n de Gesti¢n Adminis
trativa

REFERECIA: ENTREGA DE FACTURACION
Cordial saludo;

Por medio de la presente envié la siguiente documentacion:

Factura N° 19868

Certificacion del revisor

Fotocopia Tarjeta profesional del Revisor Fiscal
Certificado de Antecedentes del Revisor Fiscal
Cedula del Revisor Fiscal

Planilla de pago de Seguridad Social

O i (0N =

Agradgsemos la atencién prestada.

ASISTENTE D GERENCIA

NOTA: FAVOR CONSIGNAR A LA CUENTA DE AHORRO BANCO BBVA N° 262 - 118938

N

M/- anos
L ;




JUNTA CENTRAL G 9
DE CONTADORES

Certificado No:
EBE@EBREHHY® B E N B &

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico EDNA RUTH MARTINEZ GOMEZ identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 52178983 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No 89656-T
Sl tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde los tltimos 5 anos.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS ******#*xrasassudnsmansansrrns

B E el e R s e E RN R R RS S S R R R R R R R A S R

****‘tii'**itt**I‘i*Q‘“*******t*i‘!’I‘*‘**it***l****ﬁl‘*‘l“**********1‘***

Dado en BOGOTA a los 27 dias del mes de Junio de 2019 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedicion.

v

o’

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado




aportes

@ cine

Planilla Resumen

DATCS GENERALES DEL APORTANTE

Identificaciin dv Razon Social Clase Aportants Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Telétono Exonerado SENA e
ICBF
WIT BO0FA7738 T LADOENEA LABOHES DOTACIONES A =200 OMAS COTIZANTES CAFAM AUTOLIGIDALION | CALLE 12A 7 ABC 03 BOGUTA-BOGOTA D.E 5150 5
INDLISTRIALES & A S

DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION -
Periodo Clave Tipo Fecha Pago
Pensién Salud Pago Planilla Planiiia Limite Pago Banco DHas Mora Valor
201907 NS08 4R1D8ATSE B4USA45161 E 2019/08112 2019/08/12 | BAMCO BBVA COLOMBLA 5.4, 5564,436,900
'LIQUIDACION DETALLADA DE APORTES
EMPLEADD NOVEDADES PENSION SALUD CCF RIESGOS PARAFISCALES

Mo | identificacion Hombre

Cadign| U iac IBC

= Aporte | Codiga

i suplvct]

art vind

Aporte Corign | DY

Aparte

Corlige

18C

Aporte Dias

fBe

Aporte

Exonaradn
SENA ¢ [CAF

Total Apesfies

= D OLIOLIDACIO iliados 0 00, ) 6,10 0 0 { 0 00

Centro de Trabajo: 727185 MINIST EDUCACION - 1,044%, (33 Afiliados) £27,453,7180 54,393,100 527,453,701 51,100, 9004 26,101,125 51,045 400} S27,451 7164 §274, 00| & 50l SE, 814,500

Gudad: BOGOTA Depto! BOGOTA DI, (33 ANllados) 527,453,708 54,393,100} 527,453,716  §1,100, 3008 526,101,025 51,046,400 517,453,718 5274, 100 5 i 56,814,500
CC  [519B5eA0 PARATIUE MAHIA [t S425,11H §13z,sMErstin) 30 SELE 1M 533,200 CCF3t) M0 $8286, 17 30,1000 a4 W 58281144 48,7001 0 0 501 L SE07 600

k]
T foC [iseTedms  [ARALSC DAMERYS oo o 025,11 513750 EPS0S| 30 SH2B 114 533,200 CLFLi| 30 SETE, 116 333,200 a4 30 SH26,714f S8, 700 30 50 54 5 SEOT 400
10 e pens4aetT  [RAHDT NORMA jesmm | 30 078114 STIRLS00EPLOA 10 SHIR. 1 14 £3), 2000 COFEY 0 SA7H,11 sasane 144 00 1 o BEL 58,7001 30 s %0 8 S107 400
4 JoC - BIbrAr BELTHAN SANDRA 211007} 30 GRIE, 10 432, 5004 E n CRZE. T 5332008 CCFRY 30 5828, 114 0932000 14-4 30 GEZR.11H 587000 30 =0 g " SE07 600
5 o ernaon (BLATRAGD MANTHA 2514 | W0 TR, 14 £132.! D05 0 EBas, 16 31,2000 COPYY| 3 $328,1144 533,200 144 33 SATE, 1 5870 0 0 §0 1] 207,600
& JCC (103242690 [BLSTOS ADRIANA {23030 | 30 SEIR, 14 112, S00(EPSDIT 0 SE2E, 1N §31,2008 CCF21| 0 5878, 114 33,2000 a4 30 SE2E.11H S8, 700 10 508 504 5 S0, 8000
T [EC orisdasod JCASTHO YURLEY 20| 30 SRR 1 $121. 500 EPson] 828,110 33,200 COR2Y 1D SEIR 114 £330 144 30 SEIR, 10 0,70 o bl S0l ) ST w00
B |cc F\Oﬁll!& HLIBILLOS [SABEL 1514 | 30 SEIE T4 513150 L] AR 533,204 COFRY| 30 SE2E, 116 533200 a4 30 SR, 1 S8, 700 0 “ 50 ] $207 600
9 [ prTress.  [ESPITIA TERESA 14 | 30 sEaE s18z.500e9san 30 1 FERAT 533000 coriy W SH28. 118 533,100 144 30 SRR, 116 0 L b 207,000
10 joc Earaizae CACHA MARINELL 2303 | 50 5934, 000 152, THNERSIIH 30 595400 638,100y CCARAY W0 554,000 538,300 -l 30 5954, (o 40 &) S 539,100
11 oL AtARAIY COMED TMAIRA rRELEGY 8 ) SAM 1 S102.5000EPSOT] 30 GHIE, 114 533,200 CCR21) 30 SHIE, 1164 £330 fa 30 b BT 0 L & 0T 600
12 jCC |IDOSO0IZEE  RGUZMAH SIHDY 50201) 30 5328.714 $112.5000EPS007] 30 SHIB. 114 5332000 CCFY| 0 823, 1 16) 5333000 14y 30 88,1154 &0 ol k1) T207,600
13 KC Pistans LARA LLZ D14 | M 4828, 114 S12L 5000 EPSOA) 30 SR8 11 §33, 200 CCI2Y 30 S878.114 £33,2000 14 30 L BET 5 4 L] 5207, 600
14 |oC  [5711450%  JMARTINEZ AMa Racan| o S628.11H $132, 500 EPS007] 0 [T-IRETY $33.2000 coFnf 30 S828.14 s312000 144 30 5825114 50 0 & 4307,600
15 C  |39B00428 MONCK MARTHA Raczor]| w0 GEB 110 100 500EPSIITE X0 5828, 1164 538000 CCR2Y W0 58251144 5132000 144 30 SHIH 1144 L{ 50 U ST 600
o JCC  HEsd300 MOMROY GLADYS %12 |7 §745,304 5919, JO0MEPSDT| 27 5745, 305 529,900 cCrai| 77 745,309 529,900] 1a-4 27 §745,305 HE e ¥ 5188, 500
17 |EC . JiesaianD  PONROY GLADYS x [15-14 | 1 582,003 S1) 300fERsTIT 502,812 53,4000 CCF2Y] O 0 sof 1aq 3 sE,0 S o sof ki LS [30% 00

B JCC  [VOIF35518  PAONTAND JHALIDA 230201] 30 SHEE 1168 5132, 5000EPS044 30 828,114 33200y COFay X0 SE20, 114 $33,200 14y 0 SB2E.11H 8,08 30 50 501 t 207,600
19 POOCSIeIon  NITO Dlana 30301 W EAZB,1 164 107, MiTRenTY W LHIN, 11 £33,2000 CCF2Y| W0 L.l R Y] £33.2000 144 30 LYV ERET 58,700 30 <0f & S CROT 600
0 |0 [asstesn  OCAMPD 1514 | 28 577750 STz oo Ersons] 28 4772 904 $31,0000 CORMY| 28 5772, 500 satoo0f | fae4l 23 Lrer il ;100 38 508 s0f sl $193, 500
LACGUIELIE
N O s JICAMPD X o0 R 555,208 S8 S0 FrE00 1 55,2 42,9004 COFY 0 S o e 2 bl 88 L « 5 §11.200
LA COUELIME
nKC [034A2t85% JOLARTE CARQL 14 | 30 SRIE 114 §132 500 EPSO08 30 SRTA 11H £33.2000 corny 30 a8 §33.20¢ 144 30 a0 $a.7000 30 S0 50 sl S207.600
1 EC e EARRA ALICIA 2514 | 30 LN 116 132 El W SHIE. 833,2000 CCFXY 30 582817 £35.100 144 30 5828, 1144 58,7004 .30 s 40 3 SI07, 600
2a J0C SS90 RAMIHET MARLA 230301] | 30 SAZA, 11 s132, E SEI8. 1110y $337200] CCF2Y 30 SERA1N S33,2000  i4-4 30 5828118 54,7000 30 s 508 =l 207 400
% fC - Brrvan RIVERA ADRLAMA (R | 30 SHZE.1 18 132 S0 EPDa 30 5828, 1104 532000 COFaY) 30 po.rL Rl 33,200 144 30 L2ird BALY 58,700 30 50 % 1] S207.600
b JoC - hudalisd  [ROJAS ALBA 13031 | 10 SAIE 114 SNLMONERSOIT] 30 SE2H. 115 $30200) COP2Y| 30 GEZE 1Y 5332000 14-4 20 SHIR, 1144 SE700| 20 S 0 5l 207,400
T T poaTE4 0115 BLANCA 2514 ] W LUTLREL 5132, 5000E7500% 30 4828, 1144 533,000 CLFRE| 30 BB S330001 a4 10 BB 58700 20 50| 50 5l 5207 600
LA i L S31a5 FLOE 230N | 30 SH2E 114 5132.8 8] a8 Yy 5337000 COFM) 30 SEIR 18 513,000, 14-4 10 SB28.114 SE.700 M0 A &0 sl S107 600
3 [0 Pibantes PO LA MERIA M0 | 30 SE2B1Y 12,5000 EPS01T] 30 LR 533,7000 CLF23) 0 S0, 1Y $13,200]  t14-4 30 SHzE, 55,700 0 4D 50 st 51700
WL |y et LA 51 SaMTRA 2 M0 30 a8 51225000 EPSOEN 10 SH2E. 114 $33.200 COFY| 30 528,114 S13200]  ra-al W0 82811 58,7001 30 504 0 L] S207 600

19641 100

SIERPA Makia

136201

S352,07H

5484004

EFSOH0 §552.078)

A0

o)

0

5352,078

51,1004

144

$552,078]

55,400y

138 400

Prosd 110k

IEREA WARA

] 20N

576,030

S, 2

5076009

S, 100

e

504

144

a7, 03]

L]

£55, 300

T ORin TS

(S05A SANTIRA

] 23020

IR 1Y

513250

ERSO SRIE, 174

£33, 2008

|

5o

828,118

sof 0

S

165,706

(R LTS T T

LRLA MAURICIO

2 3030

L LA

5§13, 5004

EFS0Y SEIs1Y

132004

coray

£H28,11

(ER

Lem, 114

&, T

L1l

207,600

00 [526%0081

[VALDEZ LU

Bl

SHI8 1 1h

5132, 500

LPSS17) b PR

£33, 200

573

$A28,1144

144 30

ey

58, 700

s

07600

CC [SreEr0eT

[VLAMCHA NIDIA

230201

ST 700

S1 14,5004

{ag=e | snTam,

1. B00Y

e

7.0

[E=

1770

57,500

5

S1A0. 000G

rc

B19s 06T

AMEEA MIDTA

¥ BRG] Y

110418

17,7008

[EPSO44 4 110 418

a4, 500

oo

0

144 4

5110414

572,700

Total  Afiliados( 33)

627453714

54,390,100

§27.453, 716

1,100,900

SEH.01, 17

27451, Tk

5274, 100

4,814,500

Pagina 1 de 2

2019/09/02 03:10 PM




& aportes Planilla Resumen

en linea
DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificacion dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Depart: Telefs Exonerado SENA e
HIT BOOZ42718 7 LADDINSA LABORES DOTACIOHES A= 2000 MAS COTIZAMTES CaFaM aUTOLIQUIDACION | CALLE 124 % 63C 03 BOGOTA-BOGOTA DLE 3751520 &
INBUSTRIALES 5 A 5

DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION

Periodn Clave Tipo Fecha Pago
Pension Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Yalor

2015-07 1019-08 4B1060758 8495647163 E 1019/08112 2019/08/12 | BANCO BBVA COLOMBIA 5.4, o £564,436, 900

RESUMEN DE PAGO

RIESGO CODIGO NIT by AFILIADOS VALOR LIQUIDADO

AFP (ADMINISTRADORAS: 4) 37 < 64,393,100
COLFONDOS 231001 800,227,940 ] 4 5530.000
COLPENSIONES 5-14 900,336,004 7 11 51,192,700
PORVENIR 2303 800,224,808 8 9 $1,080,300
PROTECCION 230201 800,229,739 0 13 $1,590,100

ARL (ADMINISTRADORAS: 1) 32z $274,100
COLPATRIA ARP 14-4 860,002,183 9 32 §274,100

CCF (ADMINISTRADORAS: 1) iz 51,046,400
CAFAM Ccr 860,013,570 i iz $1,046,400

EPS (ADMINISTRADORAS: §) 37 51,100,900
COMPENSAR EPSO08 BA0,066,942 7 5 5132,500
CRUZ BLANCA EPSO23 830,009,783 0 4 $137,800
EPS SURA {ANTES SUSALUD) EPSOM0 800,088,702 2 4 $99,600
FAMISANAR EPSON7 830,003,564 7 4 $132,B00
MEDIMAS EPS EPSO44 901,057,473 5 ] 5166,100
NUEVA E.P.5. EP5037 900,156,264 2 7 5199,300
SALUD TOTAL EPS00Z 800,130,507 4 3 $99,600
SANITAS EPS005 800,251,440 6 4 $132,800

TOTAL 2714 56,814,500

Pégina 2 de 2 2019/09/02 03:10 PM
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: - % IMPRIMIR POR LAS DOS CARAS ™ CORA

# Radicada - Sistema de Geslidn Documental  ©

(RN~ =

2019 ER—ZQTgﬁgagNE 5] FOL:3
TEPI TRAMITE CE PAGO PROVEEDORES
Cantral de Cusntas

Subdireccion de Gestion Financiera
Certificado de Cumplimiento y Tramite de Pago
(Contratos, convenios y ordenes de aceptacion)

1
- — .- .

N° de Contrato, Convenio, Fecha de inicio

I Vigencla
Orden de Servieio :
Informacian General sabado, 1 de diciembre da 201]86
) Fecha de Finalizacidn
Contrate O Convenic [0 Orden de Aceptacion 1245 DE 2018 viemes, 31 de |ullo de 2020
Identificacion NIT { CC 800,242,738 ov 7 _ Nombrede!
Gorrea Electranico diflicitaclones famillamic@gmail.com © Contratista LADOINSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S.A.5

Objeto det Contrato Prestacion del servicio iniegral de aseo y cafeleria con suministro de mano de obra, maquinaria yio equipos & insumos para 1a realizacion de estas Tabores en las instalaciones del
edificio sede del Ministerio de Educacion Nacional y sedes anexas.

Cuenta Bancaria SIEL TRAMITE REQUIERE ENDOSD EN EL PAGU - LLENE LA SIGUIENTE INFORMACION
Entidad Bancaria  BBYA COLOMBIA T Nombre del Endosatario o o B
#deCuenta 262118938 ] identificacion NIT 1 CC T ' DV
Tipo de Gueata AHORRDS ; Entidad Bancaria o
#t de Cuenta .
TipodeCuenta e
Informacién Balance Financiero % EJECUCION
Valor Inicial del Contrato (1) $ | 567.427.986,68 valor Total Ghado (10)] § 444,092,207,00
Valor Adiciones (2) LS _ - Valor Causadoe No Pagade (1)) § 52 .505.984,00 84.58%
Valor Reducciones (3). $ - valor Ejgcutade (12 $§ 496.598.191,00 !
Valor Tolal {4)] § 587.127.996 68 Valor Disponible por Pagar (13} § 90.529.785,68
Batance (ANTICIPO)}
Valor Anticipo Inicial (5} § - {Menos) Valor Amortizado (BY] § . I
Valor Anticipa Adiciones (6) F— T {Menos} Reintegros {5} §
Valor Tatal del Anticipo (7] $ . Saldo Pendiente por Legalizar (10} § - I
Informacion Presupuestal
Unidad Ejstutora N°RP Recurso Situacion Rubro Presupuestal Uso Presupuestal Valor
220104 0119, 19 CSF  |A-0202-02-008  A02:02:02008.00503 $ 52.505.984,00
E $ -
‘ — i : : -
. _ h -
- . . -
’ -
- . e . A o
Total a Pagar| § 52.505.984,00
Concepto dePago | ¥ Z:‘::r: ;n Dt:°' Fechs Vr. Total Factura / Doc. Equivalente | Vr. Amortizacion Anticipo Ve. Giro
Pago 1 18592 21/dici2018 $ 44.065.298,00 : § _ = | ¥ 44.065.298,00
Pago 2 18765 | O7ffeb2019 $ spassA00lS - ]S 50.458.140,0 |
Pago 3 1968 | 1¥mar21 s BEUI0600; § Yy 4983430800
Pagos 19118 | 08/abr2019 $ §0.971.586,00 | § s T Tsp3m1.50600
Pago 5 08 02/mayi2019 $ 49.698.774,00 ' § - I8 49.698.774,00 |
Pago s 19%2 072019 $ 50.896.481,00 1 § -1 50,896.481,00
. Pago? 10578 | 122019 $ 4955075900 § s 49.550.753,00
- Pagos | 1erzr | 09(agoi2019 $ 4970242800 % - 18 49.702.428,00
b _F‘_a_gi?_ ol 19868 (2tsenf2019 $ 40.514.433,00 ‘ S $ t_l§,51§.433,&0

Pagina 1de 2

Criginal; Subdireccidn Financiera 1ra. Copia: Interventor/Supervisor, GF-FT-21-\4




"7 IMPRIMIR POR LAS DOS CARAS ™ »

I e T £ - [8 .

: — EL T : : i —t :
$ - 18 /s -]

, $ - ;S $ "

) 8 . ) $ .

L ' -8 $ -

$ ' - 13 $ -

! K - 1% $ .

$ -1y -.1% '

NOE ol ls -

TOTALESl $ 44409220700 | § . $ 444.092.207,00

INFORMACION DEL PAGC (Factura - Cuenta de Cobro o Documento Equivalente)

# Factura o Documento Equivalente Fecha de Expediclén Valor Base de la Factura o Documento Equivalente i $ 51.536.486,00

| 20046 | 07 foct /2019 ‘ Valor [VA de la Facturali § 959.498,00
{Menos) Valor Amartizacién Anticipa|- $ ) -

Valer a Pagar en Letras TOTAL - Valor 2 Pagarf $ $2.505.984,00

!.; {CINCUENTA Y DDS MILLONES QUINIENTOS CINCO MIL NOVECIENTOS QCHENTA Y CUATRO PESOS 00100 M. LEGAL}

Congepto de la Factura { Cuentas de Cobro { Documento Equivaiente

Prestaclon def servicio integral de aseo y cafetaria con suministro de mano de obra, maguinaria yio equipos & insumos paral
la realizacién de estas labores en las instalaclones del edificlo sede del Ministeria de Educacién Nacional y sedes anexas,
durante el mes de septiembre de 2519, ]

| S INGRESD PRDDU‘CTUS
L SIGUIENTE INFORBALION:

‘Ndmero de Entrada de Almacén

Fecha de Entrada al Almacén

8| El. PRODUCTO INGRESO EN LA DFICINA DE ATENCION AL
CIDADANG, REGISTRE LA SIGUIENTE INFORMACIGN:

AL ALMACEN, REGISIRE LA '

Nimero de Entrada Sistema de Gestion Documental
| 2019-ER-295428 :
Fecha de Entrada al Almacen

para autorizar f pago.

CERTIFICO que el proveedor dal Bien o Servicio cumplio a satisfaccion las especificationes contenidas en el ContrateiConvenio/Orden de Aceptacion, y cumple con todos los requisitos legales necesarios

Sl el presente framite corresponde a Fiducias o Encargas Fiduciarios, o entidades con lag que el MEN celebré convenios o contratos interadminisirativos: CERTIFICQ que, conforme o establece el An. 63
de la Ley 1940 de 2018, se ha cumplidp |a totalidad de los requisites que hacen exigible &l pago del presente contrato o convenia.

Para constancla Firmoel dia: ——» vl—m%ﬁﬁﬁgm s - Espatio para la Firmia-{Supéfvisor / Interventor}, -
DATOS DEL SUPERVISOR / INTERVENTOR :
Nombre MARTHA STELLA BARRERA ' C,L/(,Lé :
Identificacion CC o NIT 40036998 ' /
Carge PROFESIONAL UNIVERSITARIQ 207810 W :
Dependencia . SUBDIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA | rr e e e e ST e E———
Datos de Contacto
Nombre Correo Electrénico
I S MRTM STELLA BARRERA | | . mbarrera@mineducacion.pov.co
Dapendencia )
| SUBDIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA . |
Pagirta 2de 2

GF-FT-21-V4

Original: Subdireccién Financiera 1ra. Copia; Interventor!Supervisar.




| adoinsa

Meforamlento inaovocién y Calidod

LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES §.4.S. 4 N
A me. £00.242.738-7 R;’EGIMEN ?omuu FACTURA -~
ctividad Econémica ICA 8121 Tarifa 9.66 x 1.000 L
RES. DIAN 18763000521458 2019/08/ 18 No. 20002 a! No. 20301 AUTORIZA L DE VENTA No. £ G 0 ‘i 6 )
CALLE 12 ANo.68 C-03 PBX: 743 0070 BOGOTA - COLOMBIA
(CLIENTE: |, 1 jermmns o rmpe corms e b e ) NIT. O C.C.No. N )
CLIE MINISTERIO DE BDUCACION NACIDNAL 85999900
DIRECCION: . sy sp srm by s 1 o TELEFONO: FECHA: R
CAILLE 23 No, B7-14 FAQ/2019
POR CONDUCTC DE; VENDEDOR: ORDEN DEL CLIENTE No.
L y,
- - ™
GANYIDAD | REFERENCIA ARTIEBULOS VR. UNITARID VR. TOTAL
DADD QUE B RONSTERIC MO SUENTA CON 6L PERSOINAL BASA
REALIZAR B ASED A SUS DEVENDENCIAS, 550D £51A
ACTIVIDAD BAPORTANTE FOR BATONES DE FIDIENE SALUD Y
BUTHA PRESENTACION, AUSMAT DE DAR CUMBIET A LAS
NOCRMAS DE GESHOM AMBIENTAL; M) CUENTA (00 EEREONAL
PARA LA PRESIACHAM DR, SERVICIO DE CARETERIA, §& REQUIER
¥ ES NECTEARD PROCEDER A LA COMIRATACKE S OE F5T05
SERVICIOR,
30 QOPERARIO DE ASEQ Y TAFEIERIA TIFMPO COMAMED 1412515 42.375.450
1 COORMNADOR TIFMPC COMPLETD 1.412.515 1.414.515
b OPERARIC DE ASED Y CAFEIERIA MEDID NEMPO 4,007 204,009
H BIEMES OF ASEC Y CAFETERIA A.944 780 23244750
i LOZA 2.38%.500 2,389 500
Al 1% 510282
BASE DEIVA 5.102.422
CORERSFONDIENTE AL PERIGDO DE
SPETIEMEDE ME M9
FORMA DE PAGO: SUBTOTAL s
4711/2me §1.536.486
WA 15% S| cupase
IR )
ELABORO: m APROBO: REVISO: A $
. ] o
;SON‘ /:ms:.umm Y DOE MILUOMES f?iﬁ:rﬁi EiﬁE‘D M HOVECIENTOS OOTHENTA Y TOTAL $ 52 505.984
HI _ 35 JASCTE A
ESTAF !RA DE VENTA SE ASIMILA PARA TODOS SU3 EFECTOR LEGALES A LA LETRA DE CAMBID SEGUN ARTICULO 774 DEL C. DE C. ¥ CAUSARA UN INTERES POR MORA DEL % MENSUAL
2| adoinsa
1 A dnavecin Calided
RIT G024
LABORES DOT/ FIRMAY SELLC DE RECIBIDO Y ACEPTACION DEL

NES INDUSTRIALES S.A.8.
NIT. 800.242.738 )

CLIENTE - NIT. O C.C.

LITOMERCANTIL INNOVA 5.A.5. NiT. 901.172.594-1 TEL. 272 6049




ISSA

/L adoinsar

Mejoramiento Innovacién y Calidad

Changing the Way the
World Views Cleaning

Ladainsa labores dotaciones indusiriales SAS
Nit. 8o@.242.738-7

Calle 128 No. 68c - 03
BOCOTA DC. - COLOMBIA
PBX: 7430070
www.ladoinsa.com

EL REVISOR FISCAL DE LADOINSA LABORES DOTACIONES

INDUSTRIALES S.AS
CERTIFICA QUE:

En mi condicion de Revisor Fiscal, de LADOINSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S.A.S,
identificada con NIT 800.242.738-7, debidamente inscrifa en la Cédmara de Comercio de
Bogotd me permito certificar que de acuerdo con las normas de auditoria generalmente
aceptadas en Colombia y los estados financieros de la compafiia, se ha efectuado
oporfunamente el pago de los aportes de los empleados a los SISTEMA DE SALUD, PENSION,
RIESGOS PROFESIONALES, APORTES A LAS CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR, PAGO DE

NOMINA Y AUTO RENTA, durante los Ultimos 6 meses.

De conformidad con lo establecido en el articulo 50 de la ley 789 de 2002, la Ley 1607 de

diciembre 26 de 2012y Ley 1819 de 20146.

Dado en Bogotd a los siete (07) dias del mes de Octubre {10) del dos mil diecinueve {2019).

Atentamente,

E ARy /
JARUTH MARTINEZGOM
/ISOR FISCAL

1rjeta Profesional No.

SOLUCIONES INTEGRALES EN SISTEMAS DE LIMPIEZA, . SUMINISTRO DE PERSONAL .
EQUIPOS . PRODUCTOS . COTACIONES INDUSTRIALES

Familia




Ladoinsa labores dotaciones industriates 5.AS

‘ N iy Nit. 800.242.738-
)l adoinsa | M. | IS e
| o 1 tol 6n y Celiclad Craciends

Bogota D.C. - Colombia
PBX: 7430070

wwwiladoinsa.co

Bogotd D.C., Septiembre 07 de 2019

BARGD e

SENORES:

MINISTERIO DE EDUCACION 2019-ER-206420 ANE:0  FoL .7
CALLE 43 No. 57-14 - IRAsleeRy RN R s o Log
Bogoté D.C., Colombia  Urativa o'¥n @9 Gestien Adninis

REFERENCIA: ENTREGA DE FACTURACION

Cordial sgiudo;

Por medio de la presente envié la siguiente documentacién:

Factura N° 20044

Certificacion del revisor fiscal

Fotocopia Tarjeta profesional del Revisor Fiscal
Cerfificado de Antecedentes del Revisor Fiscal
Cedula del Revisor Fiscal

Planilla de pagoe de Seguridad Social

ot W=

Agradecemos la atencién prestada,

Cordial saludo,

MARISOL VILLEGAS
ASISTENTE DE OPERACIONES

NOTA: FAVOR CONSIGNAR A LA CUENTA DE AHORRO BANCO BBVA N° 262 - 118938

ISSA -
k) T &rrnasro
FEDERACION

EQUIPCS . PRODUCTOS . DOTACIONES INDUSTRIALES Changing tha Way the NACIORAL DE MPRESAS DE ASEQ ¥ AFINES
Worlg Views Cleaning
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UNIDAD - JUINTA CENTRAL c D

ADMINISTRATIVA

eseecir,. DE CONTADORES

Certificado No:

@@@@@@@..@@.@.

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE .,
et e "
Ty
f"'/’r./‘d - T = ~ .
Que el contador pihlico EDNA. RUTH MARTINEZ GOMEZ _identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 52178983 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No 89656-T
Sl tiene vigente su mscrlpcmn en la Junta Gentral de Contadores y desde Ia fecha de Inscripcidn.

1 "
NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS****************************“

*****l-l-t*ﬁ*l‘*i**\l‘i*iiii***t**************i*i*********ﬁt***********
- T

T
i*tt**i‘*****il'it******i‘*******ti**i—******\k**tt*************i**i***

. ;‘E — i b
ST AT OGN

ﬂ ==

1 :
Dado en BOGOTA a los 26 dfas del mes de Septlembre de 2019 con wgenma de (3) Meses,
contados a partir de la fecha de su expedicion. h i .
f.

E -] ;
/
\ \ DIRECTOR GENERAL
b
- / /

ESTE CERTIF!CADO DlGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE*1998, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

e, ,-'},-" ,,.-—'“
Para confirmar los datos y veracidad de este Tcertificado, lo puede consultar en la pagina web
www,jcc.gov.co digitande el ndmero del certificado




e@ aportes Planilla Resumen

T
en linea
DATOS GENERALES DEL APORTANTE S ) o ’ ’ St
|dentificacian ] dv Razon Social ’ Clase Apertante ’ Sutursal Printipal Tirecoion Cludad-Depart Teléf Exoneradn SENA & -
i P - ICEF b N
HIT 800242738 - |7 LADIHBESA EARDRES DOTAL[OHES A 2000 MAS COTEZANTES CAFANS AUTGLOUIBACION | CALLE 124 # 68C 43 ’ BOGOTA-BOGOTA D E. 3751530 £ 51 [,
INDUSTRIALES § A § ; » ; 3 .
DATOS GENERALES DE La LIGUIDACION ) B - -
Perlodo Clave - TFipo 1 Fecha Pago -

Pensidn Salud Fago Flanilla Pranilta Limite Pego Banco DHas tara . Valor

2019-05 1369 42300541 aGET5AT 44 E 2190 I049/ 034 10 | BANCO BRYA COLDMBIA S 4. o 5381, B51,900

LIQUIDACION DETALLADA DE APORTES i . .. .

EMPLEADO NOVEDADES PENSION SALUD o CCF 2 . RIESGQS o PARAFISCALES _
Identificacién I6C B Aporte | Coedige Dias 1BC Aporte  jDEes| ¢ IBC Ante Ewoeredn | Total Apories
SCHA & ICHY
'SUCURSAL: CAFAM AUTOLIQUIDACION (33 Afifiarios) § ] 5L ZERARER” e g
Centrp de 'l'bajc: FX185 MINIST EDHICACION - LO44% {13 Afllados) 27,453, THE 54,293,200 SETARY T 51,1904, rog $2a 214 545 54,051 000 SET, 453, M2 TS, 000 i L $6,220,50
Cradad; BOGOTA Depto: BOGOTA D.E, {33 ARladss) SETAS,TIE[ 54,393,300 S2TASLIEE  §9,101, 204 $26.271,542 51,061,060 $27 453,714 5279, 0 i S 44,820,500
N EEB0EAD  [aRAOUE mARTA 210203 0 5879, 1t kR 0 G2, 116 5332004 LOFXN A0 [SYERES L3200 a4 32 EReLRRL 58,7y A0 H m 5E ST 600
2 CC LA PLARE [ARALLC DAMERYS. . fabeot| LE2E, 144 a132, L00H 20 SB2B, 114 33,2000 COF2Y 30 SB2E. 114 533200 144 1D e2n 58,700 a0 54 509 i SIOT, b
100 PERES4EET J6HCZ MORMA LI | A0 GEZA, 114 553k, £ 0 SELB, 218 5332000 COF2Y 30 SH2E, 144 L1300 -4 3D TE2E, 114 58,704 30 - P e oi SEUT NG
4 L ERETAY aPETRAH SAt1ORA BE - Z31EH | 20 SRIA, 116 132, k] SEIB 14 533,200 COF2Y] A0 SEFE, 114 SIEINN f4-4f 2D S5, 11 <4, 700| Ao B S 3 S707, 60
3 o Yokl i EBLEYRACD MARTHA 25-14 | @ 4820, 1114 5932 S0MEFSONS 30 SH2E. 14 53,280 CoF2I| 30 SE2E 114 531200 pa-4f 2D TELE, 118 SHTO0 30 L s 3 43207,600
& o0 103242599t BUSHTS ADRIAKS ZIcEN] 30 4325, 116 513z g SELE, 1 S13,200f COF21| 40 82811y 33200 e 30 82114 S8, oo Ao S0 = = 4207, 600
T |CC |OZIF44508  PCASTRO YURLEY R 230201 30 SHTE, 1169 13z 5062 30 5528104 430,200 COFz1| W 28,114 S3NIHE 144 GO GEIE, 114 58,7000 30 S0 50 Il S207.600
& ¥C wies113a JEULILDS ISADEL 2534 | 30 5425, 115 4132, 5000ER5017| 20 S8IE. 1344 433, 2004 COF21E 20 SE28.116 935,200 144 20 GHZB, 1t 58,7003 310 HL il Si S0 600
B 00 IMTIVELS ESPITIA TERESA 23-£4 | 30 SE2EA1S 4132, 560(TPS037} 3G 482811t 431,200 COP2H| M SELE 11§ 533,000 144 30 SH2B, 144 SEJOG 30 40 iy Si 5207, 600
10 KO [SITBI2FE [GAGH MARIIFLA 5 {23030t 30 554, L G153, FOCYTPSDTNE 10 4554, 0000 43E,200 CoFy| M0 Lo, [0 538,206 144 20 £954,000 0,0 30 i <IN & §239,100
11 [CC  WESERGIY HOOWET DMATRL . 2By 30 FLR b 1315000 EPSDYE 30 48281184 433,204 COFLY] 30 SH28, 714 533,200f 144 10 5825, 114 58,7001 30 40l 0 S0 3207 600
1[0 [1006063235  louTMan sitDy - II0204] 30 S528,1%4) £132,500 CP5037] 10 $B78,114] 533,200 £oi| 20 87, 314 s33.200f 144 W0 SEZ8,11 58,70 20 50| 0 5 5247 400
33 O[L RIATIIG LARA L2 2514 | 28 TS 5123, 7004 CP50=4] 28 5772909 531,060 CoFEy 2 STTL NN nooak 144 e 5772504 32,100 23 501 56 5 £193,800
W e EE141I6 - hRA ELPE X FRE 4§55, 208 58,900 EF 1 505, 206 %300 corm| o . 54 S0 144 ki 554, Z0H L e 54 & . $11,200
5 RC EINEEE [MARTIMER And L0161} 28 7,504 423,700 EF *® SR SR iR 1 Lt T R s AL o 1 L3 5193800
0 feriasiy SARTINEZ 4NA H w2 555,208 sa.s00fERsesH 2 | 555, 2% g ecrn| ¢ |7 N L TR L . - o $11.200
17 fer pesttdis CUICA MaRTHA 230201 3D La2p, 11 I £ :JD SEEE, 114 S'Jl,):{.'ﬁ cera| w0 | 28 11y - 5332004 @ 144 _SD GEXE, £14] 3 SS?OD w sy . "0 . ‘L _. 3207k
16 ke bardzao Dbk SLADNS 2514 | 30 L3228, 1144 5132, HRERSNNT| 30 . LR T I < Ve N k] ] SEI, 1Y 53200 d4-4 30 LB, T T 8,700 10 " g & i SENT ki
15 |ec itoaaeasta [eonTeSC JHeiDA 22001 | 30 CEZ2E, %54 5132, 59004 EPaiat 30 §828,114 13, M COF2Ef 30 SE2A, 116 Cosavam] 1a-d w _5825.1?:; 5B FO0E 30 30 5 5 207,600
0 fo jroMazvIce W20 Haks 220303 ] 30 LRZB, 11 5132, 00| EFSDO5E 30 FLECRAL 533,200 €CF2H| 30 4E2B. 1 533,200 14-4 3¢ SB7E, 154 55,700 30 50 50 il 207,600
|71 o0 BeERiAmE {DCANPO ’ 1514 | 22 ST $1Z3,70RFPS008 78 breeln: 53,000 COFr 2B 772,909 S1.co0f 144 1 72,509 SBADH 1B 0 40 i $497.800
18COUELINE

cRE e [smeEtavn JocasPo % 2514 | 2 5, Tk SE.S00{EPSOOE 2 555,208 47,300 coFzy| o 56 G 1ed $55.204] W o s 0 sl £11,200
y JACCUELINE -

23 JCC (4621417659 |OLARTE CARDL 14 | W SEIE 5132 L] 5818, 116 6332004 LOFH) 30 SRR, 1uh 533,200 14y 3D 4828,11¢ 52,7068 30 &0 50 T SI7 00
FL N L A e [FaRRn ALICIR 2514 | 20 SR08.115 Sz, EPZC0EY 20 SEIA1E) me 5ID,200) LOFRY A0 $922, 134 S1LEO 144 ID 4828, 116 45,700 30 | =0 5 El SI07,500
1|00 P [FAMFRET MbRIA FRUET) RN SA24. 114 632, 300EPSCCS 30 4828,914) 53,2004 CCFRYY 30 CEEE. 144 35,200 ey 3D LLZERRE 58,706y 30 5 Bt T STOT.600
& [0 JBITHIE0 ERIVER mDAIARL - 23108 | 30 318,115 132 S0GEPIOGY 30 4038, 114 = 333,20 COFIY 30 SEZE 114 533,20 w4 10 SE2E 1Y 58,700 - 500 0 i 107600
T EOC HID3MSZAED  [ROUAS Al3a Ed 220301 | 3 L2210, H1K T132 SGOEERS0IT| A0 D3R, uhf 533,200 COF2| 30 LE2E, 116 535200 £4-3 30 TELE, 116 58,700 10 i B & SENT 45l
BT [oaTsii4 R0 A8 BLAMEA 2514 | 30 4876, 1183 i i LEZE 144t 5132008 COFY| A0 PlERRE 33000 14-4f 30 TE2E, 114 58,70 A Bl &4 El 207,600
PN K E YR RO1AS FEOR 23630t% 0 SEIE 118 5132 k4] SB2E 11 533,200 COFR1E 30 S8, 114 533X 44 2D 828, 614 58,700 30 51 5 o 5in? 60
W K [E1E401L4 ROLAT wAAA | 2NN 30 LR, 114 5132 BEOJERSDIT) 10 L8281 433,200 COFUIf MG bErERIE 533,200 44| 30 GE2E 314 58700 30 a0 50 & CL0T, 600
31 KGRI RUGSE SARDRA 230204 29 SEH), 51 5 S1ZE N CPIO0Y T2 4800513 32,106 ORI 29 SBOG, 1Y SAE 00 14q 29 5800,583) . 50,4008 1% 40 b1 & Sang o
ELLA e 520]"?9_6\ RUSS SigdDRA | . i LI02M) 1 127, DY IR E t S27 404 51,2000 coFu| 1. 5217 504 51,2000 144 1 ST, e S 1 50 S0 El 4,400
35 (o0 Jmesios  J5ERRe marie b = 220751 | 25 £717,701 L1190 EPSaTY 16 £T13. T s2a.800 coru| T8 577,30 suun| 144 % 517,70 ST 26 50 5 sl 20,090
L [Imdsn10l [SLERR2 aRIA X 730207 4 110,44 A7, 7O0(ERSEY 4 ST 4 34,500 CoFay L& A S0 144 4 110444 2 Ll A 50 512,200
35 [0 MOI0R0EL%4 (05K SANDRA X 7. 23621 2D SEAA IR 513 2 W0 SEIE, 114 L3200 roray| o 4 SCE 14 3 SEXE 114 e it Rl sl 5505, 700
% (KL FIFrETL RelB2ahih MALIAECID 230301 30 £328, 11§ 5932, S00EERS02Y 36 SHTE 11 433,200 LCF2Y] 3C SH2E, 144 233 1y D G281 58,70y 30 40 He &l 5207 560
17 |0 ELSYEE VALLEZ 112 ” - 23201 | SZIB, 114 5137, 5O0EERSE ) 30 SHZE 14 £33,2000 COFRY| 30 FLEERRT 334,000 td-4f 2D SE2E, 114 58,70 30 & ki 5 5207 &00
I ff ESEI0eT 1EHTHA HDE 236014 =5 545,047 $110,56¢ S 56901007} $27,700] CoFR1| 2% 0,097 527,700 A 5 60097 573000 25 09 501 & §173,200
Iy L peaEine? VIAHCHS welda " H 10208 § 5138, D24 el [l ] 5132, 02 55,6060 COr1) o & o 144 EYRLR i o 54 B 5 L2700
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a aportes Planilla Resumen

enlinea
fTotal  Afiliacos! 33} . E S T I_ I sz?'.453,ﬂa] '54.393,]@ E l szr,:s:,mi : 51.101,sz 1 l sza.zn.m' s|.a51,nm| ] | sz?,m}?&' .-sz:s,uﬁ < E s w0 6,820,500
DATOS GENERALES DEL APORTANTE : _ S e
Ident’rﬁca:cii.‘n dv Razon Social Llase Aportante v Sucursal Principal . Dirgccion i, ~ Civdad-Departamento Teléfon.u ' EmeTSEFSE:-A:'; r g
| . .. i v

NIT B3 38 0 |7 7 | LADOINSA LARQRES BOTACIDNES A - 200 & MeS COTIZANTES CAFAM SUTOLEQUIDACION | CALLE 24 & 68 03 | | BOGOTA-BDGOTA BEe o pamsisa sl

L T INGUSTRIALES S 4 5 T L + -

DATOS GENERALES BE La LIQUIDASION i - L] bl

Periode Clave Tigo Fetha N . Pagn

Pensiin Salud Pago Flanilla Flanilla Limite Pago Banca Diac Mora

NG 201%-09 453005432 BAPETSINAL E F RN 2015/09/10 | BANCD BEVA COIOMENA 5.4, |- [

RESUMEN DE PAGO ) w _

LOR [iGLADADO

AFP (ADMINISTRABORAS: 4 3% $4,393,300
COLFONDOS 4 ' =2 231001, 860,227,940 & 4 £536,000 '
. ¥ LT .
COLPENSIONES b : R R E 900,336,004 7 1 $,192,700 _
PORVENIR CF g pem 800,224,808 8 10 51,080,400 L -
PROTECCION ’ ST Thnm 800,229,739 o 14 $1,590,200 .
- b - :
ARL [ADMINISTRADORAS: 1} 2 $275,000 . z
COLPATRIA ARF BT, . 144 " 860,002,183 9 n 575,000
CCF (ADMINISTRADORAS: 1) 31 51,051,000
CAFa Y cer 869,013,570 3 3 1,051,000 s £z
EPS (ADMINISTRADORAS: &) 3¢ §1,101,200 # #,
COMPEMSAR ' . ’ EPSODS T 860,006,942 o B £199,400° = "
CRUZ BLANCA i S i Epsoza 7 830,009,783 ) 2’ 571,400 L
P Y S FER 5 . - . . X H
EPS SURA {ANTES SUSALEID) * B EpsDig 800,088,762 H 4 $9%,760 s z
: . : . T Pl - . . PN
FAMISANAR * ) EFSOI7 = 30,003,564 5 $166,000 s ” . =
MEDIMAS EPS EPS044 901,097,473 5 5 £99,800 o .
= . - R : k
NUEVA E.P.5. * EPSD37 900,156,264 2 7 599,300
- SALUD TOTAL | EPsO0Z T 800,130,907 4 B 3 $99,500 8
SANITAS EPS005 800251440 . & . 5 §166,000 -
TOTA - '
. x
=] :
. : i % #
4 .
i n
. # 2
I ¢
. v
a ks '! o !
- 5 - - . £
) ¢ g & .
S - .
. A " - = =
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' ** IMPRIMIR POR LAS DOS CARAS ***

- . T #Reficadn-F T — esde Meewmania
ﬁ La educacidn Mineducacién R

a2 R e

2018-ER-333988
| 2018-11-13 @32, agmgsapn FoL:3

TRR: TRAMI
Contral dIEcEEnPnGc PROVEEDORES

ar - Il
- -

Subdireccion de Gestién Financiera
Certfficado de Cumplimiento ¥ Tramite de Pago
{Contratos, convenios ¥ ordenes de aceptacion)

H® de Contrato, Convenio, Vigencia Fecha de Inicie
- Drden de Sarvitlo i
Informacion General s&bado, 1 de dicizmbre de 2018

1245 bE 2013' Fecha de Finalizacién
Contrato DD Convenic 00 Orden de Aceptacién _ viemes, 31 da julto de 2020
Identificacién NIT 1 CC B00.242.738 oy 7 Nombre del
. - I i contrasta |- LADOINSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES SA.S
Correo Electrénico diricitaciones familiamic@gmail.com

Objeto del Contrato Prestacién del senvicio integral de aseo v cafoleria con suministro de mano de obra, maguinatia yfo equipos & insumas para la reafizacion de estas tabores en las instafaciones del}
edificin sada del Ministerio de Educacion Nacional y sedes anexas.

Cuenta Bancarla $I EL TRAMITE REQUIERE ENDOSO EN EL PAGO - LLENE LA SIGUIENTE INFORMACION
Entidad Bancaria BBVA COLOMBIA i ) Nombre del Endosatario )
#deCuenta 262118938 identificacién NIT | CC o _
Tipe de Cuenta AHORROS Entidad Bancaria
#de Cuenta i} e
Tipe de Cuenta
Informacién Balance Financiero % EJECUCION
Valpr inicial def Contrate (1].;_5 | 587, 12_}' 536 SB Valor Total Girado (100 % 4%6.598.155,00
valor Adiciones (2): $_ o _-’_4 Walor Causado No Pagado (11)f $ 50.229.655,00 93 14%
Valor Reducciones (7). § - Valor Ejecutado 112 $ "~ 548,827 816,00 s
Yalor Total {4)] $ 587.127.986,68 | Valor Disponible por Pagar (13} $ 40).300.176,68
Balance {ANTICIPO}
Valor Anticipo Inicial (51: $ . {Menos) Valor Amorizado [B]I $ . I
Valor Anticipo Adiciones (5] $ - {Menos) Reintegros {8) $
Valor Total del Anticipa (7)] $ - | saido pendiente por Legatzar 16y § -
Informacion Presupuestal
Unidad Ejecutora N°® RP | Recurso Situacién Rubro Presupuestal Uso Presupuestal Valar
22:01-01 20119| 10 - C8F AD2-0202008 1A-02-UZ-I}2-UOE-005-03 $ 50,229.655,00
: : ] _ -
! il $
H ] ! $ .
| i ' | 8 -
! . $ -
[ 8 B T
| $ ]
Total a Pagar| § 50.229.655,00 I
Concepto de Pago # Fact‘ura { Doc. Fecha Vr. Total Factura f Doc, Equivalente | Vr. Amertizacién Anticipo | ¥r. Giro
Equivalente
Pago 1 1B592 ; 2Mdic/2018 $ 4406529800 ' § - $ 44.065.298,00 |
Pago 2 18785 | 07#ebi2019 § 50.458.140,00 | § - |18 50.458.140,00
Pago 3 15965 | 13¥marf2019 $ 40.834.208,00 | § - 3 49,834,308,00
Pago 4 s 08fabr/2019 $ " 50.371.586.00 | § - s 50.374.586,00
Pago 5 1918 | 02/may/2019 $ 49.698.77400 | § . 1s 49.698.774,00
Pago b 19362 J Ofjun/201% $ 50.896.491,00 | § - $ 50.896.481,60 |
Pago 7 19576 : 126ulf2019 $ 49.550.758.00 | § N 49.550.759,00
. Pago 8 19121 ' 08/agof2019 $ 4970242800 ' $ - |3 4970242800
[ Pago 9 19868 \ (2sep/2019 $ 40.514.433,00 1 § - 1% 49 5144334 433/ 00

Pagina 1 de 2
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*** IMPRIMIR POR LAS DOS CARAS *** . ‘

INFORMACION DEL PAGC {Factura - Cuenta de Cobro o Documento Equivalente}

Pago 10 20008 oroc20te 1% masosesen|s < s | 52.505.846,00
— T SR — :
, $ L -8 .
. 5 £ L S :
s L N0 .
E $ L - |8 :
E $ - 8 - | . ‘
15 - 3 L |
E - s - s |
b $§ . - ] A M $ )
ToTALES | § 495.593.155.00]5 $ 496.598.155,00'

# Factura o Documento Equivalente Fecha de Expedicién Valor Base de la Factura o Oocumento Equivalente| $ . © 49.302.188,00
{ 20198 | - 05/ nov 1 2019 | Valor IVA de |a Factura| § 827.467,00
{Menos) Yalor Amortizackin Anticipo) $ -
Valor a Pagar en Letras TOTAL - Valor a Pagar| § 50.229.655,00
I (CINCUENTA MILLONES DOSCIENTOS VEIKTINUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA ¥ CINCO PESOS 00/100.M. LEGAL) o l

i 81 INGRESO PRODUCTOS AL ALMACEN, REGISTRE LA ‘

Concepto de la Factura { Cuentas de Cobro / Documento Eguivalente L SIGUIENTE IRFORMACION:

| Ce —
Pregtacion del servicio integral de aseo y cafeteria con sumlinistre de mano de obra, maguinaria ylo equipos & ifsumos para| Numero de Entrada de Almacén
1a reafizaclon de estas labores en Izs instalaciones del edificio sede def Ministerlo de Educaclén Nacianal y sedes anexas, | |
durante et mes de octubre de 2019.

Fecha de Entrada al Almacén

51 EL PRODUCTO INGRESS EN LA OFICINA DE ATENCION AL i
CIUDADAND, REGISTRE LA SIGUENTE INFORMACION: i
“Nimero de Entrada Sistema de Gestion Documental
| 2019-ER-327362 |
Fecha de Entrada al Almacén

CERTIFICO que el proveedor del Bien o Servicio cumptii a satisfaccién las especificaciones contenidas en el ContralofConvenio/Crden de Aceptacion, y cumple con lodos los requisitos legales necesarias
para autorizar el paga.

8l el presente ramile correspende a Fiducias o Encargos Fiduciarios, o enlidades con las que el MEN celebrd convenios o contratos interadministrativos: CERTIFICO que, conforme lo establece el Art. 60

de la Ley 1940 de 2018, e ha cumplide |a totalidad de los requisitos que hacen exigible el pago del prasenle contrato o convenio. |

Espacio para la Firma (Supervisor [ interventor)

Para constancia Firmo e dia ;

DATOS DEL SUPERVISOR / INTERVENTOR

Nombre " MARTHA STELLA BARRERA
Identificacian CC o NIT 40036998
Cargo __ PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2028-10 ‘

Dependencia _ SUBDIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA - |
Datos de Contacto
Nomhbre . Corren Electrénico
| ' MARTHA STELLA BARRERA _ | _ mbarrera@mineducacion.gov.co | |
Dependencia )

|' SUBDIRECCYON DE GEST!ION ADMINISTRATIVA

Original: Subdireccian Financiera 1ra. Copla: Interventor/Supervisor.
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Ladoinsa

Majormamlento Innovacin y Calldad

LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES 5.A.S. ( h
NIT. 800.242,738-7 REGIMEN COMUN FAGTURA
Actividad Econdmica ICA 8121 Tarifa 9.66 x 1.000 DEVENEANg. 20188
RES. DIAN 18763000521458 2019/09/18 No, 20002 ai No. 20301 AUTORIZA L ‘ = i
- CALLE12ANo.68C-03 PBX: 7430070 BOGOTA - COLOMBIA d
[ : ATy o fmn s ot a i 5 ot rn e ot NIT. © C.C.No.: o)
CLENTE:  » MHISTERIC) BE BOUCACION NACIONAL ° 899 597 501
DIRECCION: st ep a1 5714 TELEFONO: FECHA: £ AT a
CALLE 83 Ho, 5714 57112009
POR CONDUCTQ DE; VENDEDCR;: QORDBEN DEL CLIENTE No.
- w,
~ - ™
CANTIDAD | REFERENGCIA ARTICULOS VR. UNITARID YR. TOTAL
AT U 2L MIMBTERC B0 CGUENTA DO B PERSDHAL PASA
REALITAR EL ASED A SUS DEPENDENCIAS,
nGT"r 1EAD IMPORTANTE POF RAJORER DEHR
UC“A PREL mc,é‘m, é@@ai" LE DAE & a&i‘UMJEnLntﬁ:-
i 15, GO PERSONAL
Bit -i‘hx 5&’: F‘ .‘6 \}:?'ﬁ—
Y &S HECERARR FROCEDER A LACONIRA ;",‘_ﬁ DEESTOSS
FERYICINS.
30 OPERARIG UE ASED Y CAFEIERIA TIEMPS COMRBLEIS i.412.515
H CEORURADDE TIEMPG COMPEG 1.412.4518 515
i PERARIG BE ASED Y CAPETERIA tﬁh, 15 TIESAPG e04.007 204,007
1 BiEHES DE ASEC Y CARCIERIA 4,122,674 4122074
Al 1% £88.140
BASE DEIVA 4. 881,405
CORBESPONDIENTE Al FERIODS DE GOTUBRE
DF 2e
R LT lgthe . :
wrrd Zzé( [Fim 3,
WA o 8 537,467
'] )
ELABORO: APROBO: RE}{-LSO: y
A
U& H’()(\SD Abjandra famirct S
CINCUENTA RAILLONER DOOIERTDS ‘f:E:P[ LRV :’v_J.. SESCIENTCS CINCUENTA Y TOTAL s 0999 iS5
L ORI T) PES{ 3R RSO TR J
ESTA FACTURA DE VENTA SE ASIMILA 05 SUS EFECTOS LEGALES A LA LETRADE CAMBIO SEGUN ARTICULO 774 DEL €. DE C. ¥ CAUSARA UN INTERES POR MORA DEL % MENSUAL

LABORES DQTALTD
NIT. 800.242.738°7"

TRIALES SAS.

54

FIRMAY SELLO DE RECIBIDC Y ACEPTACION DEL
CLIENTE - NIT.OC.C.

LITOMERCANTIL IRNOVA S5.A.S. NIT. 901.173.694-1 TEL. 272 6043




Lacioinsa lsoores dotaciones incluslriates A5

i o l kY ML 8002427587
; : : Xy SIS Catle 12a No 68c - 03
7 i { TR BGOOTA DC. - COLOMBIA
; . Chaning e Way the 2 v o

: 740070
. . Y . Aol Wi st ]
tAcjoremiento Innovacion y Calidad Wiarld Viss Cleanusg www. ladoinsa.com

EL REVISOR FISCAL DE LADOINSA LABORES DOTACIONES
INDUSTRIALES S.A.S

CERTIFICA QUE:

En mi condicion de Revisor Fiscal, de LADOINSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S.A.S,
identificada con NIT 800.242.738-7, debidamente inscrita en lo Cdmara de Comercio de
Bogotd me permito certificar que de acuerdo con las normas de auditoria generalmente
aceptadas en Colombia y {os estados financieros de la compania, se ha efectuado
oportunamente el pago de los aportes de los empleados a los SISTEMA DE SALUD, PENSION,
RIESGOS PROFESIONALES, APORTES A LAS CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR, PAGO DE
NOMINA Y AUTO RENTA, durante los Ultimos 6 meses.

De conformidad con o establecide en el arficulo 50 de la ley 782 de 2002, la Ley 14607 de
diciembre 26 de 2012 v Ley 1819 de 2016.

Dado en Bogotd a los cinco {05) dias del mes de Noviembre (11} del dos mil diecinueve
[2019}.

Atentamente,

j’7 /
o A : ',/c
i
EDINA RUTH MARTI
REMISOR FISCAL

Tarjeta Profesional No. 8¢656-T

Farmilla

SOLUCIONES INTECRALES £ SISTEAMAAS DIE LIMPIEZ A, SURINISTRO DF PERSONAL | M" e
EQUIPOS . FRCDUCTOS . COTACIONES INDUSTRIALES

¥ Crectendo




e *** IMPRIMIR POR LAS DOS CARAS ***

La edugacion Mmuducaclon

es de todos

Subdirecciéon de Gestion Financiera
Certificado de Cumplimiento y Tramite de Pago
(Contratos, convenios y ordenes de aceptacion)

Informacion General

aopre

2019-ER- 355306 F-'INE Q FOL:3 ‘
2018-12-11 4 AM
TRR:TRAMITE DE PHGO PROVEEDORES |

Central de Cuentas

N® de Contrato, Convenio,

Contrato - Convenio 1 Orden de Aceptacion
Identificacion NIT | CC 800.242.738 DV 7 s B
Correo Electronico dirlicitaciones.familiamic@gmail.com et

Orden de Servicio

08:04:3

Fecha de Inicio

1245 DE

Vigencia
sabado, 1 de diciembre de 2018
Fecha de Finalizacion
2018 viernes, 31 de julio de 2020

LADOINSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S.A.S

Objeto del Contrato|Frestacion del servicio integral de aseo y cafeteria con suministro de mana de abra, maquinaria yio equipos e insumos para |a realizacion de estas labores en las instalaciones del
edificio sede del Ministerio de Educacitn Nacional y sedes anexas

Cuenta Bancaria
Entidad Bancaria BBVA COLOMBIA

SI EL TRAMITE REQUIERE ENDOSO EN EL PAGO -

Nombre del Endosatario

LLENE LA SIGUIENTE INFORMA_{:ION

#deCuenta 262118938 Identificacion NIT | CC ) oV
Tipo de Cuenta AHORROS Entidad Bancaria ol
#de Cuenta
Tipo de Cuenta
Informacion Balance Financiero % EJECUCION
Valor Inicial del Contrato (1) $ 567.127.986,68 Valor Total Girado (10)} $ 546.627.810,00
Valor Adiciones (2} $ - Valor Causada No Pagado (11)] § 49.584.498,00 101.58%
Vaior Reducciones (3) ' $ - Valor Ejecutado (12)] $ 596.412.308,00 3
Valor Total (4)] $ 587.127.986,68 |  Vaior Disponivie por Pagar (13)] § {9.284.321,32)
Balance (ANTICIPO)
Valor Anticipo Inicial (5) ' $ (Menas) Valar Amonizada [EJ[S - ]
Valor Anticipo Adiciones (5] $ {Menos) Reintegros (3) § -
Valor Total del Anticipo t?]I $ - I Saldo Pendiente por Legalizar l'IOJI $ - I
Informacion Presupuestal
Unidad Ejecutora N*RP ] Recurso I Situacion Rubro Presupuestal Uso Presupuestal | Valor
22-01-01 20119 10 CSF A-02-02-02-008 A-02-02-02-008-005-03 $ 35.271.770,19
01220100 | 21219 132201 cSF 2252 _ K 1431272781
| §
- 9 — i — ] _ —
i = 2 . e N i s ;
L _| | | = s =
= » = . | Con_ _ | ;
Total a Pagar| § 49.584.498,00 l
Concepto de Page * :ﬁ::ﬁ:c Fecha Vr. Total Factura / Doc. Equivalente | Vr. Amortizacion Anticipo Vr. Giro
Pago 1 18592 21/dic/2018 [ § 44 BBSMOD $ - $ 44,065.298,00
Pago2 | 18765 | O7feb019 | § 5045814000 § - |8 © 50.458.140,00
 pago3 | 1869 13/mari2019 I 4983430800 § = & 49.834.308,00
pagod | 19119 08labri2019 $ 5037158600 $ B B 50.371,586,00
Pago5s 19186 02/may/2019 s 4969877400 § . |3 © 49.688.77400
Pagos | 132 R 5089648100 § < s 5089648100
Pago7 | 19576 12/ulr2019 $ 49.550.759.00 § | $ 49.550.759,00
Pago8 1wtz 09/ago/2019 Is 4970242800 § - |$ 49.702.428,00
 Pago9 19868 O A 4951443300 § - I's 49514.433,00

Original: Subdiraccion Financiera 1ra. Copia: Inferventor/Supervisor

GF-FT-21-5
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*** IMPRIMIR POR LAS DOS CARAS *** ‘

Pago 10 20045 07/0ct2019 | $ 5250594800 § $ 52.505.948,00
Pagott 20198  05hovi2019 K 5022965500 § '- s 5022965500
= | | e e = e '
N | ' i S r3 .
i g - |s - |s
$ - % - I's 2
e L A $ o i
: s s - |8 ;
[ s $ - s =5 .
; % s 3 D -8 -
TOTALES I $ 546.827.810,00 I $ . l $ 546.827.810,00 I
INFORMACION DEL PAGO (Factura - Cuenta de Cobro o Documento Equivalente)
# Factura o Documento Equivalente Fecha de Expedicion Valor Base de la Factura o Documento E'}'J‘VHPEFHG $ 48.668.944,00
[ 20337 02/ dic/ 2019 | Valor \VAdelaFactia| § 91555400
{Menos) Valor Amortizacion Anticipo 5 =
Valor a Pagar en Letras TOTAL - Valor a Pagarl § 49.584.498,00 ]
] (CUARENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 00/100 M. LEGAL) |
Concepto de la Factura | Cuentas de Cobro / Documento Equivalente et ety o BTN

Prestacion del servicio integral de aseo y cafeteria con suministro de mano de obra, maquinaria ylo equipos e insumos para Numero de Entrada de Almacen
la realizacion de estas labores en las instalaciones del edificio sede del Ministerio de Educacion Nacional y sedes anexas, [ |
durante el mes de noviembre de 2019.

1 |

SI EL PRODUCTO INGRESO EN LA OFICINA DE ATENCION AL
CIUDADAND, REGISTRE LA SIGUENTE INFORMACION:

Fecha de Enirada al Aimacen
|

Numero de Entrada Sistema de Gestion Documental
[ 2019-ER-355945 |
Fecha de Entrada al Almacén

para dulorizar el pago,
Sl el presente ramile corresponde a Fiducias o Encargas Fiducianos, o entidades con las que el MEN celebro convenios o contratos interadministrativas: CERTIFICO que, conforme o establece el Art. 60
o LERTIFILO.
de la Ley 1940 de 2018, se ha cumplido la totalidad de los requisitos que hacen exigible el pago del presente contrato o cenvenio

Para constancia Firmo el dia: —» miércoles, 11 “d“_ mbre de 2019 Espacio para la Firma (Supenvisor [ Interventor)

I
TIFICO que el proveedor de! Bien o Servicio cumplio a satisfaccion las especificaciones cantenidas en el Contrato/Convenio/Orden de Aceptacion, y cumple con todos los requisitos legales necesarios

DATOS DEL SUPERVISOR / INTERVENTOR : =

Nombre MARTHA STELLA_BARREM & rs L(/
Identificacién CC o NIT 40036998 Ll &=~

Cargo PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2028-10
Dependencia SUBDIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA

Datos de Contacto
Nombre Correo Electrénico
Dependencia
I SUBDIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA I

[ MARTHA STELLA BARRERA | mbarrera@mineducacion.gov.co ]
|
|

Pagina 2 de 2
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Magoramento ngvecion y Celivad
LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S.A S, )
. éDB.242.738|gARaE3IM$N tg:o;wﬁ%n L FACTURA
tivi mi 1 H 5
RES. DIAN 1av§33’61asss§3"3$'§7 11/20 No. 353%2 al No 20500 AUTORIZA DE VENTA No. 20 3 3 7
CALLE 12ANo.68C -03 PBX: 7430070 BOGOTA - COLOMBIA <
CLENTE:  pMINISTERIQ DE EDUCACION NACIONAL HIY. O Gk 89%.999.001
DIRECCION: CALLE 43 No. 57_14 TELEFONO: FECHA: 2!]2/20]9
POR CONDUCTO DE VENDEDOR ORDEN DEL CLIENTE No
( CANTIDAD | REFERENCIA ARTICULOS VR. UNITARIO VR. TOTAL
DASD QUE EL MINSTERID N0 CUEHTA CON EL FERSONAL PARA
REAUZAR B ASED A SUS DEFERDENCIAS, SIENDO BSTA
ACTIVIDAD MPORTANTE POR RAZONES DE HEHENE, SALUD Y
BUENA PRESEMTACION, ADEMAS O DAR CUMPLEAIENTD A LAS
NORMAS DE GEIDOM AMBENTAL: N CUEBNTA CON FERSONAL
PARA LA FRESTAC:ON DEL SERVICIO (5 CAFETER(A, SE REQUIERE
Y B5 RECESARID PROGEDER A LA CONTRATACION D ESICS
SERVICIOS.
29 OPERARIO DE ASED Y CASETERIA {IEMPO COMPLETO 1.412.515 40,962.935
1 ORERARIC DE ALED TIEMBC COMPLETE - 56LO 14 BLAS LABORADOS 1,412,515 459174
1 COORDINADDR [EMPO COMPLETO 1.412.515 1.412.515
] OPFERARIC DE ASEQ Y CAFETERIA MEDID TIEMPD 204,009 904.009
1 BIENES DR ASEO Y CARETERIS, 4,248 440 4,248,440
AU T 481.871
BASE DE IVA 4818707
CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE
NOVIEMBRE DE 2012
FORMA DE PAGO:
SUBTOTAL  § 448.944
1/01/2020 8 i
WA 9% 915.554
VA S
LABORO; APROBO VIS0: B
fﬁmm\ \ h\kgoﬁ afanmicet. | §
SON: CUARENTA ¥ HUEVE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL
- CUATROCIENTOS NOVENTA ¥ OCHO PEXOS MACTE il S| 49584498 5.
ESTA FACTURA DE VENTA SE ASIMILA PARA TODOS SUS EFECTOS LEGALES A LA LETRA DE CAMBIO SEGUN ARTICULG 774 DEL C DE C. Y CAUSARAUN INTERES POR MDRA DEL % MENSUAL

FIRMAY SELLO DE RECIBIDO Y ACEPTACION DEL
CLIENTE - NIT. O C.C.

LITOMERCANTIL IMPRESORES Y/0 GILBERTO FLOREZ NIT, 19.096.292-5 TEL. 366 9153




‘ ' Ladoinsa labares dolaciones industriales SAS
o \ ° Nit. 800242.738-7
. @ _ Calle 123 No. 68¢ - O
&) adoinsa’ | @ e

::‘hnnglr:gmawaylhs PBX: 7430070

Mejoramiento innavacion y Calidad o] Views Ciaening www ladoinsa. com

EL REVISOR FISCAL DE LADOINSA LABORES DOTACIONES
INDUSTRIALES S.A.S

CERTIFICA QUE:

En mi condicién de Revisor Fiscal, de LADOINSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S.A.S,
identificadc con NIT 800.242.738-7, debicamente inscrita en la Camara de Comercio de
Bogota me permito certfificar que de acuerdo con las normas de auditoria genercimente
aceptadas en Colombia y los estados financieros de la compania. se ha efectuado
; oportunamente el pago de los aportes de los empleados a los SISTEMA DE SALUD, PENSION,

RIESGOS PROFESIONALES, APORTES A LAS CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR, PAGO DE
NOMINA Y AUTO RENTA, durante los Ultimos é meses.

De conformidad con lo estatlecido en el articulo 50 de la ley 789 de 2002, la Ley 1607 de
diciembre 26 de 2012y Ley 1819 de 2016.

Dado en Bogotd a los dos (02) dia del mes de Diciembre del dos mil diecinueve (2019).

Atentamente,

SOLUCIONES INTECRALES EN SISTEMAS DE LIMPIEZA . SUMINISTRO DE PERSONAL
EQUIPOS . PRODUCTOS . DOTACIONES INDUSTRIALES

Familia =
/VL/ ; afios
e ;
: w Creclendo




Ladoinsa labores dotaciones industriales 5.AS

ion y Caliced T Bogoté D.C. - Colombia
PBX: 7430070
wwwladoinsa.co

Bogotd D.C., Diciembre 03 de 2019

SENORES:

MINISTERIO DE EDUCACION

CALLE 43 No. 57-14 L

Bogotd D.C., Colombia zal e o
SRl meo, Fous
;‘Eg Q ff:g:l}‘?klgs gIENES MUEBLES E

el b T A L EEACTORACION e N de Gesti¢n Adminis

Cordial saludo;

Por medio de la presente envié la siguiente documentacion:

Factura N° 20337

Certificacion del revisor fiscal

Fotocopia Tarjeta profesional del Revisor Fiscal
Certificado de Antecedentes del Revisor Fiscal
Cedula del Revisor Fiscal

Planilla de pago de Seguridad Social

ot R e

Agradecemos la atencién prestada,

Cordial saludo,

ASISTENTE DE OPERACIONES

NOTA: FAVOR CONSIGNAR A LA CUENTA DE AHORRO BANCO BBVA N° 262 - 118938

SOLUCIONES INTEGRALES EN SISTEMAS Bﬂ
DE LIMPIEZA . SUMINISTRO DE PERSONAL . EEER @FENAS O

EQUIPOS . PRODUCTOS . DOTACIONES INDUSTRIALES Changing the Way the

World Views Cleaning

. ) y oo it. 800.242.738-
Ladoinsa | Mo | 3‘?“?’/ e St i oy




*** IMPRIMIR POR LAS DOS CARAS ***

Laed ucacufm
es de todo

Mmeducar‘ il

Subdireccién de Gestién Financiera
Certificado de Cumplimiento y Tréamite de Pago
{Contratos, convenios y ordenes de aceptacion)

Informacion General

[ 3

Contrato Convenio O Orden de Aceptacion

800.242.738 oV
dinlcitaciones.familiamic@gmail.com

Identiflcacidn NIT / CC
Comeo Electronico

.

; 2019-ER-369631

\

wmwmmmu

QNE

2019-12-13 02:34:Q1 PM
3 TRA: TRRMITE DE PRGO PROVEEDORES
. Central da Cusntas

FOL:3

- —— e —rmw—— = —_m

N° de Contrato, Cenvenio,

Fecha de Inicio
shbada, 1 de diclembre do 2018
Fecha de Finalizacién
vizmes, 31 de julio de 2020

Orden de Servicio Vigencia
1245 DE 2018
Nombre de! -
Contyatista . LADOIMSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S AS

QObjeto del Contrato -
edificio sede det Ministerio de Educacion Nacional y sedes anexas.

Prestacitn del senvicio integrat de aseo y cafetaria con suministro de mano de obra, maquinaria y/o equfpos e insumos para s realizacion de estas labores en las instalaciones ded

Cuenta Bancaria

SIEL TRAMITE REQUIERE ENDQSC EN EL PAGO -- LLENE LA SIGUIENTE INFORMACION

Entidad Bancaia  BBVA COLOMBIA Nombre del Endosatario _ o
#deCuenta 262118938 Identificacion NIT ! CC oV
Tipo de Cuenta  AHORRQS Entidad Bancaria o .
# de Cuenta o
TipodeCuenta”
Informacion Balance Financiero % EJECUCION
valor nicial del Conteato (1) §  567.127.886,88 1 valor Total Girado (10} § 506.412.308,00
Valor Adicienes (2) _S S 34.587. 848 81 { Valor Causado No Pagado {(11)] § 20.275.121,00 69.19%
Yalor Reducciones {3)| $ Valar Ejecutado (12)] § 616.687.429,00 !
Valor Total (4] $ 521.?15835,49 Walor Disponible per Pagar (13)] § 5.028.406,49
Balance (ANTICIPO}
Walor Anticige Inicial (5) S_ T - ' {Menos) Valor Amariizado (8)] % - I
Valar Anticipo Adiciones () s ) . {Menos) Reintegros (9| $ .
Valor Total del Anticipo {71 $ -J Saldn Pendiente por Legalizar (10] $
Informacion Presupuestal
Uniday Ejecutora N° RP Regurso Situagién Rubro Presupuestal 50 Presupuestal Valor
240 M3418) 10 CSF  |A-D2-02-02-008 * |A-02-02-02-008-005-03 $ 20.089.273 31
01-22.0100 212181 132201 CSF F3:2:2:62 $ 185.847,13
s -
i i i -
! { $ 3
i . $ i ©
Total # Pagar| $ 20.2?5,121,uu|
ConceptodePago | T ';:‘il‘:: ; r’i:“- Fecha vr. Total Factura f Doc. Equivalente | Vr. Amortizacion Anticipo Vr. Gire
Pago 1 18592 | 21/ici2018 $ 44,065.299.00 1 $ - |8 44,065.208,00
Pago 2 10765 O7febi2NY $ 50.458.140.00 | § - | 50,453,140,00
" pagos 1099 13mar/2019 $ 49.834.308,00 ' § ) - |3 49.834.308,00
Pagod 1919 ' O8/ao019 s 50.374.586,00 . § T s 50.371.686,00
Pago5 19186 | 02imayf29 $ 48.698.774,00 l $ 18 49,698.774,00
Pagos 19362 ' 07§ur2019 $ 50.896.461,00 * § B ] 50.895.461,00
Pago7 19576 12502019 s 49.550.759,00 © $ s 49.550759,00
Pagod @z | 090agoi2019 $ 4870242600 § s " 18.702428,00
| Pagos | 19868 | O2sep2019 $ | 49514433001 8 - |8 o 4951443300
GF-FT-21-35

Crriginal: Subdireccidn Financiera 1ra. Copia; interventor/Supervisor,

Pagina 1de 2




*** IMPRIMIR POR LAS DOS CARAS *** '

. Pagot0 0046 | 07locu2018 s sasessann s e T T sas0s.048.00
- Pagot 20198 T oshow1s |3 50.229.655,00 , § $ 50.229.655,00
Pago 12 20337 Osnov21g 1§ 49.534.498,00 | $ -8 49.504.498,00
L $ $ .
s 's - s -
s it L -
B 4 1% -8
! REN - |8 L
i s i K B -
TOTALES | § 596.412.308,00 | § $ 596.412.303,00'

INFORMACION DEL PAGC (Factura - Cuenta de Cobro o Documento Equivalente)
# Factura o Documento Equivalente

Fecha de Expedicion

| 20474

]

13/die / 2019 i

Yalor a Pagar &¢n Letras

Valor Base de la Factura o Documento Equivalente|'$ 19.900.750,00
“ Walor VA de Iz Facturaf $ 374.371,00

{Mengs) Valor Amortizacion Anticipo} §
TOTAL - Vator a Pagar| $§ 20.275.421,00

| {VEINTE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CIENTO VEINTIUN PESOS 001100 M. LEGAL)

Concepto de la Factura ! Cuentas de Cobro f Decumento Equivalente

Prestacién del servicic integral de asec y cafeteria con suministro de mano de ohra, maquinaria y/o 8quipos @ insuemos para
{a reatizacion de estas labores en {as Instalactones del edificio sade del Ministerio de Educacién Nacional y sedes anexas,
servcio prestado del 1° al 12 de diciembre de 2019,

i

51 INGRESO PRODUCTOE AL ALMACEN, REGISTRE LA
SIGUIENTE INFORMACION:

" Mamerode Entrada de Amacen

Fecha de Entrada al Almacén

$1 £L PRODUCTO INGRESO EN LA OFICINA DE ATENCION AL |

CIVDADAND, REGISTRE LA SIGUIENTE INFORMACION:

Nimero de Entrada Sistema de Gestian Documental

Fecha de Entrada al Aimacén
[ viemes, 13 de diciembre de 2018 |

para autorizar el pago.

CERTIFICC que el proveedor del Bien o Servicio cumpli a satisfaccitn las especi'ﬁcaciones contenidas en ef Contrato/ConveniofOrden de Aceptacion, y cumple con todos los requisitos legales necesarias

Sl &l presente tramite corresponde 2 Fiducias o Encargos Fidugiarios, o enlidades con las que el MEN celebré convenios o contratos interadministrativos: CERTIFICO que, confarme lo establece el A, 60

de la Ley 1840 de 2018, se ha cumplido |a lotalidad de los requisitos que hacen exigible el paga del presenie contrato o convenio.

Para congtancia Firme el dia ;

e

“Viemes, 13 0 icienbrs 08 2010 o ]

DATOS DEL SUPERVISOR / INTERVENTOR

Espacio para la Firma (Supenvisor lInterventor) -

Nombre 7" MARTHA STELLA BARRERA :
Identificacién CC o NI _ 40036993 ) " 4
Cargo PROFESIONAL UNWERSITARIG 202890 CLELGLICL.
Dependencia SUBDIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA s ar————————————
Datos de Contacto
Nombre Correo Electrénico
r MARTHA STELLA BARRERA | mbarrera@mineducacion,pov.co
Dependencla
| SUBDIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA |
|
]
Pagina 2 de 2
COriginal: Subdireceién Financiera 1ra. Copia: Interventor/Supervisor. GF-FT-21-¥5
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Mz mign g Do o Caliian
LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES 5.A.S.

NIT. 800.242.738-7 REGIMEN COMUN
Actividad Econémica ICA 8121 Yarifa 5.66 x 1.000
RES. DIAN 18783001838543 2019/ 11420 No. 20302 al No. 20500 AUTORIZA

CALLE 12ANo. 68 C-03 PBX: 7430070 BOGOTA - COLOMBIA

| :g L adoinsa

FACTURR »
DEVENTANo. 2047 4

[cuenTe: MINISTERIC DE EDUCACION NACIONAL

NIT. 0 C.C No.! 899999001

DIRECCIOW 43 NO. 57_14 TELEFONO: FECHA: ]3,'2f20}9
POR CONDUCTC DE; VENDEDOR: ORDEN DEL CUENTE No.
N J
— : . . ~
- CANTIDAD | REFERENCIA ARTICUDLOS _l.'B. UHITARI® VR. TOTAL
SADO QUE L MRSITERD NG CUENTA CON B PERSONAL PARA |
REALTAR H. ASED A SUS DEPENDENCIAS, SBDD BTA '
ACTIVIDAD IMPORTANTE POR RAZONES DF HGRENE, SALID ¥
IBLEMA PRESENTACKEN, ADEMAS DE DAR CUMPUMIBIO A LAS
NODMAS OF GEETGN AMBIENTAL: N CITENYA CON PERSONAL
RARA LA PRESTAGION DEL SERVICIC DE GAFETEIRA, SE REGARERE
¥ E2 NECESARIO PROCEDER A LA CONTRATACICON DE BITOS
SFRVICIOS,
2% CPERARIC DEASEC Y CAPETERIA TEMPO COMPLITO 1.412.515 16.385.174
1 CPERARIO DE ASEC TIEMPO COMMETC 1.412.515 545.006
1 GOORDINADOR TEMPO COMPLETO 1412515 565.006 \
] QPFERARID DE ASEQ Y CAFETERIA MEDIO TEMPO 904.009 36).604
1 HENES DE ASEQ Y CAFETERIA 1.824.923 1826923 |
; |
£
AlU % 197.037 g
L
BASE DE IVA 197037\ g
=
)
CORRESPOMDIENTE AL PERIODO DE z
DICIEMBRE_DE 2019
12/01/2020 19.900
WA 9% S| aream B
y
VA $ g
LABORO APROBO: REVIS §
YHur 2\ \\\'im!* nmm / M WA s &
CON: VENTE MILLONES ¥ SETENTA Y CIN €O MiL CIENTO VENTUN PESOSM/CTE | TOTAL §| zsan S

ESTAFACTURA DE VENTA 35 A3MMILa PARA TODDS SUS EFEGTOS LEGALES A LA LETRA DE CAMBID SEGUN ARTICULO TM DEL €. DE C. Y CAUSARAUN INTERESPOR MORADEL % MENSUAL

@%jﬂh 1L

N T. B00.242.738-7

ORES DWACIONES DUSTRIALES SAS:

FIRMA Y SELLO DE REC!BIDO Y ACEPTACICN DEL
CLIENTE - NIT.OC.C.

—




i ' \ Ladoinsa labores dotaciones industriales SAS
™ Nit. 80024277587

® r Calle 122 No. 68¢c - 03
Lad OINsSg” | =D T Be " oA
Changing tie Way the PBX: 7430070

Majoramiento lnnovacién y Calidad Werld Views Ciuaning www.ladoinsa.com

EL REVISOR FISCAL DE LADOINSA LABORES DOTACIONES
INDUSTRIALES S.A.5

CERTIFICA QUE:

En mi candicidn de Revisor Fiscal, de LADOINSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES §.A.S,
identificada con NIT 800.242.738-7, debidamente inscrita en fa Cdmara de Comercio de
Bogotd me permito certificar que de acuerde con las normas de auditoria generalmente
aceptodas en Colombia y los estados financieros de la compania, se ha efectuado
oportunamente el pago de los aportes de los empleados a los SISTEMA DE SALUD, PENSION,
RIESGOS PROFESIONALES, APORTES A LAS CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR, PAGO DE
NOMINA Y AUTO RENTA, durante los Gliimos é meses.

De conformidad con lo establecide en el articulo 50 de la ley 789 de 2002, la Ley 1607 de
diciembre 26 de 2012y Ley 1819 de 2016,

Dado en Bogotda a los Doce ({12) dias del mes de Diciembre {12) del dos mil diecinueve
{2019).

Atentamente,

Ay /.
/ itvie K otetdes
EDNA RUTH MARTINEZGOM
REX/ISOR FISCAL

L"'rje’rc: Profesional No. 87656-T

Famnilin ’ -
M-/ ; afios

SOLUCIONES INTECRALES EN SSTEMAS DE LIMPIEZA . SUMINISTRO DE PERSONAL . . #
EQUIPOS . PRODUCTOS . DOTACIONES INDUSTRIALES Creclenda




MINEDUCACION

**IMPRIMIR POR LAS DOS CARAS ek @»qPUl

ooy Redicads

M e

2019-ER- @33?20 ﬂNE (@ FoL:8
M

. - 2019-02-12 O4.35:29 P
Subdireccion de Gestién Financiera TRA: TRAMITE DE PR0 PROVEEDORES
Certficado de Cumplimlento y Trémie de Pago Central des Cusntas
{Contratos, convenios y ordenes de aceptacidn)
N® d; r%g:t;a:gﬁ Efi:\;:nio, Vigencia Fecha de Inicig

Informacién General

Contrato Convenioc 0O Orden de Aceptacion

Identificagion NIT [ CC T

I sibado, 1de dictembre ds 2018
Fecha de Finailzac:én

: :5:.: ::.124:5 L .5_:. 2018 o

|, siibado, 3 da Roviembro de 2019 )

v

Correo Electréntco |

E Nombredel  [F o Zcmiian i e
- Contratista 5 LADQWSA MBORES DDTACWONES INDUSTRIALES SA.S

mlllamin@gmallmm

Objeto det Contrato|Frestacién del srvicio Inlegra1 de aseo ¥ cafelria con sufhinistro dé tana de obra, maqumana o equlpos € insumos pata i reailzaaﬁn de estas Iabores en Ias Instalauones del
edifich dal Ministerio de Educacuén Nauona! ¥ sedes nexas :

Cuanta Bancaria

SIEL TRAMITE RECIUiERE ENDOSO £N E. PAGQ - LLENE LA SIGUIENTE INFORMACION

Entidad Bancaria i, BBVA COLOMBIA™ Noembre del Endosatario [k = ]
#de Cuenta i Identificacién NIT{ CC ] ?f:_ R DV A
Tipo de Cuenta (.’ Entidad Bancaria )
# de Cuentaf ) )
Tipo de Cuentaf . - - L it
Informacién Balance Financiero o, EJECUCION
Vakr Inicial del Contrato (1) § 587.127.986,68 valor Total Girado (10} § <~ uossm,uu R
Valor Adicionas (2)| $ Valor Causado No Pagado [11)] § i - 50.458.140,60
Valor Reduceiones (3| § Valor Ejscutado (121 § oo e - BAS23 A58 D0
Valor Total (Of § -+ e 537127.9% 68 Valor Disponible por Pagar (13 $ = - . 492.064.548,88
Balance {ANTICIPQ)
Valor Anticipo Inkial (5)! 5 - {Menos) Yaor Amortizado (B)f § = CoET R T . |
Valor Anticipo Adiciones (8)| $ - {Menos) Reintegros ()| $ -
Valor Total del Anbieipo (7)) § - “ Saldo Pendiente por Legalizar (1O)f § - % - ¢ R
Informacién Presupuestal
Unidad Ejecutora N° RP Regurso Situacién Rubro Presupuestal Us¢ Presupucsial Yatar
I 7t 20119; 8 . L (A02-0202.00800509 20§ T 7 B0458:440,00

Total a Pagarl $ 50.458.140,00

Concepto de Pago

¥ Factura f Doc.

Equivalente

Vr. Total Factura ! Doc. Eguivalenta | Vr. Amortizacidn Anticipo

1
$:
s
T
s.,:

LR EE SR SE" IR AR SE "]

Pagina 1de 2

Qriginal: Subdireccidn Financiera  fTra. Copla: Interventor/Stpendsar, GF-FT-21-V4




*** IMPRIMIR POR LAS DOS CARAS ***

's
§ Ts
$ T
5 T
18 $.
$ 5.
$ A §-
TOTALES | 44.085.258,00 ] $ - I $ 44.065.298,00 I
INFORMACION DEL PAGQ (Factura - Cuenta de Cobro ¢ Decumento Equivalents)
# Factura o Documento Equivalente Fecha de Expediclén Valor Base de la Factura o Documento Equivalente
[ o gmes | SIS _ Vlor VA de la Factura
{Menos) Valor Amortizacién Anticipa
Valor a Pagar en Letras TOTAL - Vator a Pagarf

|Z CIN!CUENTA MILLONES CUMROCH-ZNTOS C!NCUENTA Y OGHO MIL CIENTD CUJ\RENTA PESOS WCTE

3 S INGRESO PRODUCTOS AL ALMACEN, REGISTRE LA
Cencepta de la Factura / Cuentas de Cobro / Documente Equivalente SIGUIENTE INFORMACION:

Prestacltn del servicio Integral de aseo ¥ cafeteria con suministro de mano de obra, rmaquinaria yio edulpod e Insumios para| Mumero de Entrada de Almacén
1a veafizacion de estas labores en las lnstarmnm del edlﬂcio $ade deol Himstarto da Educacitn Nacioml Y vedes anexas,| [T T e
dum el mes de eneso de2019 : Fecha de Enlrada al Almacén

k

§1 EL PRODUCTO INGRESO EN LA QFICINA DE ATENCION AL
GIUBADAND, REGISTRE LA SIGUIENTE INFORMACION:

Nimero de Entrada Sistema de Gestidén Documental
l o ISERO30486 ;l
Fecha de Entrada al Almacén

[ Tanes, 11 ge feorers de 2019~ |

CERTIFICO que el provesdor del Bien 0 Servicio cumplid 2 satisfaccidn las especi-ﬁcaciones conlenidas en el Conrato/Convenio/Orden de Aceptacion, y cumple con todes los requisitos legales necesarios
para autorizar el pago.

51 el presente tramite corresponde a Fiducias ¢ Encargos Fiduciarios, o entidades con las que el MEN calebré convenios o contratos interadministratives: CERTIFICG que, conforme |o establece el Art, 60

de la Ley 1940 de 2018, se ha cumplido la totalidad de los requisitos que hacen exigible el paga del presente contralo 6 convenio.

oy
Espacio para la Firma [Supervisor ! Interventar)

Para constancia Firma el dia: —» ¥

DATOS DEL SUPERV!SOR f INTERVENTOR

Nombre{ . - " MARTHA STELLA BARRERA :
Identificacidn CC o NT] - 40036988 §
Cargoy, PROFESIONALUHNERSITARIO 202810 .
Dependenciall SUBDIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA

Datos de Contacto
Nombre Comeo Electrénico
" L  MARTHA STELLA BARRERA . . = —r

Dapandencm

: mbarrera@mineducacion.gov.co

I T SUBDIRECCION DE GESTION ADMINISTRATVA =& & |

Pagina 2de 2

Original: Subdireccién Financiera 1ra. Copia: mervenionSupervisor. GF-FT-21-¥1




Calle 12a No. 68¢ - 03
Bogoté D.C, - Colombia
PBX: 7430070
wwwiladeinsa.co

| -
JLadoinsa | #“le. |

ion y Calided

Bogotd D.C., Febrero 08 2019

o WL e

MINISTERIO DE EDUCACION RN
CALLE 43 No.57-14 Sukdireccién de Gestién Reminis
Bogota D.C., Colombia ‘trativa e

REFERENCIA: ENTREGA DE FACTURACION

Cordial saludo;

Por medio de la presente envid la siguiente documentacion:

Factura N° 18765

Ceriificacion del revisor fiscal

Fotocopia Tarjeta profesional del Revisor Fiscal
Cerlificado de Antecedenies del Revisor Fiscal
Cedula del Revisor Fiscol

Planilla de pago de Seguridad Social
Remisiones firmadas

NN

Agradecemos la atencidn prestada,
|

Cordial saludo,

|
|
1

&
SOLUCIONES INTEGRALES EN SISTEMAS ESSA Q&m
DE LIMPIEZA . SUMINISTRO DE PERSONAL . F N A S E

EQUIPCS , PRODUCTOS . DOTACIONES INDUSTRIALFS changnng the Way the
i World Views Cleaning

Ladoinsa labores dotaciones industriales 5.AS
Nit. B00.242.738-7




LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S.A.5.

| NIT. 800.242.738-7 REGIMEN COMUN
; Actividad Economica ICA 8121 Tarifa 9.66 x 1,000
i RES. DIAN 18762008448071 2018/ 05/ 2% No, 17337 al No, 20001 HABILITA

FAGTURA

DEVENTAND. 187865

7
|- CALLE12ANo.68C-03 PBX:7430070 BOGOTA-COLOMBIA ~
( IE: NIT. & C.C.No.: ]
CHENTRTER10 DE EDLICACION RACIONEAL OCENo: goa 990 001
PRERELRY o, 5714 TELEFONO: 7036000 FECHA: PN
PCR CONDUCTO DE: VENDEDOR: 1 ORDEN DEL CLIENTE No.
\ | )
’ : y T - ™
cnmnnn REFERENCIA ARTICULDS "VR. UNITARIO VR. TOTAL
; jADG QUE £L MIMISTERID NG CUERTA COM EL PERSOMAL PARS REALIZSR £L
: 45E0 A sUS DEPEMDENCIAS, SIEHDC ESTA ACTIVIDAD iMPﬁRTﬁN TE POR
; FATOMER DE'HIGIENE, TALUD Y BUEN2 PRESENTACION, ADEMAS DE DAR
|
f QUMPLIMIENTD A LA2 NORMAS DE GESTION AMBIEMTAL; M CUENTA CONEL
: .
. : - PEREOHAL PARS L4 PRESTACION DEL SERVICIO DE CAFETERIA, SE REQUIERE
| f £3 GECESARIO PROCEBER A £A CONTRATACION DE ESTOR 3EF HICIDE
| OPERARIO DE ASED Y CAFETERIA TIEMPC COMPLETO 1,412,515 2,375,450
i COORDINADOR TIEMPG CONFLETO 1412515 14125
1 QFERARIO DE ASEC Y CAFETERIA NEDIO TIERPO 504,008 504,009
1 BIENES DE ASED ¥ CAFETERIA 4,344,117 4,344,117
A JARDINERIA Z Z
Al 1% 490,351
BASE PARA CALCULAR IVA $4.903.602
CORRESPONDIENTE AL MES DEL t AL 3% DE ENERO DE 2018
FORMA DE PAGO:
| OTRAIZN19 SUBTOTAL 8| 45576 454
WA Alu19% § 931 686
VA $
ELABORO: | APROBO: REVISO: . i
Aletoandia Mounn M%hr\(ﬂm Yomarey A S
SON: f CIRCLENTA MILLOWES cuwawﬁmmmmvmm CIENTC CUSREMT A FESO BVCTE TOTAL S 501 A58 140
. kel Bkl B v
05 SUS EFECTOS LEGALES A LA LETRADE CAMBIC SEGUN ARTICULO 774 DEL C. DE €. Y CAUSARAUN INTERES POR MORADEL % MEMSLMAL

LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES|S.A.S.
NIT. 800.242.738-7

- NIT.OC.C.

FIRMAY SELLO DE RECIBIDO Y ACEPTACION DEL
CLIENTE

LITCMERGANTIL IMPRGIORES YA GILBERTO FLOREZ NIT. 19.095.292-5 TEL, 364 153




'Ladoinsa

Ladoinsa labores dotaciones industriales SAS
Nit. 800.242.738-7

= Calle 12a No. 68c - 03
MEMBER BOCOTA DC. - COLOMBIA

Changing the Way the PRBX: 7430070
Mejoramiento Innovacion y Calidad World Views Cleaning www., ladoinsa.com

EL REVISOR FISCAL DE LADOINSA LABORES DOTACIONES
INDUSTRIALES S.A.S

CERTIFICA QUE:

En mi condicién de Revisor Fiscal, de LADOINSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S.A.S,
idenftificada con NIT 800.242.738-7, debidamente inscrita en la Cdmara de Comercio de
Bogotd me permito cerificar que de acuerdo con las normas de auditoria generalmente
aceptadas en Colombia y los estados financieros de la compahia, se ha efectuado
oportunamente el pago de los aportes de los empleados alos SISTEMA DE SALUD, PENSION,
RIESGOS PROFESIONALES, APORTES A LAS CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR, PAGO DE
NOMINA Y AUTO RENTA, durante los Ultimos é meses.

De conformidad con lo éstablecido en el articulo 50 de |a ley 789 de 2002, la Ley 1407 de
diciembre 26 de 2012y Ley 1819 de 2016.

Dado en Bogotd alos cuairo (04) dias del mes de Febrero (02) del dos mil diecinueve [2019),

Atenfamente,

Familia

SOLUC[ONES INTECRALES EN JISTEMAS DE LIMPIEZA. . SUMINISTRO DE PERSONAL . MJ C"' ’
EQUIPOS . PRODUCTOS . DOTACIONES INDUSTRIALES

I
L

R

Y Creciendo




Pl

MADMBISTRATIVA

wdAD JUNTA CENTRAL G "".‘_.
especia. DE CONTADORES § |

Certificado No:

| DPDEOROOOREDEROO

: LA REPUBLICA DE COLONMBIA
) MINISTERIO DE COMERCIOQ, INDUSTRIA Y TURISMO
% UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

. | JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
: QUIEN INTERESE

Que el contador plblico EDNA RUTH MARTINEZ GOMEZ 1dentst‘cado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 52178983 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No 89656-T
Sl tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde los ultlrnos 5 aiios,

NOREGISTRAANTECEDENTES DISCIPLINARIOS******************************

*******************!\********l‘**********************#**************

*********k***********************t*******1\'************************
4
* A 1

|

Dado en BOGOTA a los 4 dias del mes de Enero de 2019 con wgenma de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedlClon ; _

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 201 5Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

i Para confirmar los datos y veramdad de este cerhflcado lo puede consuitar en la pagina web
WWW.JCC.gOV.CO dlgltando el ndmero del cerdificado
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aporees
enlinea

Flanitla Resumen

@

DATOS GENERALES DEL APORTANTE

Pagina 1 de 2

Identiflcaclén dv Clase Aportante Exonerado SENA e
CBF
NIT 800742738 7 | LADGINSA LABGRES DOTACIONES Ja- 200 0MAS COTIZANTES ™ | cra 36 10 84 ext 107 BOGOTA-BOGOTA DLE. 5934910 - - -8 - - — -
INDUSTRIALES § 4 S .
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACTION
Ferlodo Tipo

Pensign Salud Flanilla Planllia Banco Yalor

wg-12 | zeeon 403297156 E BANEO BBVA COLOMBIA 5.4, 590,208,500

LIQUIDACION DETALLADA DE APORTES

EMPLEADC NOVEDADES SALUD RIESGOS PARAFISCALES
Mo. | identificackn Hombre . ) Aporte Dl [BC Tias B¢ Aparte mrTg:F Total Aportes
AL: POGD . 0 A0
Centro de Trabajo: 72185 MINIST EDUCACION (35 Afillados) 525,951,829 51,009,500 526,248,962 25,951,829] 503 o 4,449,400
Qudad: BOGOTA Depta: BOGOTA DLE. (35 Afiliades) §75,951,429] 51,029,900 §26,245, %42 $25,751,829] 50 o0 56,445,400
i F19E0640  [ARACLE MARMA 781,241 s781,24)] m §781,242) k] p E: I 195,000
2 PEL76436  [NRALLXD CAMERYS $781,242) 0 $781,242) W B 0 L] £155,800
3 Ioes4657 DT NORMA 530,424 m Sz, e W 0 2 ] 130,700
. IPes4es?  [RAHOR MORMA __Swoad 10 5260414 w 50 i B 52,700
5 E3E7147  [BELTRAM SanDRA \, n 781,247 0 4 s s 195,800
s Ty 51,30 n $721,24 0 5 si si $195,800
7 Uy 5,00 1 721,247 u 543 o s $195,200
] 41; 0 783,241 n sty E D 5195000
] k] 751,343 n E:l 1 . 195,800
1 . w 741,243 ] i E $195,800
[ ] 500,000 ] B W= 5225,400
12 } ] £ §74 242) £5,200 10 50 5o 195,800
11 EHEE ] 30 §761,243, 4,200 30 o 50 £l 5195,600
14 L] L o 1,300 | 20 n 5781242 4,200] 30 0 50 El 5195800
15 |cc 15 y 0 $751,242) Ed 4oy o 195,800
1 NG £ $781,247] 1 40 “W s 195,300
17 jec IEBCIRE s781.244 NIERE n 50 L £195,800
1 e 1kAN 781,24 ) 5781,24] 10 50) s s $195,800
19 [cC flozaeadsia  pONYARD JmaUDs e RS 781,243 0 571,243 0 L o s $195,800
0 [KC i21913ms * HORENO ESNEIDER {I 5 i RS 526,04 1 $26,042 1 Y E ] 12,500
Pl 525206 [0 DAMA i = 57,242 k1] $781,242] n 0 3o 1 $19%5,800
n e 1 - fpcairo $781,241 u 5741, 242] o b - . $195,800
B coueusE

B |cC [oIzf2isse | PLARTE CaRoL 14 781,24 781,241 36 $781,24]] » Ee 30 §195.800
26 e [EITenaTE " [PARRA ALICIA $7a1,247) 5751242} 30 §761,242) 8,200] 3 L 40 | §195,800
35 [or [F1seane [RAmREDmaRia 781,241 751,242] L3 5781,243] 18,200 30 50 [ 195,800
6 fo€ [52290360  [AIVERA ADALANA 5781,247 781,24 m 751, 241] 200 20 40 oo 195,800
7 JoC |10an692e60  [ROJAS LB §781,242 701,24 1 570,243 58,200] 20 50 . 155,800
8 J0C Joa7staa  [ROIAS BLANCA 784,242 0 5701,242) E3 5 w o 195,800
gt Breoe RS maRs 761,241 n 571,24 b s s st 195,800
o e faorresr  [russ sadnes 781,242 » 514,24 ] 50| w8 $195,800
MO [ITEI50u505 [SAEME ANGELICA b 781,143 I 781,242 k] 51 sof s $156.300
1 for |iozzassers  [SALAMsHEA LEWTY 526,04 1 §26,43 alos 04 s s 270
1 feC Jresaten  JERRA MR 494,787 ° Sap, 7R 52000 19 i E K $124,000
M hogariey  [SIERRA MARIA X 5286, 455 1 284,454 1 E o S 57,400
5 haarzrer  [TENOAID YOUMA $781,243 0 781,242 58,200 30 . F: T 195,800
i o7t JURBINA MAURIOID 781,243 F 4781,242] 58,200( 30 E: | s sl 5195, 400
7 51981067 MWLAMCHA MIDIA $781,242) 30 £781,243) $8,2000 20 kL 500 1] $195,800

[Total  &fllados( 35} 525,951,829 IR R 5o 5 Sh 449,400

2019/02/08 07:49 AM




aportes Planilla Resumen

enlinga
DATOS GENERAMES DEL APORTANTE
Identificacidn dv Razon Soclal {lase Aportante Sucursal Principal Direccion Cludad-Dep Teléf, E IEBFSEHA e
HIT 800242738 ¥ LADCHNSA LABORES DOTACIONES A= 200 0 MAS COTIZANTES BOGATA CRA 36 10 B axt 107 B0GOTA-BOGOTA DLE. 5914910 1]
INDUSTRIALES 5 A S
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periody Llave Tipe Fetha Paga
Fenslén Salud Pago Planflla Flanlila Limite Fago . Banco Dias Mora Valar
018-12 2015-01 407197156 B4RFTITAT E 0% A1 | BANCD BREYA COLOMBIA 5.A. [1] 5550, 208, 500
RESUMEN DE PAGO
¥ 0 ODIGO [} A ADD OR QLIDADOD
AFP (ADMINISTRADDRAS: 4) ] ' 37 $4,152,600
COLFONDDS ' 231001 800,227,540 6 5 $504,200
COLPENSIONES 2514 900,336,004 7 ‘ . g $1,125,000
PORVENIR 230301 800,224,808 8 10 $1,269,000
PROTECCION 230201 800,229,739 i 13 51,254,400
ARL (ADMINISTRADORAS: 1) - : = o 34 $258,500
COLPATAIA AP ' 860,002,183 §256,500
CCF (ADMINISTRADDRAS: 1) - 998,400
CAFAM e pot _ : $992,400
EPS (ADMINISTRADORAS: 9) ' . _ : . a7 $1,039,900
; $125,200
531,300
$129,900
562,600
$126,300
6 $156,600
NUEVA EESS ; 6,2 ] 187,800
SALUD TOTAL ' - oY EFs0d: 800,130,907 4 5 §126,300
saniTas [ : o 800,251,440 3
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Subdireccion de Gestién Financiera TRA: TRAMITE DE PR0 PROVEEDORES
Certficado de Cumplimlento y Trémie de Pago Central des Cusntas
{Contratos, convenios y ordenes de aceptacidn)
N® d; r%g:t;a:gﬁ Efi:\;:nio, Vigencia Fecha de Inicig

Informacién General

Contrato Convenioc 0O Orden de Aceptacion

Identificagion NIT [ CC T

I sibado, 1de dictembre ds 2018
Fecha de Finailzac:én

: :5:.: ::.124:5 L .5_:. 2018 o

|, siibado, 3 da Roviembro de 2019 )

v

Correo Electréntco |

E Nombredel  [F o Zcmiian i e
- Contratista 5 LADQWSA MBORES DDTACWONES INDUSTRIALES SA.S

mlllamin@gmallmm

Objeto det Contrato|Frestacién del srvicio Inlegra1 de aseo ¥ cafelria con sufhinistro dé tana de obra, maqumana o equlpos € insumos pata i reailzaaﬁn de estas Iabores en Ias Instalauones del
edifich dal Ministerio de Educacuén Nauona! ¥ sedes nexas :

Cuanta Bancaria

SIEL TRAMITE RECIUiERE ENDOSO £N E. PAGQ - LLENE LA SIGUIENTE INFORMACION

Entidad Bancaria i, BBVA COLOMBIA™ Noembre del Endosatario [k = ]
#de Cuenta i Identificacién NIT{ CC ] ?f:_ R DV A
Tipo de Cuenta (.’ Entidad Bancaria )
# de Cuentaf ) )
Tipo de Cuentaf . - - L it
Informacién Balance Financiero o, EJECUCION
Vakr Inicial del Contrato (1) § 587.127.986,68 valor Total Girado (10} § <~ uossm,uu R
Valor Adicionas (2)| $ Valor Causado No Pagado [11)] § i - 50.458.140,60
Valor Reduceiones (3| § Valor Ejscutado (121 § oo e - BAS23 A58 D0
Valor Total (Of § -+ e 537127.9% 68 Valor Disponible por Pagar (13 $ = - . 492.064.548,88
Balance {ANTICIPQ)
Valor Anticipo Inkial (5)! 5 - {Menos) Yaor Amortizado (B)f § = CoET R T . |
Valor Anticipo Adiciones (8)| $ - {Menos) Reintegros ()| $ -
Valor Total del Anbieipo (7)) § - “ Saldo Pendiente por Legalizar (1O)f § - % - ¢ R
Informacién Presupuestal
Unidad Ejecutora N° RP Regurso Situacién Rubro Presupuestal Us¢ Presupucsial Yatar
I 7t 20119; 8 . L (A02-0202.00800509 20§ T 7 B0458:440,00

Total a Pagarl $ 50.458.140,00

Concepto de Pago

¥ Factura f Doc.

Equivalente

Vr. Total Factura ! Doc. Eguivalenta | Vr. Amortizacidn Anticipo

1
$:
s
T
s.,:

LR EE SR SE" IR AR SE "]

Pagina 1de 2

Qriginal: Subdireccidn Financiera  fTra. Copla: Interventor/Stpendsar, GF-FT-21-V4




*** IMPRIMIR POR LAS DOS CARAS ***

's
§ Ts
$ T
5 T
18 $.
$ 5.
$ A §-
TOTALES | 44.085.258,00 ] $ - I $ 44.065.298,00 I
INFORMACION DEL PAGQ (Factura - Cuenta de Cobro ¢ Decumento Equivalents)
# Factura o Documento Equivalente Fecha de Expediclén Valor Base de la Factura o Documento Equivalente
[ o gmes | SIS _ Vlor VA de la Factura
{Menos) Valor Amortizacién Anticipa
Valor a Pagar en Letras TOTAL - Vator a Pagarf

|Z CIN!CUENTA MILLONES CUMROCH-ZNTOS C!NCUENTA Y OGHO MIL CIENTD CUJ\RENTA PESOS WCTE

3 S INGRESO PRODUCTOS AL ALMACEN, REGISTRE LA
Cencepta de la Factura / Cuentas de Cobro / Documente Equivalente SIGUIENTE INFORMACION:

Prestacltn del servicio Integral de aseo ¥ cafeteria con suministro de mano de obra, rmaquinaria yio edulpod e Insumios para| Mumero de Entrada de Almacén
1a veafizacion de estas labores en las lnstarmnm del edlﬂcio $ade deol Himstarto da Educacitn Nacioml Y vedes anexas,| [T T e
dum el mes de eneso de2019 : Fecha de Enlrada al Almacén

k

§1 EL PRODUCTO INGRESO EN LA QFICINA DE ATENCION AL
GIUBADAND, REGISTRE LA SIGUIENTE INFORMACION:

Nimero de Entrada Sistema de Gestidén Documental
l o ISERO30486 ;l
Fecha de Entrada al Almacén

[ Tanes, 11 ge feorers de 2019~ |

CERTIFICO que el provesdor del Bien 0 Servicio cumplid 2 satisfaccidn las especi-ﬁcaciones conlenidas en el Conrato/Convenio/Orden de Aceptacion, y cumple con todes los requisitos legales necesarios
para autorizar el pago.

51 el presente tramite corresponde a Fiducias ¢ Encargos Fiduciarios, o entidades con las que el MEN calebré convenios o contratos interadministratives: CERTIFICG que, conforme |o establece el Art, 60

de la Ley 1940 de 2018, se ha cumplido la totalidad de los requisitos que hacen exigible el paga del presente contralo 6 convenio.

oy
Espacio para la Firma [Supervisor ! Interventar)

Para constancia Firma el dia: —» ¥

DATOS DEL SUPERV!SOR f INTERVENTOR

Nombre{ . - " MARTHA STELLA BARRERA :
Identificacidn CC o NT] - 40036988 §
Cargoy, PROFESIONALUHNERSITARIO 202810 .
Dependenciall SUBDIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA

Datos de Contacto
Nombre Comeo Electrénico
" L  MARTHA STELLA BARRERA . . = —r

Dapandencm

: mbarrera@mineducacion.gov.co

I T SUBDIRECCION DE GESTION ADMINISTRATVA =& & |

Pagina 2de 2

Original: Subdireccién Financiera 1ra. Copia: mervenionSupervisor. GF-FT-21-¥1




Calle 12a No. 68¢ - 03
Bogoté D.C, - Colombia
PBX: 7430070
wwwiladeinsa.co

| -
JLadoinsa | #“le. |

ion y Calided

Bogotd D.C., Febrero 08 2019

o WL e

MINISTERIO DE EDUCACION RN
CALLE 43 No.57-14 Sukdireccién de Gestién Reminis
Bogota D.C., Colombia ‘trativa e

REFERENCIA: ENTREGA DE FACTURACION

Cordial saludo;

Por medio de la presente envid la siguiente documentacion:

Factura N° 18765

Ceriificacion del revisor fiscal

Fotocopia Tarjeta profesional del Revisor Fiscal
Cerlificado de Antecedenies del Revisor Fiscal
Cedula del Revisor Fiscol

Planilla de pago de Seguridad Social
Remisiones firmadas

NN

Agradecemos la atencidn prestada,
|

Cordial saludo,

|
|
1

&
SOLUCIONES INTEGRALES EN SISTEMAS ESSA Q&m
DE LIMPIEZA . SUMINISTRO DE PERSONAL . F N A S E

EQUIPCS , PRODUCTOS . DOTACIONES INDUSTRIALFS changnng the Way the
i World Views Cleaning

Ladoinsa labores dotaciones industriales 5.AS
Nit. B00.242.738-7




LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S.A.5.

| NIT. 800.242.738-7 REGIMEN COMUN
; Actividad Economica ICA 8121 Tarifa 9.66 x 1,000
i RES. DIAN 18762008448071 2018/ 05/ 2% No, 17337 al No, 20001 HABILITA

FAGTURA

DEVENTAND. 187865

7
|- CALLE12ANo.68C-03 PBX:7430070 BOGOTA-COLOMBIA ~
( IE: NIT. & C.C.No.: ]
CHENTRTER10 DE EDLICACION RACIONEAL OCENo: goa 990 001
PRERELRY o, 5714 TELEFONO: 7036000 FECHA: PN
PCR CONDUCTO DE: VENDEDOR: 1 ORDEN DEL CLIENTE No.
\ | )
’ : y T - ™
cnmnnn REFERENCIA ARTICULDS "VR. UNITARIO VR. TOTAL
; jADG QUE £L MIMISTERID NG CUERTA COM EL PERSOMAL PARS REALIZSR £L
: 45E0 A sUS DEPEMDENCIAS, SIEHDC ESTA ACTIVIDAD iMPﬁRTﬁN TE POR
; FATOMER DE'HIGIENE, TALUD Y BUEN2 PRESENTACION, ADEMAS DE DAR
|
f QUMPLIMIENTD A LA2 NORMAS DE GESTION AMBIEMTAL; M CUENTA CONEL
: .
. : - PEREOHAL PARS L4 PRESTACION DEL SERVICIO DE CAFETERIA, SE REQUIERE
| f £3 GECESARIO PROCEBER A £A CONTRATACION DE ESTOR 3EF HICIDE
| OPERARIO DE ASED Y CAFETERIA TIEMPC COMPLETO 1,412,515 2,375,450
i COORDINADOR TIEMPG CONFLETO 1412515 14125
1 QFERARIO DE ASEC Y CAFETERIA NEDIO TIERPO 504,008 504,009
1 BIENES DE ASED ¥ CAFETERIA 4,344,117 4,344,117
A JARDINERIA Z Z
Al 1% 490,351
BASE PARA CALCULAR IVA $4.903.602
CORRESPONDIENTE AL MES DEL t AL 3% DE ENERO DE 2018
FORMA DE PAGO:
| OTRAIZN19 SUBTOTAL 8| 45576 454
WA Alu19% § 931 686
VA $
ELABORO: | APROBO: REVISO: . i
Aletoandia Mounn M%hr\(ﬂm Yomarey A S
SON: f CIRCLENTA MILLOWES cuwawﬁmmmmvmm CIENTC CUSREMT A FESO BVCTE TOTAL S 501 A58 140
. kel Bkl B v
05 SUS EFECTOS LEGALES A LA LETRADE CAMBIC SEGUN ARTICULO 774 DEL C. DE €. Y CAUSARAUN INTERES POR MORADEL % MEMSLMAL

LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES|S.A.S.
NIT. 800.242.738-7

- NIT.OC.C.

FIRMAY SELLO DE RECIBIDO Y ACEPTACION DEL
CLIENTE

LITCMERGANTIL IMPRGIORES YA GILBERTO FLOREZ NIT. 19.095.292-5 TEL, 364 153




'Ladoinsa

Ladoinsa labores dotaciones industriales SAS
Nit. 800.242.738-7

= Calle 12a No. 68c - 03
MEMBER BOCOTA DC. - COLOMBIA

Changing the Way the PRBX: 7430070
Mejoramiento Innovacion y Calidad World Views Cleaning www., ladoinsa.com

EL REVISOR FISCAL DE LADOINSA LABORES DOTACIONES
INDUSTRIALES S.A.S

CERTIFICA QUE:

En mi condicién de Revisor Fiscal, de LADOINSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S.A.S,
idenftificada con NIT 800.242.738-7, debidamente inscrita en la Cdmara de Comercio de
Bogotd me permito cerificar que de acuerdo con las normas de auditoria generalmente
aceptadas en Colombia y los estados financieros de la compahia, se ha efectuado
oportunamente el pago de los aportes de los empleados alos SISTEMA DE SALUD, PENSION,
RIESGOS PROFESIONALES, APORTES A LAS CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR, PAGO DE
NOMINA Y AUTO RENTA, durante los Ultimos é meses.

De conformidad con lo éstablecido en el articulo 50 de |a ley 789 de 2002, la Ley 1407 de
diciembre 26 de 2012y Ley 1819 de 2016.

Dado en Bogotd alos cuairo (04) dias del mes de Febrero (02) del dos mil diecinueve [2019),

Atenfamente,

Familia

SOLUC[ONES INTECRALES EN JISTEMAS DE LIMPIEZA. . SUMINISTRO DE PERSONAL . MJ C"' ’
EQUIPOS . PRODUCTOS . DOTACIONES INDUSTRIALES

I
L

R

Y Creciendo




Pl

MADMBISTRATIVA

wdAD JUNTA CENTRAL G "".‘_.
especia. DE CONTADORES § |

Certificado No:

| DPDEOROOOREDEROO

: LA REPUBLICA DE COLONMBIA
) MINISTERIO DE COMERCIOQ, INDUSTRIA Y TURISMO
% UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

. | JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
: QUIEN INTERESE

Que el contador plblico EDNA RUTH MARTINEZ GOMEZ 1dentst‘cado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 52178983 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No 89656-T
Sl tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde los ultlrnos 5 aiios,

NOREGISTRAANTECEDENTES DISCIPLINARIOS******************************

*******************!\********l‘**********************#**************

*********k***********************t*******1\'************************
4
* A 1

|

Dado en BOGOTA a los 4 dias del mes de Enero de 2019 con wgenma de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedlClon ; _

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 201 5Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

i Para confirmar los datos y veramdad de este cerhflcado lo puede consuitar en la pagina web
WWW.JCC.gOV.CO dlgltando el ndmero del cerdificado
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enlinea

Flanitla Resumen

@

DATOS GENERALES DEL APORTANTE

Pagina 1 de 2

Identiflcaclén dv Clase Aportante Exonerado SENA e
CBF
NIT 800742738 7 | LADGINSA LABGRES DOTACIONES Ja- 200 0MAS COTIZANTES ™ | cra 36 10 84 ext 107 BOGOTA-BOGOTA DLE. 5934910 - - -8 - - — -
INDUSTRIALES § 4 S .
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACTION
Ferlodo Tipo

Pensign Salud Flanilla Planllia Banco Yalor

wg-12 | zeeon 403297156 E BANEO BBVA COLOMBIA 5.4, 590,208,500

LIQUIDACION DETALLADA DE APORTES

EMPLEADC NOVEDADES SALUD RIESGOS PARAFISCALES
Mo. | identificackn Hombre . ) Aporte Dl [BC Tias B¢ Aparte mrTg:F Total Aportes
AL: POGD . 0 A0
Centro de Trabajo: 72185 MINIST EDUCACION (35 Afillados) 525,951,829 51,009,500 526,248,962 25,951,829] 503 o 4,449,400
Qudad: BOGOTA Depta: BOGOTA DLE. (35 Afiliades) §75,951,429] 51,029,900 §26,245, %42 $25,751,829] 50 o0 56,445,400
i F19E0640  [ARACLE MARMA 781,241 s781,24)] m §781,242) k] p E: I 195,000
2 PEL76436  [NRALLXD CAMERYS $781,242) 0 $781,242) W B 0 L] £155,800
3 Ioes4657 DT NORMA 530,424 m Sz, e W 0 2 ] 130,700
. IPes4es?  [RAHOR MORMA __Swoad 10 5260414 w 50 i B 52,700
5 E3E7147  [BELTRAM SanDRA \, n 781,247 0 4 s s 195,800
s Ty 51,30 n $721,24 0 5 si si $195,800
7 Uy 5,00 1 721,247 u 543 o s $195,200
] 41; 0 783,241 n sty E D 5195000
] k] 751,343 n E:l 1 . 195,800
1 . w 741,243 ] i E $195,800
[ ] 500,000 ] B W= 5225,400
12 } ] £ §74 242) £5,200 10 50 5o 195,800
11 EHEE ] 30 §761,243, 4,200 30 o 50 £l 5195,600
14 L] L o 1,300 | 20 n 5781242 4,200] 30 0 50 El 5195800
15 |cc 15 y 0 $751,242) Ed 4oy o 195,800
1 NG £ $781,247] 1 40 “W s 195,300
17 jec IEBCIRE s781.244 NIERE n 50 L £195,800
1 e 1kAN 781,24 ) 5781,24] 10 50) s s $195,800
19 [cC flozaeadsia  pONYARD JmaUDs e RS 781,243 0 571,243 0 L o s $195,800
0 [KC i21913ms * HORENO ESNEIDER {I 5 i RS 526,04 1 $26,042 1 Y E ] 12,500
Pl 525206 [0 DAMA i = 57,242 k1] $781,242] n 0 3o 1 $19%5,800
n e 1 - fpcairo $781,241 u 5741, 242] o b - . $195,800
B coueusE

B |cC [oIzf2isse | PLARTE CaRoL 14 781,24 781,241 36 $781,24]] » Ee 30 §195.800
26 e [EITenaTE " [PARRA ALICIA $7a1,247) 5751242} 30 §761,242) 8,200] 3 L 40 | §195,800
35 [or [F1seane [RAmREDmaRia 781,241 751,242] L3 5781,243] 18,200 30 50 [ 195,800
6 fo€ [52290360  [AIVERA ADALANA 5781,247 781,24 m 751, 241] 200 20 40 oo 195,800
7 JoC |10an692e60  [ROJAS LB §781,242 701,24 1 570,243 58,200] 20 50 . 155,800
8 J0C Joa7staa  [ROIAS BLANCA 784,242 0 5701,242) E3 5 w o 195,800
gt Breoe RS maRs 761,241 n 571,24 b s s st 195,800
o e faorresr  [russ sadnes 781,242 » 514,24 ] 50| w8 $195,800
MO [ITEI50u505 [SAEME ANGELICA b 781,143 I 781,242 k] 51 sof s $156.300
1 for |iozzassers  [SALAMsHEA LEWTY 526,04 1 §26,43 alos 04 s s 270
1 feC Jresaten  JERRA MR 494,787 ° Sap, 7R 52000 19 i E K $124,000
M hogariey  [SIERRA MARIA X 5286, 455 1 284,454 1 E o S 57,400
5 haarzrer  [TENOAID YOUMA $781,243 0 781,242 58,200 30 . F: T 195,800
i o7t JURBINA MAURIOID 781,243 F 4781,242] 58,200( 30 E: | s sl 5195, 400
7 51981067 MWLAMCHA MIDIA $781,242) 30 £781,243) $8,2000 20 kL 500 1] $195,800

[Total  &fllados( 35} 525,951,829 IR R 5o 5 Sh 449,400

2019/02/08 07:49 AM




aportes Planilla Resumen

enlinga
DATOS GENERAMES DEL APORTANTE
Identificacidn dv Razon Soclal {lase Aportante Sucursal Principal Direccion Cludad-Dep Teléf, E IEBFSEHA e
HIT 800242738 ¥ LADCHNSA LABORES DOTACIONES A= 200 0 MAS COTIZANTES BOGATA CRA 36 10 B axt 107 B0GOTA-BOGOTA DLE. 5914910 1]
INDUSTRIALES 5 A S
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periody Llave Tipe Fetha Paga
Fenslén Salud Pago Planflla Flanlila Limite Fago . Banco Dias Mora Valar
018-12 2015-01 407197156 B4RFTITAT E 0% A1 | BANCD BREYA COLOMBIA 5.A. [1] 5550, 208, 500
RESUMEN DE PAGO
¥ 0 ODIGO [} A ADD OR QLIDADOD
AFP (ADMINISTRADDRAS: 4) ] ' 37 $4,152,600
COLFONDDS ' 231001 800,227,540 6 5 $504,200
COLPENSIONES 2514 900,336,004 7 ‘ . g $1,125,000
PORVENIR 230301 800,224,808 8 10 $1,269,000
PROTECCION 230201 800,229,739 i 13 51,254,400
ARL (ADMINISTRADORAS: 1) - : = o 34 $258,500
COLPATAIA AP ' 860,002,183 §256,500
CCF (ADMINISTRADDRAS: 1) - 998,400
CAFAM e pot _ : $992,400
EPS (ADMINISTRADORAS: 9) ' . _ : . a7 $1,039,900
; $125,200
531,300
$129,900
562,600
$126,300
6 $156,600
NUEVA EESS ; 6,2 ] 187,800
SALUD TOTAL ' - oY EFs0d: 800,130,907 4 5 §126,300
saniTas [ : o 800,251,440 3

Pagina 2 de 2 ’ 2015/02/08 07:49 AM




' *** IMPRIMIR POR LAS DOS CARAS ***

. MINEDUCACION

Subdireccion de Gestién Financiera
Certificado de Cumplimiento y Tramite de Pago
(Contratos, corvenios y ordenes de aceplacién)

Informacion General

Contrate O Convenio O Orden de Aceptacién

Tve0daazTas] v 7 "3
clmlcitacmnas tamllimn@mall.oom i |

llentificacion NIT/ CC
Correo Electrénico]| . =

(o Pt e

#Padlcado - Sisterna de Gestitn Documental o

MY =

2010-ER-GEHHIA ANE: D FOL:3
2019-03-14 ©3:45.20 PM
TRA:TRAMITE DE PRGO PROVEEDORES
Central ce Cuentas

N° de Contrate, Convenio,

Fecha de Im::io

. Vigentla .
Orden de Servicio o samo 1.do diciembes do 2018
L ; : Fecha de Flnahzam‘:n
1245 - 4 DE} 2018 _ Videmes, 31 de o de 2020

Nombre del

Contratista | LADOINSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES 5.A.S

Objeta del Contrato]Prestacion del servick integral de aseo y cafeteria con suministro de mano de obra, maQumana yro equos & ingumos para ta reahzacm de estas labores en las instalaciones del

e&ﬁc&o sede del Mlmstem da Educaaén Nacional ¥ sedes anexas

Cuenta Bancaria SI EL TRAMITE REQUIERE ENDOSO ENEL PAGO LLENE LA S!GUIENTE INFORMACION
. Entidad Bancaria WCOLOWIA ST e Nombre del Endesatario '™
#deCuenta[ 262118938 = R Identificacién NIT/ CC.; N _ . v L“ﬂi
Tipo de Cuenta £ ' AHORROS . % Entidad Bancaria,' ) L I v
# de Cuenta’; - ' s
TipodeCuental -~ .-t e
Informacién Balance Financiero % EJECUCION
Valor Iniclal del Contrato (1] § 5B7.127 986,68 Vaor Total Girade (100f § 94.523.438,00 .
Valor anes {2) Valor Causado No_Pagado{ﬂ) $ s 49.534.308,00 ) 24.59%
Valor Reducciones (3)| : Valor Ejecutado {12 § - : - 144.357.745,00 i .
Valor Total (4} § 887.127.0B8,68 Valor Digponioke por Pagar (193] § . - 442.770.240,68
Balance (ANTICIPO)
Valor Anticipo Inicla {5)| § L {Menos) Valor Amorizado (@) § -
Valor Anticipo Adiciones (51 § - {Menos) Reintegros (91| § -
Valor Totad def Anticipo (7)] $ .. % EE Saldo Pendiants por Legatizar (103] § . . ‘ -
Informacion Presupuestal
Unidad Ejetutora N°RF Recurso Situacion Rubro Presupuestal Uso Presupuestal Valor
290 ' w19 0 | CSF - |A020202408 |ata20200000503 - | 49.834,308,00
17 s :
. |8 -
T T § _
Total a Pagar| $ 49.834.308,09'
Concepto de Pago # FE:"::';::DI::C' Fecha ¥r. Total Factura f Doc. Equlvalente | Vr. Amortizacidn Anticipo Vr. Gire
_l"'".'wﬁ T g _44.065;298,09 s . |8 44.085.289,00
: orfebi2019 . | g 7 50458.140,00 1 -8 - 50.458.140,00
E : =it :
$ - | $ -
L] - 1% L
$ - |8 -
$ - |8 -
...... e A el ¥ ”

Pagina 1de 2




ok IMPRIMIR POR LAS DOS CARAS ok - :

i as.
: i 7
: if .
s
‘.'; ?:. ..... : -s :.
' B Sf;":'
T
- S .
ToTALES | § 94.523.438,00 | $ - s 94.523.433,00]
INFORMACION DEL PAGO {Factura - Cuenta de Cobre o Documento Equivalente)
# Factura o Documento Equivalente Fecha de Expedicion Valor Base dé la Factura o Documento Equivalente} § - 48.913.043,00
! 18969 =] S R mari2009 - Valor VA de a Factural $ G 92936500
(Menos) Valor Amortizacion Anticipof § 7 o T
Valor a Pagar en Letras TOTAL - Valor a Pagarf $ - 49.843.308,00

CUARENTA Y HUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUkREH!'A Y TRES MILTRECIENTOS OCHO PESOS Mr‘CTE_

Concepto de la Factura / Cuentas de Cobre [ Documento Equivalenta

§1 INGRESG PRODUCTOS AL ALMACEN, REGISTRE LA
SIGUIENTE INFORMACION:

Prestacldn del servicic integral de ageo y cafeteria con suministro de mano de ohra, maquinaria yfo wquipos o insumos parg
la resitzacian dé estas labotes en las mshalm:iones del ad!ﬁcio sede del mnistenu de Educacién Hacional y udes anms,
dumnta eimes de febrerode 2049,

Nimerg de Entrada de Nmaoén

S| EL PRODUCTO INGRESO EN LA OFICINA DE ATENCION AL
CIUDALAND, REGISTRE LA SIGUIENTE INFGRMACION;
Nimero de Entrada Sistema de Gestign Documental

[ Entregado el 140372013 |
Fecha de Enlrada al Nmaoén

Fecha de Entrada al Almaoen

FCERTIFICO que el proveedor del Bien o Servicio cumplid a satisfaccion las especificaciones contenidas en el ContratolConveniofOrden de Aceptacién, y cumple con todos los requisilos legales necesarios

para autarizar el pago.
Slel presente trémite corresponde a Fiducias o Encargos Fiduciarios, o entidades con las que el MEN celebrd convenins o contratos interadministrativos: CERTIFICO que, conforme la establece el Art. 60
de la Ley 1840 de 2018, se ha cumplide la tolalidad de los requisitos que hacen exigitde el pago del pragente contrato o convenio.

Para constangia Firmo el dia:  — §

DATOS DEL SUPERVISOR f INTERVENTOR

Espacio para la Firma {Supervisor { Interventor) e

Nombre T __WARTHA STELLA BARRERA = =73
Identificacion CC o NIT 40036928 g

Cargo ' PROFESIONAL UNI\\'ERS!TAR!D 202810 © T )

Dependencia” SUBDIRECCION DE _ggsnou ADMINISTRATIVA

Datos de Contacto
Nombre Curreo E1nctr6m:o
I " MARTHASTELLABARRERA: . : " mparrera@mineducaciongov.ca -
Dependentia
l' : SUBDIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA

Criginal: Subdireccion Financiera

1ra. Copia; interventorSupervisor,

GF-FT-21-V3

Pagina 2 de 2



| adoinsa

oramients Innowncidn g Calidad

Bogotd D.C., Marzo 14 2019

SENORES:

MINISTERIO DE EDUCACION
CALLE 43 No. 57-14
Bogota D.C., Colombia

we | 38

REFERENCIA: ENTREGA DE FACTURACION

Cordial saludo;

Por medio de la presente envié la siguiente documentacion:

Factura N° 18969

NOo AN

Remisiones firmadas

Agradecemos la atencién prestada,

Cordigl saludo,

0 TR

WY G028y ‘

&' MARIA FIERRO CASAS

|
ASISTENTE DE ®PERACIONES

Cerfificacion del revisor fiscal

Fotocopia Tarjeta profesional del Revisor Fiscal
Certificado de Antecedentes del Revisor Fiscal
Cedula del Revisor Fiscal

Planilla de pago de Seguridad Social

SOLUCIONES INTEGRALES EN SISTEMAS
DE LIMPIEZA . SUMINISTRO DE PERSONAL .
EQUIPCA . PRODUCTOS . DOTACIONES INDUSTRIALES

ISSA
MEMBER

Changing the Way the
Warld Views Cleaning

Ladomsa labores dotaciones industriales S.AS

&

Nit, 8002427387
Calle 12a No. 68¢ - 03
Bogota D.C. - Colombia
PBX: 7430070
wwwladeoinsa.co

FENASEQ



Ladoinsa

¥ Mejoramiento Innovacidn y Calidad
LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES $.A.S.
NIT. 800.242.738-7 REGIMEN COMUN

Actividad Econémica ICA 8121 Tarifa 9.66 x 1.000

RES. DIAN 18762008448071 2018/ 05/29 No. 17337 al No. 20001 HABILITA

CALLE 12 ANo. 68 C - 03 PBX: 743 0070 BOGOTA - COLOMBIA

-

FACTURA

\ DEVENTA Ho. 18969

(CLIENTE: _ NIT. 0 C.C.No.;
RIS TERLO OF EOUCACION NACIOKAL 850.956.001
DIRECCION: j TELEFONO: FECHA:
CALLE 43 No. 57-14 7056000 130342018
POR CONDUCTO DE: VENDEDOR: ‘i ORDEN DEL CLIENTE No.
\,
(_ .
CANTIDAD | REFERENCIA ARTICULOS VR. UNITARID VR. TOTAL
DADO QUE EL MIISTERIC MO CUENTA CON EL PERSONAL PARA REALIZAR EL
45E0 A SUS DEPENDENCIAS, SIENDO ESTA SCTNIDAD IMPORTANTE PO RJ
RAZOMES DE HIGIEME, S4LUD Y BUENS PRESENTACION, ADEMAS DE D4R
. CUMPLIMIENTO A LA NORMAS DE GESTION AMBIENTAL; NI CUENTA CON EY
PERSOHAL PARS L8 PRESTACION DEL SERWCIO OE CaFETERLS, SE REOUIERD
Y & BECESARIQ PROCEDER A LA CONTRATACION OF ESTOE SERVICIOS
3 OPERARIC DE ASEC Y CAFETERIA TIENPC CONPLETO 1,412,515 42 375,450
1 COORDINADGOR TIENMPO COMPLETO 1412515 1412515
1 OFERARIC DE ASEQ Y CAFETERIA NEQIC TIEMPO 4,008 304,000
1 BIENES DE ASEC Y CAFETERIA 4,224,567 4,221 587
BASE FARA CALCULAR VA £4.897,304
. CORRESPGHDIENTE AL MES DEL 1 AL 26 DE FEBRERC DE
2019
FORMA DE PAGO: SUBTOTAL s
1304/2018 ___ARed3ad3
. WA ayassS] 929365
WA S
E o AR Rdﬁoz REVISE: \ VA $
m&fﬂ N P\_\%ﬁwjm Yaonret
foon: J N\ e s\ CLBREATA 03 0HO PESG HICTE TOTAL $ 433
L SRERTA Y USVE BLLOME AchTOR CUSREMTAY TRES biL TRESTIENT 03 OCHD PEBOS Ferrck i I,

NIT- 80024722387

L T0D0S SUS EFECTOS LEGALES A LALETRA DE CAMBIO SEGUNARTICULO 174 DEL G, DE €. ¥ GAUSARAUN IWTERES POR MUORA

DEL % MENSUAL

[ABCRES DOTACIONES INDUSTRIALES 5.A.S.

| NIT. 800.242.738-7

CLIENTE

- NIT.OC.C.

FIRMA Y SELLO DE RECIBIDO Y AGEPTACION DEL

LTOMERGANTIE IMPRESORES Y/O GILBERTO FLOREZ MIT. 10.094.292-5 TEL. 386 9153




X Ladoinsa labores dotaciones industriales SAS

. Nit. 800.242.738-7
® : Calle 12a No. 68c - 03

5 ' BCGOTA DC. - COLOMBIA

Changing the Way the DR X- 7420070

Mejoramiento Innovacion y Calidad world Views Cleaning www.ladoinsa.com

EL REVISOR FISCAL DE LADOINSA LABORES DOTACIONES
INDUSTRIALES S.A.S

CERTIFICA QUE:

En mi condicién de Revisor Fiscal, de LADOINSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S.A.S,
identificada con NIT 800.242.738-7, debidamente inscrita en la Cédmara de Comercio de
Bogotd me permito certificar que de acuerdo con las normas de auditoria generalmente
aceptadas en Colombia y los estados financieros de la compofia, se ha efectuado
oporiunamente el pago de los aportes de (os empleados a los SISTEMA DE SALUD, PENSICN,
RIESGOS PROFESIONALES, APORTES A LAS CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR, PAGO DE
NOMINA Y AUTO RENTA, durante los Oltimos 6 meses.

De conformidad con lo establecido en el arficulo 50 de la ley 789 de 2002, la Ley 1607 de
diciembre 246 de 2012y Ley 1819 de 2016.

Dado en Bogotd a los doce {12} dias del mes de Marzo (03) del dos mil diecinueve {2019).

. Atentamente,

E Ry /
RUTH MARTINEZGO
GISOR FISCAL

"fje’ra Profesional No. §9656-T

Creciendo

EQUIPOS . PRODUCTOS . DOTACIONES INDUSTRIALES

Familia ' .
SOLUCIONES INTEGRALES EN SISTEMAS DE LIMPIEZA,. SUMINISTRO DE PERSONAL . C/E‘
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REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFIGAGION PERSONAL - -
CEDUMEE C;llumwﬂ"lf‘jh rl ;o

=t

FecHA DENALIENTO  JO-JUN-1974
BOGOTAD.GC.

(CUNLINAMARCA) . .
LUEIAR G NAGIMNENTO 3
1.65 - | 2 -
ESTATURA as B -

. DANDY-192BOGUTA DG, =
" FEGHA ¥ LUBAH OF EXPEOKGION ,,,,z‘,..e)a---:,r‘

- NPT T BENOHET TS,

A 18010 mlasslrﬁmmnnnaaoomw 0126052324 1 E0IB 1
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WIDAD - JUNTA CENTRAL c D

AONMIMISTRATIVA
eseecia. DE CONTADORES

Certificado No:

ORI ODOE®G

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

. JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CERTIFICA A:
_QUIEN INTERESE

—

BN

Que el contador publlco EDNA RUTH MARTINEZ GOMEZ |dentn‘“cado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 52178983 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No 89656-T
Sl tiene vigente su mscrlpc;lon en la Junta Central de Contadores y desde _Ios ultlmps 5 afios.
s P -\
NOREGISTRAANTECEDENTES DISCIPLINARIOS****************“************
****d:p_*********************

|
********i—*************t********it-k*********************************
] - : .

| / {_ ;/ ﬁ "?’m\ \ \

1 i
Dado en BOGOTA alos 4 dias del mes de Enero de 2019 con wgenma de (3) Meses contados a
partir de la fecha de su expedicion. * - P . /,-' P i
4 ‘\"'*:, ¢ [ - .'
. i I- M- 4 ' h"‘—‘—- "_,_,,.-r’

\ DIRECTC%R GENERAL /
\ o /

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO'EN EL ARTICULO 2, DE LA LEY 527 DE*1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIC 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

“‘w..‘_‘u—-._ f(’.-’}f , .n-""‘
Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado




% apartes Planilla Resumen

enlinea .

DATOS GENERALES DEL APORTANTE - - \ — v
Identilzacion dv Razon 5ocial Clase Aportante Sucursal Prineipal DI:I!!lcclnn. rw Cludad-Dep Teléf E ICTBFSETA ell !ri H 5 . 1s
NIT 800242738 T LADC|NGA LABORES DOTACIDNES A- 200 0 MAS COTIZANTES BOGOTA CRA 36 10 86 gxt 107 BDGOT.& BOGOTAD.E. [ 5934310 ¢ -~ o '
. INDUSTRIALES 5 45 ) . aw i } B . . L it
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION i Co s NI '
Periodo Clave Tipo Fecha .5 Paso s ’ BE L NN
Pensién salud Fage Flanilla Planilla Limite Fage Bance t end | DiasMora T . valer - . ¥ ’ -
201902 Ty-03 A2 HNZFY BAHI040454 E 2019037 1 TG0 | BANCO BEYA COLOMBLA 5.4, -1 EN Y P odiem S661,278,500 -
LIQUIDACION DETALLADA DE APORTES BT T
EMFLEADDC NGYEDADES PENSION B . SALUD ' CCF . LY L3 RIESGOS — ) FPARAFISCALES . . 1
Ne. | identificacibn Nombre : | Codign| Dies B E|  Aporte Codige] Dias w | Aporte  |Codigo| Dias ! IBC § Aporte’ | Codige] Dlas 1BC Aporte | | thas |BC aporte | Exorerado | Totol aportes
avplrctin i '3 x| B4 v . SEMA ¢ ICBF

SUCURSAL: BOGOTA (33 Afiliados) © T sinaanEsr $4.345,100 SIRZIZETE SLOTEADO SIRIESIOT §1,063400  SIRILESR szn,wu': h 5 o 86,765,000

Do oA . L
, &MHLA? o | | At
1\ “’LﬁNW‘ G -"Pﬁ ?‘ADA PLAN .

oA ADA pLANILLS T SADA R P o
argit A PAL ) l Ny A‘._ﬁ-‘iii.ﬁ F A A FGF .

. r x ¥ r, 4 »'e
p-}‘ ﬁ L LR £ . s B n&IﬁADA 5 { a! _‘_a % ﬁ-il! ! iﬂi f e ) . - 4 i
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Cettro de Trabajo: 72165 MINIST EDUCACTON {33 Afiliados) 27,237 892 44,349, 1008 S27. 232892  51.07E.90Q) S27,325,301] ST OARADC $27,232.897] - §277.400) 50 50 55,785,000
Ciudad: BOGOTA Depto: BOGOTA [LE. (33 Afilados) $27,237,093  §4,345,100] 527,232,892  §1,075,900) 527225300 51,063,400 527,232,894 527,600 50 50 §6,765,000
1 KO [51589640 s RAGUIE masan bz 30 5429, 1164 132, 0| o 5E28,114 $33,200 CCF 30 5A2A, 146 $33,2000 144 30 | & SERAY 2 0 500 W | e 3 500 5 207,600 1
1 [CC [ssE7edass  |aRAUM DAMERYS [a10m | 30 $aze, 14 §172, 500 7 3| T sEzs, 4 s33,200 corze| a0 | . SE2Md6 53300 144 3D SEz8, 118 E <0 ol ] 207,600
3 fcc [9ss4s5?  [RaHDZ Mia e | w0 828,114 $13,! 20 stzg,odl L0 §3n200 coFnl 3g | sanael T saaan0| 144 0 SE29,116 oy §8,7000 30 | wm 0 50 ] §207,600
4 [CC [BM67147  [BELTRAN SANDRA il ST $123, 5008 28 s772.900] 531,000 corz| 23 $7T2 I« $31.0000 144 28 srzod 1 = a0 28 50 s, o $193,600
5 JCC (53167147 [BELTRAN SAHDRA X 2vio01] 2 455,208 S, 700 EPSo0g 2 $55,208 cw SHCIRZ| 2 ] e $SS5208 % SO] 144 2 $35,208] sof 2 <0 sf s 46,700
§ |00 B0 |BUITRAGD MARTHA 2514 | 30 828,116 132, o0 30 S828,118 33,200 coen| Ao st 63,2000 144 30 sezg, 11g] sa.7oe] 30 50l ol ] 5207 6D
T O[C (1052426991 [BUSTOS ADRIANA 230201 | 30 $B28, 116 %133, 5007 20 2B, 116 533,200 COF2Y| 30 | 3 5828.11g si3.2000 144 30 SEZE, 116 58,7000 30 50 i ] 5207600
C 122944508 [CASTROD YURLEY [Lanzo1| =0 828,114 $132, E $828.118) 533,200 cr| 30 | wia 582,114 s33,2000 14-d 30 SE28, 418 58,700 30 ) 50 ] $207,600
9 KC R10s1138  CUBHLLDS 1SABEL 2514 | 30 $B28, 1781 5112, an 2B, 116] §33,2000 CCFRY 30 | seam, 11y $33,200( - 144 30 $B2, 118 8,700 30 0 $0 ] 5207600
1w ke pITess  ESPIA TERESA 25-14 | 20 828,116} 132,500 EPSDYT| 10 828,114 33,2000 CeFn 36 5828114 Sa s tad $E28, 118 _ sb.ce] 30 B 5o P 207,500
11 fe [Epaz foaoms meRINELR lz30a01| 0 54,0008 $152, 70| EPSOTI| 30 §u54,0004 s2000 cerr| 36 | senano | s28200] 144 30 " 59540001 $40.000{ 30 30 5o & 239,100
12 foe jesSamezs  [LOMAET OMAIRA 3t | a0 528, 1164 132, n sazK, 1164 $33,2000 CCFR1| 30 st 11ef § ,.'I53'3.100 144 3 BB, 118 8,700 30 ) 50 207,600
13 Jor frarvosaz  fGRAJALES MARIA zzoan| zo 557,078} sas, 400 EPsooz| 70 sosrore O dxeanof corxt| 20| ressdor T skzae 144l 20 LR R T v I s * 500 438,400
14 Jec [ameoe2y [GRAJALES MARIA 3 paeam) & S168 624 528, [ sue5624 S6.7000 CCF21| & L §165,879 S 144 b $165,624 . Y s 0 si " $33,200
15 joC [r47e0Ey  [GRASALES MARIA x rrEl §190,41g] - s13.2000epPsoz| 4 $110,414 50l corzif 4 | we 110,418 - S0 f4d 4 $110,414 sy 4 0 0 sl $13,300
16 |cc [1006003235  fRLIEMAN SINDY . 10| 30 5428, 114 $132, 5000 EPS037] 30 §824,114 $33,200] ceraif 3o $E28,114 $35.200] 144 30 $328, 114 . 56,700 30 30 o s $207,500
17 Jeo Biedize flamaluz , 514 30 5826,114) 5132, 5000 EF o 824,114 $33,2000 corzt| 30 | m SE28,115 $33,200] 14 30 328,114 8,7 30 3 e 4 $207,500
18 |cC 52314539 [MARTINEZ AA x| y0a0i| 1 427,404 $4, 500{EF 1 §77.604 $1,200 eerz1| 1 * 527,504 ERTE 427, b o 1 kL . i $s, 700
19 [cc |szatasze . fasrimez ams 2z | 27 900,517 §128,100{EPSO3] 29 $300,513 s32.10 e 29 SBOD, 51 sz o0 14 29 5800513} se40 29 5 0 o . 5200700
20 Jec [wsmaze s [MONCA MARTHA 2ammn | =0 SEZE, 18] s, ] saz8,11g 533,2000 ecrei| 20 52, 118 513,200 144 10 5828, 1184 587D 20 50 50 st S207 600
F1NN w'a-:m | pronROY GLADYS 4 25-14 | 28 772,599 123, = §772,909 $31,000 ccra| 28 577,509 531,000 144 28 STILSY & saDn 2m s 50 4 $193,800
22 (00 [eM00 | [eONROY GLADYS x 2514 | 2 55,208 %, 2 355,208 sof corn 55, 208 s it4q 2 55,208 sy 2 50 -L 5 i 56,700
21 JOC [IB2IPISEIE  WONTAND JHALIDA ' § - | |e3cem | 30 628,116 5132, » A28, 318 512,200 coFzi| 30 53zm,14] 512,200 144 30 5828, 1144 8,700 30 0 50 b4 5207 600
24 [IC [{DDRYI06  [NIZO DIANA x i 23301 an 828, 1764 5132, 500EPe02y| 30 482,114 $33,200 corz1| 30 $826, 1167 $33,200 14-q 30 $8zg,1164 8,700 30 3o N . $207 600
25 o pramdss  OCAMPO x 7514 | 2 $35,208] 6, FHOIEPSDOE| 2 455,208 s corn| & 455, 204 st 14 2 55, 208 s & o i 56,700
] L AC QUELINE . -
26 fo presidse pCaMPo pr14 | 28 §772,509 $123,700fE! 3 77909 $31,000 ccrz1| 28 $772,909) $31,000) 144 23 $772,904 800 28 & 50 3l i $193.000
iacouELINE . - S . ST I
'3 EC [1032421659  [OLARTE CARGL 514 | 8 §772,909 $122, 70| EPSIOR, 28 $§772,509] 31,000 corzi| 24 s77z0e] 531,000 14 28 srrzoodl | osaang a5 s ta $193,800
I8 foC [IDIZ42165% [OLARTE CARGL x ps1s | 2 £55,209 46,7000 EF z 55, i) sof cernd 2 4 gss,0n) sof - tad 2| o osemzoy v sz 50 S0 i 56,700
2 FC e [PaRRA ALICIA . fs14 |30 5824, 114 132, k] $82E, 1164 s33%0 coPh| 300, sEAn 513000 4 W R B | sa700] 30 o) 5 s S207,600
W fC Frmms  [Reamrez mams 00| 828,119 5132, w0 SazE, 1144 533,200 cerzy 0 5828,1154 $33,2000 144 30 sgra g ° F osaon| 10 50 S i S207 400
31 fC [EIensed  [RIVERA ADRIANA i | 30 228,114 $132, W 28,104 §31,2000 CCFR1) 30 f . SHZa 160 ¢ S31200 144 30 828,114 54,700 30 S0 S 5 $207 600
1 ko |i033ev3ee0 |ROIAS ALBA ' eansed | 30 526,114 §132, sof7| 30 $824, 114 $33,200) CCF21| 30 $828,11 531.200{ 144 30 $828,114 sa,700 0 |. o 0 5t $207.600
33 fr [oarsiae |ROLAS BLANCA 2514 | 30 828,115 5132, 500 5005 30 $E24,114 §33,200) CCF21| 30 823,114 $33,2000 144 30 823,114 - §3,700| 10 5 s $207 800
M kr [51840166  |ROJAS MARIA 30201 | 30 SEZR, 18] §132,500 EPSHT| 30 $Bz8,114 §33,2000 Lorzf 30 | . SeEEy §33,72000 124 3p 828,118 $8.700| o L ] »  SIOT.EO0
35 joc [EROT7961 |RUSSI SANDRA ot | 30 S828,116] 5132,500 EFszY 30 $E28,114 433,209 corzi| 30 5823,114 533,000 144 30 seze, 11 - s8,700( 30 R s E S207 £00
3 joc [39s41103 SIERRAMARIA . 230001 | 27 745,305 5119, 300 EFS010) 27 745,30 o0 Lor| 37 | o STa530Y . 529900 144 27 745, 305 $7,800{ 27 5o 50 2l S186,50
37 L [9641103  [SIERRA WARIA x 1 [zcem| 3 582,612 $13, 300 EPs01y 3 582,813 3,409 CCFLt & sy s 144 2 $82,811] sof 3 - 50 ] 516,700
3 jcC 18477792 [TEMGRID YOUMA X riooi| 22 $607, 2661 sv7.200[EPs07| 22 4607, 294 §24,300] CCFZ1 569,694 sz 000l 144 22 607, 28] S6,400] 22 5o 5o s 5188, 500
W9 oo jeTaTOTE |URBINA MAURICIO paoam| 28 $772,509 $123,700(EPs023] 28 §772,90 v $31,000 corey| 28 772,904 $51,0000 144 26 §772,909] $4,100) 2B i . 50 5 5193,800
40 oo PeT4sTz [URBINA MALRICIO x N oo 2 $55,208] se0Ersay z 855,208 w3230 cor| 2 5%5,209 E- IR 558,208 s 2 50 50 2] 511,200
41 o [526W0R1  [VALDEZ LU 2020 30 824, 1164 $122,500eP5017] 30 $E2B,114 $33,200] ¢Cr 30 sE28, 414 ss3200  taed] 30| - skrE S8,7000 30 £ 50 s 5207600
42 [oC [51981067  WIANCHA NIDIA i 25 $690,097] $110, 50007 5 $690,097] ko S27,700] ccFzi| 25 $6%0,097) 527,700 a4 25 $690,097] $7.300{ 2% ) 50 st $173,200
43 LT [519B1067  [YTANCHA NIDIA x Proany| 5 $138,0208 $2z,100(67 H Rl 35,600 coFza| 5 $135, 0208 s 1 5| $emien s s ) 50 ] 527,700
Total  y Afiliades(33) . 77,230,852 $4. 345,30 $27,250 002 51,078,500 | oseraas It 51,063,400 527,232, 93] 5277, 6008 .5 50 56,765,000
- . il P
e 5 | R~ o B - C
S 51 ANILY - -
o - n L‘*} 3 PL,@ 1 . 1 :
L A IR =T . '
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' aportes Plapilla Resumen .
enlinea . )
DATOS GENERALES DEL APQRTANTE . Lt .
\dentiflcacion dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Princlpal Birecclen Cludad-Dep, Teléf Exonerado SENA & i
. - 4 ICBF s L1 -
NIT BDCZ4271R 7 LADQIMNSA LABORES DOTACIQNES A - 200 ) MAS COTIZANTES BOGUTA ‘| CRA 36 10 86 ext 107 BOGOTA-BOGOTA D.E. "v' 593400 ‘! kI ]
o INDUSTRIALES S 4 5 i 2 N PR ST O B i n "
..... yE — — [ N
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION s p ¥ EY v oL
Periode : Clave Tipo Fecha . , - Page.a voad - -
Pensian Salud . Pagn Planilla Planilla Limlte Pago Baco K7 F ¢ Dlas Mora © Yalor .o -
201902 2019-03 Erallel Pl BAFO0AP454 E MO 2019703711 | BANCO BEBYA COLOMBIA 5.4, ol - - L] E 661 278,500 -
RESUMEN DE PAGD it r . LB
RIESGO CODIGO NIT oy AFILIADDS YALOR LIQUIDADC .
AFP [ADMINISTRADORAS: 4) 43 $4,345,100 £y
COLFONDOS ) ) 234001 e 800,227,940 6 RE 5 - $527,900 =
- = - . : . 1"_ £ 0N - -
£, COLPENSIONES . 5-14 900,335,004 7 o 1 F £t §1,186,200 - ',
* PORVENIR - ) 230301 BOD,224,808 & ? wooo iy, { ) = 51,173,400 .o '
i P = - - - I i.‘;;—{;é u
" PROTECCION 230201 200,225,739 o 12 ) §1,457,600
ARL (ADMMISTRADORAS: 1} n 277,600 .
# copatrIA ARF * - T 144 860,002,183 v i} 1." al sar7e00 b g
. e w ol )
CCF {ADMINISTRADORAS: 1) 33 $1,063,400
C A T ) b ’ "“ * ¥ cert 860,013,570 3o AR L ¢ & §1,063,400 ; -
" - . o r
) n
EP5 (ADMINISTRADORAS: B} 8 51,078,900 * ‘ >
COMPENSAR  © e v Epsdos 860,066,542 7 " ) 4" $126,200 4 . .
= o m= R m F : i i P et AR ONE3 1 .
CRUZ BLANCA e A - EPS0Z) | 830,008,783 - 0 5o “‘i ' $137,900 .
- - k-3 - - ..w - . "‘ e - H h : - . a
EPS SURA (ANTES SUSALUD] e '} EPSO10 800,088,702 i 2 3, - 466,500
D Tigew r — " - o . - o= o F
FAMISANAR * . " Epsoir 830,003,500 ' 7 5 i $157,100
.- - = . T . - - _ - R L
MELHMAS EPS EPSO44 901,097,473 5 = 6 5166,100 ' B}
NUEYA E.P.5. - T ¢ EPsO37 500,156, 64 ¢ 2 ' 7 b 197,100 -
N —— . B am L om . P
SALUD TOTAL “ Epsooz 800,130,907 4 = 4 595, 00 . '
- - T4 - e ES - “ . ¥ " [
SAMITAS EPSO05 BOD, 251,440 6 PR - F5132,800 . o4y !
TOTAL 3132 $6,765,000 IR " - S

H - o

' " ¥
F t L -"&.;"' T : Id .
FAC - LOAPL T N
JIILL A * A AN v 4 o ;
PLANILER e e i »

ADA PLANL -

2004, ‘ _
GFLY o oL L ¢

ANILLA PA

4 g3 A F
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La educacion

€s de todos

Subdireccién de Gestion Financiera
Ceriificado de Cumplimiento y Tramite de Pago
{Contratos, convenios y ordenes de aceptacibn)

** IMPRIMIR POR LAS DOS CARAS ***

Mineducacion

Informacién General

Contrato OO

Cuenta Bancaria

N . Entidad Bancaria }

#de Cuenta =
Tipa de Cuenta ¥

Convenio

iricita nes.f

Ay ..m. ey

O Orden de Aceptacion

Nombre dal
Contratisia

" #Raficado - Sstema de Gestién Documentsl

A =

2019-ER-087121 ANE:Q
2015-84-12 @1.:53:40 PM
TRR: TRAMITE DE PAGC PROVEEDORES
Cantral ce Cuentas

N* de Contrato, Convenlo,
Orden de Servicio

FOL:3

o ——————— Jp——

Vigencia

Fecha de in:cla
sﬁhado ‘l de d[clemhra do 2018

) Fecha de Finahzamn
\darn 8, 11 da]ullo do 2020 |

£, ‘BBVA COLOMBIA:.-,
<% 262118938%, ¥ 0

*;AHORROS™;

Informacidn Balance Financiero

Valer Iniclal del Conlrato (1) § 587.127.996,68
Valor Adiciones {2)| $ -
Valor Reduccionas (3)| $ -
Valor Tolal (4)] $.« i/ 27
Balance {ANTICIPO)
Valor Anlicipo Inicial (5)] § .
Valor Anticipo Adiciones {6)| § .

Valor Total del Anicipo ()] § # - £5; 5

Informacién Presu

S1EL TRAMITE REQUIERE ENDOS
Nombre del Endosatario
ldentificacién NIT / CC , ;
Entidad Bancaria ®:

#de Cuenta

Tipo de Cuenta .

0 EN EL PAGO - LLENE LA S]GUIENTE INFORMACIDN

Valor Total Girado (10}]"$

Valor Causado No Pagady {14)

Valor Ejecutado {12)

Valor Disponible por Pagar {13)}

{Menos) Valor Amortizado (81§27

{Menas) Relntegms {9

$akdo Pendiente por Legalizar (10)|'$ 7~ #17F

Unldad Ejecutora

Situacian

Uso Presupuestal

Valor

EEET

Totala Pagarl $

Concepte de Pago

# Factura { Doc,
Equivalente

Fatha

Vr. Amortizaclén Anticipo

Pagina 1 de 2
Original: Subdireccion Financiera 1ra. Copia; Interventor/Supervisor. GF-FT-21-v4



ek IMPRIMIR POR LAS DOS CARAS bk '

TOTALES | § 14435774608 { § n

INFORMACION DEL PAGO (Factura - Cuenta de Cobra o Documento Equivalente}

# Factura & Documento Equwalente

Fecha de Expedicién

#2408 1 2br] 2079

{Menos} Valor Amortizacién Anlicipa”
TOTAL - Valor a Pagar|;:$:

S G

i K P AN

51 INGRESO PRODUCTOS AL ALMACEN,
SIGUIENTE INFORMACHAN;

la: realluclbn de estas labores

Prestacton delservigio Integral de aséa y cafetdria con® 'umtnistro de mano dgobrg; maquinaria yio"equipos. _a lnsumos

a'_'ral Nomero de Entrada do Almaoen

I

Iasiris ol % : sterfo da B

Fecha de Enlrada al Almaoén

Sl £1. PRODUCTO INGRES( EN LA OFICINA DE ATENCION AL
CIVDADANG, REGISTRE LA SIGUIENTE INFORMACION:

Nimero de Enlrada Sislema de Gestibn Cocumental
|i34 e 2010-ER-095378 e, % |
Fecha de Entrada al Almacén

CERTIFICQ que el proveedor de! Bien o Servicio cumplié a SalisTaccion las especiicaciones conten|das en el Conlralo/ConveniofOrden de Aceptacion, y cumple con lodes los requisitos legales necesarios

S1 el presente trdmite corresponde a Fiducias o Encargos Fiduclarios, ¢ entidades con las que ! MEN celabrd convenios o contratos interadministrativos: CERTIFICO que, conforme lo estableca el Art, 80

para aulerizar el pago.

de |2 Ley 1340 de 2018, se ha cumplido Ia totalidad de los requisitos que hacen exigible el pago del presente: contrato ¢ convenio,

Para constancta Firmo el dia :

_’

Nombre '~ . '3

tdentificacién CC o NIT .

Cargo .

Dependencia =

Datos de Contacto

Nombre

Dependencia

PEEE

Original: Subdireccién Financiera 1ra. Copia: Interventor/Supervisor.

GF-FT-21V4

Pagina 2 de 2




Y1l adoinsa

Mejoramienio Innovacion y Calided

LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES $.A.S. )
A dng. ano.zazina-'f REC;!IM_!EN COMSL'JN FACTURA o G ” '
ctividad Econdmica ICA 84 arifa 9,66 x 1.000 ;
RES. DIAN 18762008448071 2018 /05 /29 No. 17337 al No. 20001 HABILITA DEVENTANo, 191 1 9 |
CALLE12ANo.68C-03 PBX: 7430070 BOGOTA - COLOMBIA
(CLIENTE: NIT. O C.C.No.: )
RANISTERIC D SO0 ICA TGN BATIORIA] 639.929 001
DIRECCION: TELEFONO: FECHA:
CALLE 43 Mo 57-14 _ 7056000 B4/701G
POR CONDUCTO DE: VENDEDOR: ) ORDEN DEL CLIENTE No.
\ ! y
4 ; " T
CANTIDAD | REFERENCIA ARTICULDS UR. UNHTARIO UR. TOTAL
DADG GUE EL MIMISTERIO NO CUENTA CON EL PERSONAL PARS RESLIZAR EL
ASEQ A SUS DEFEMDENTIAS, SIEMDO ESTA ACTNIDAD BAPQRTANTE 20F
RAZONES OF HIGIENE, G4LUD Y BUEHA PRESENTLCION, ADEMAS DE DAR
CUMPLIMIEHTO 4 LaS NORMSS DE GESTION AMBIENTSL: 4} CLENTA CON €L
I AN
| q PERSOMAL PARA L& PRESTACION DEL SERVICIO DE CAFETERIS, SE REQUIERE
YES BECESARIC PROCEDER A LA CONTRATACION D ESTGS SERVICIOS
35 OPERARIQ DE ASEC ¥ CAFETERIA TIEWPO CONBELETO 1412515 A2 375,480
1 COORDINADOR TIENMPC CCWVFLETO 1412815 1412515
1 CPERARIC DE ASEC ¥ CAFETERIA HWEDIO TIENPD 904_.':}1‘9 o904 D5
% BIENES DE ASFE0 Y CAFETERIA 4 760,002 «’-‘250{. (02
1 JARDINERIA Z 2
0 FURGATICN 4] ]
Al 1% 455,520
BASE PARA CALCULAR VA %4.585.103
. CORRESPONDIENTE AL IER DEL 1 AL 31 DE MARTO DE 2048
FORMA DE PAGO: ) SUBTOTAL 4 o
08;@3}@19 ﬂﬁ)é.ii rf{i‘-'r\
WA aiisosS 930058
VA $
ELABOROD: APROBO: st% ° 0 ¢ _}a ™ s
O lejancro Murn Qin (/e
son: J ' YOTAL $
\. CIMCLEMTS ERLLGNER TRESCIENT 08 SETSMTL. ¥ L HUL QUEMIENT (2 QOHENTA ¥ 8818 PESOE TeeCTE BN 574 (:*E y.

ESTAFACTURA DE VENTA SE:SIMIU\ PARA TODOS 515 EFECTOS LEGALES A LALETRA DE CAMBIC SEGUM ARTICULO 774 DEL C. DE C. Y CAUSARA UN INTERES FORMORADEL % MENISUAL '
H - '

FIRMAY SELLO DE RECIBIDQ Y ACERPTACION DEL
CLIENTE - NIT. O C.C.

LITOMERCANTIL IMPRESORES YA GILBEATO FLOREZ N, 19.096,292-5 TEL. 366 $153




y/_adoinsa’ | mem=

Mejoramiento Innovacidn y Calidad World Views Cleaning

Ladninsa abores dotaciones industriales SAS

Nit. 800.242738-7

Calle 12a No. 68¢ - g3
BOGOTA DC. - COLOMBIA
PBX: 7430070
www.ladoinsa.com

EL REVISOR FISCAL DE LADOINSA LABQRES
DOTACIONES INDUSTRIALES S.A.S

CERTIFICA QUE:

En mi condicién de Revisor Fiscal, de LADOINSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES
S.AS, identificada con NIT 800.242.738-7, debidamente inscrita en la Cdmara de
Comercio de Bogotd me permito certificar que de acuerdo con las normas de
auditorfa generalmente aceptadas en Colombia v los estados financieros de Ia
compafia, se ha sfectuado oporfunamente ¢l pago de los aportes de los
empleados a os SISTEMA DE SALUD, PENSION, RIESGOS PROFESIONALES, APORTES A
LAS CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR, PAGO DE NOMINA Y AUTO RENTA,

durante los Gltimos é meses.

De conformidcxd con lo establecido en el articulo 50 de la ley 789 de 2002, la Ley

1607 de diciembre 26 de 2012y Ley 1819 de 2016.

Afentfamente,

s e
RUTH MA m'EZ'(? EZ

ISOR FISCAL
Tarjeta profesional No! 89456 - T

SOLUCIONES INTEGRALES EN SISTEMAS DE LIMPIEZA . SUMINISTRO DE PERSONAL .
EQUIPOS . PRODUCTOS . DOTACIONES INDUSTRIALES

Familia

Mo

Dado en Bogotd al Primer (01) dias del mes de Abril {04) del dos mil diecinueve (2019).

y Crecmndo



. \ 1 Ladeinsa labores dotaciones industriales SAS

e, : > ) @ Nit. 800.2427387
)| adoinsa | 3 e
Peeramient 4 Calod Bogota D.C. - Colombia

PBX: 7430070
wwwiladoinsa.co

Bogota D.C., Abril 11 de 2019

-

SENORES: )

CAULE 43N0, 57,14 RN e

I
III
. . 2019-ER-055375
Bogota D.C., Colombia R 3

REFERENCIA: ENTREGA DE FACTURACION

Cordidl saludo;

Por medio de la presente envié la siguiente documentacion:

. Factura N° 19119

. Certificacién del revisor fiscal

. Fotocopia Tarjeta profesional del Revisor Fiscal
. Certificado de Antecedentes del Revisor Fiscal
. Cedula del Revisor Fiscal

. Planila de pago de Seguridad Social

Agradecemos la atencidn prestada,

Cordial saludo,

(). adoinsa

lesdal

ASISTENTE DE'OPERACIONES

D LMREZA LINSTRODE PEONAL. % & ENASEO

EQUIPOS . PRODUCTOS . DOTACIONES INDUSTRIALES Changing the Way the
World Yiews Cleaning

FIDERACION NACFINAL D EMPRTIAS DF ASERYY AFINES
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AD NI STRATIVA,

LNIDAD - JUNTA CENTRAL | c D
eaeecy  DE CONTADORES

Certificado No:

PIDOBOBHOORODOBOO

. LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISNIO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico EDNA :RUTH MARTINEZ GOMEZ identificada con CEDULA DE
CIUDADANIA No 52178983 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA DO)Y Tar}eta Profesional No 82655-T
Sl tiene vigente su mscnpcnon en la Junta Central de Contadores y desde los lltimos 5 afos.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIQS * * * *# # ¢ x p ks kka g xadsphdh e x b %2

**************************************t***************************

*************t******************************************t*******kt

Dado en BOGOTA a los 4 dias del mes de Enero de 2019 con vigencia de (3) Meses, contades a
partir de la fecha de su expedicion.

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CONLO -
ESTABLECIDO EN EL ARTICULQ 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certifig:a‘do, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando e! niimero del certificado




aportes
enlinea

P.illa Resumen

DATOS GENERALES DEL APQRTANTE

N

-

Clase Aportante

Sucursal Principal

A

£A PLAN

sqideﬁtiﬁcaciénm. dy |- Razon Social Direccion - . C!udad-ﬁepal_'_l.aménto:' Telétane Excnerado 5ENA &, H ﬁ GA
EX LI R ir - -+ . = :ICBFY . g A f’j S 1
HIT BOG242738 ‘ v LADUHNGA LABORES DOTACIONES A - 200 0 MAS COTITANTES BOGOTA CRA 36 10 86 ext 107 EDGET&-SOGOTA D.Ex { ; . 3934910 - ]‘ >ﬂ F 5l ¥ = T " _!’ "
R INDUSTRIALES § A § - I et ﬁ L) i
DATOS GEMERALES DE L& LIQUIDACION r . . e . FBY L3 N l!, L ’
4 Periodo Clave Tlpo Fecha P& Fagods e, R -
* Pension Salud Fago Planilla Planilla Limite Pago Banco LI ) -Dias Mora Yalor + - m A"_ :' ®
201%-03 M19-04 4347124167 B4011RSEET E 190409 2019/ 04709 | BANCD BBVA COLOMBLA 5.4 - M [ 3 rew 4505,427,900 =
LIQUIDACICN DETALLADA DE APORTES £ r 8, ¢ hl
EMPLEADD HOVEDADES PENSION SALUD CCF . .. F1 « RIESGOS PARAFISCALES
Ko, | Identificacken Nombre | Cediga| Dies IBC Aporte  |Cbdiga Diss 1:1 Avorte | Codige( Dis '?EC L] Aporte. |Cofige Dias| ' IBC Aporte | Dlay IBC Aporte Exarerads | Total Aportes
7 i) ~| . SEHA £ ICEF
BOGOTA Afiliagn 0 05 0
Centra de Trabajn; 711B5 MINIST EDUCACION {33 Afiliados} =) §27.453,7117  §4.391,200] 327,450,717 $1,101,000] 52‘?.453,717 H] 043,300 527,451,717 S273,900] | &0 56,811,400
Cludad: BOGOTA Deptn: BOGOTA B.E. {33 Afillades) $37,453,717] 54,393,200 S27,453, 717 $1,101,000 517,453,717 §1,045,200) 17,433,717 S271, 900 50 <0 6,812,400
P4OEL [S19b9seD A RAQNIE MARLY " paam| w0 s818.118] © §132,500{eRs0d 10 582,196 " §33,200| COFMM} 30 | ° SE2B,116) 535,306 14.f] 30 828,134 58,700 5 sat - 5l 5207660
1 O |JesTe48E JARALID DAMERYS 1 (231001} 30 $BZE, 116 §132, £l 5828,114) $3n.200| CCR21| 30 SB2B. 114 533,200 14-4) 2D GX28,114 58,700 30 . S 54 i 5207600
1 KC |i965assT B AHOY HORMA = = - RIam) a0 5828116 5112, i SE28,118 513,200] CCFRY| 34 SH28,118) ST 124 30 528,118 50,700 30 - 5 < 8l . §an7 600
4 L0 5747 FELTRAN RANDRA [g3fo01] 30 SBIN, 116 5132, A SB2R, 113 530,200| CCFy| 3 SE2E. 114 $10,200 144 X0 S428,114 54,7000 10 Bl 34 1) 5207.600
. 5 [CC |SEIT4RE - HUITRAGED MARTHA | 25-14 | 25 GER0,007 5$110,900|EPSO04| 15 " GHM, 7] 517,700 CCF24| 25 S600,007 527, 7008 i 14-4[ 25 $600,057] 57,3000 25 S 0 5 175,10
6 [LC |SEiF4mez [AFTRAGD MARTHA X [25-14 {5 5138, 020 4§12, EP 5 §118,0204 s5,600 cora| 5 4138020 M 44 B " 5138,020) - I 1 504 i 50 Bl 527,700
T KC |1N2426%91  (RUSTOS ADRLAHA % 130201 | 30 5828,144 ., T 3828, 11 $31,200| CCF2A| 20 ELTREL 2332000 w44 d0 5828, 118 58,709] 30 50 2e 5 207,600
ICC |M22994508  JCASTRE YURLEY “lasoeoi | SH28,114 13, 0 5828, 11 = $33,200( cor2| 20 GE28,111 32,1000 144 W0 5828, 1164 58,700 D Ll a0 3 5307 60
T (CC Q1061138 CLBILLES SaBEL |7 . i P 25-14 | 20 GH28,112¢) 112, Go44| 20 5828, 116 533,200 CCF) 20 LE28, 118 B 233200 144 30 $82B, 11§ S, 7000 30 Bt D) o 5107 600
W [CC EATTTELS ESPITLS TERESA ! hi5-14 | Z0 SH2,11§) 313z, 7 30 SH2R, 116 433,200( CCF21) 30 5828, 114 T 33,200 144 30 SE2B,116| 58,700| 20 - 50 40 §i ST 50D
11 [CC [s2221228 IGADNA MARINELA [130301) 20 554,000 5152, YDO|EFSOEY) 30 5054, D0 538,200 CCF21) 30 $954, 00 $38,200)  14-d 30 5954, ap| $10,000| 20 L4 .SD [ 539,100
"1 |t [aSszBa29 [GOWMET DMATRA. a1oat1| 3o SHZA, 116 . 413z, 7 a0 3523, 118 ] §31,200| £CF21( a0 5828, 1148 531,200 14408 SBIE 115 IB.T0| A0 &0 40 5 5207600 ©
13 [0 PayRneal GRAJALES MaRLA " [230301) 20 SHI8, 110 5132, 5 EPSO0T 20 SBIE. 114 531,200 CCFLI( Mo 5428, 18] S0l fad] e SB2B. 116 50| 30 40 Sl M S165,700
14 [CC [I0GEDOT2RS  (GLAZMAH SINDY r30201) 30 5828, 114 5132500t EPS037) a0 3828, 118 §33,200) CCF21( 30 5828, 118] $33,200 144 3D LHIE, 116 58, 7| 30. D) 50 sl $207.500
15 L |51E14128 LARA 1LRE [25-14 | 30 £828, 116 5112, S04 30 SB2Y, 154 533,200 £CF21( 30 5528, 118 S33.200) 144 W SB28,114 48, 700( 30 40l 40| M G207, 600 .
16 e |saatasw ILARTINEZ ANS | [FIeio | 28 5772, 500 HFxR L] R ST7LHH §31,060) COFRA( 38 STT, 9 §31,000) 14~ 28 STIL509) 58,100 23 Hy 50 &l 5193800
¢ 17 |00 |5131453% [MARTIHEZ AN X B - 2310101] 2 §55,208 8,900 EPS03T] 1 535,208 5pa00| coFi| 2 555, 208/ 500 T4y 2 ELLI sol 2 40) 501 S« 511,200 i
118 CE (33000428 AL AR THE [3e201] 30 582311ty 5132 500{EP5A33) 30 §528,114 $33,200) CCFY| 30 SE28, 116 $33,200)  14-4) I SR28, 154 58,700 30 ol [ T : $207,6a0
:l'? O [AG643400 WOMRDY GLADYS 25-14 | 28 577,905 §133 7UMEPSHIT| 28 $TAL509) = §31,000) CCF21[ 28 STTL 31,000 14-4 28 ST7L508 58,100 24 0 50 1 5193,800
0 K Meb4340D JANRDY GLADYS X 25-14 1 2 - 555, 202 - £8,900{EPSA3T] 2 555,208 $2.300) COF| 2 §55,208] S0p  14.4] 1 355,209 10 I By 50 sl 3 11,7008
2 [0 [t02393551B  QMONTARD JHALMW 230201 | 10 G328, 114 3132, 5001 EPS044) 30 5828, 18] %312,100) COFLYL 30 . 828,116 SITA0 144 2D $%28,116) $8,7| 30 50 50 5l G207, 600
X KC (1030529206 MWIZO Dlans 230308 | 3t SBAE 11E[ = 543D, %013 10 S828,118 $33,200; CoF2Y| 30 LRIE, 114 SININN © 1ded4( 30 tezn, 118 8,700 10 H Hil 5 $207,500
I3 L [STRB1496 OCAMPD 1514 | 30 SE24,114 5132, F0B| 10 S828,118 232,200| CCFAY| 30 SB2E, 114 SI0200  14-4) X0 552,118 $8,700 10 50 i -] 5207600
! 1A COUIELIME B . :
24 [of (1072411659 KILARTE CARDL [25-14 | 30 $828,115 5133, o SE26,118 $33,200| ccra] 0 £BI4,1%¢ 310,100 144 20 SE28,1144 700 0 50) Hil . ) S207.L00
W jEC [51TeaTe {FARRA ALMCLA [5-14 | 20 SN2, 134 LIER g3 20 5028, 1164 $33,20H CCF2E| 30 582E,114 533,200  £4-4) 30 4828,118 $8,700 10 54 54 113 ) 5207600
) Ct‘ 51502036 (RAMIRET MARLY jad301| 28 4772,909 §923,760| EF b1 S772,909)  =m §31,0004 CCR2E] 28 ST72,509 £3L,000 144 22 577,500 38,1000 28 Eil s 113 3193, B00
7 CE_ 31592036 RAMIREY MARLS L 0301 2 G55, 204 58, 0| EPSOOS| T SSE,QDﬁ §2,300| CCFH) 2 555,208] - 501 14| 2 555, 208 2 0 i 1] &11,200
i‘! L (32290300 RIVERA ADRLAMA 231001| 30 SH26,114) 4132, 00 20 5828, 115 fTS‘!}.ZUD CCFM( 30 28,118 233,200 444 10 5828, 11k SB,700( 30 301 0 i 5207660
2 CC 1033593660  (ROUAS ALBA REBEN AR i] SBT8, 118 511z, 17 1. SHZE,116) = $23,200( CEF2a| 20 828,118 £33,200) " 144 30 3828,1 18] 58,700 10 B . <o _ 11 ! 207,600
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